

ตารางที่ ข.31 ค่าเสื่อมราคาถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	133.3333	10,402	7	0.0862
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	133.3333	420	12	0.1478
รวม		10,822		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.32 ค่าเสื่อมราคาถังพลาสติกขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	225.0000	18,570	5	0.0047
กระดาสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	225.0000	26,831	7	0.0066
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	225.0000	147,090	6	0.0057
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	225.0000	10,402	7	0.0066
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	225.0000	33,561	9	0.0085
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	225.0000	420	12	0.0114
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.33 ค่าเสื่อมราคาถาด

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	40.0000	18,570	5	0.0008
กระดาสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	40.0000	26,831	7	0.0012
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	40.0000	147,090	6	0.0010
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	40.0000	10,402	7	0.0012
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	40.0000	33,561	9	0.0015
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	40.0000	420	12	0.0020
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.34 ค่าเสื่อมราคาโต๊ะวางรางตะสา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบาง ขนาดสั้น	32.0000	18,570	5	0.0007
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	32.0000	26,831	7	0.0009
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	32.0000	147,090	6	0.0008
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	32.0000	10,402	7	0.0009
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	32.0000	33,561	9	0.0012
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	32.0000	420	12	0.0016
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.35 ค่าเสื่อมราคาโต๊ะวางรางใส่สา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบาง ขนาดสั้น	32.0000	18,570	5	0.0007
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	32.0000	26,831	7	0.0009
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	32.0000	147,090	6	0.0008
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	32.0000	10,402	7	0.0009
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	32.0000	33,561	9	0.0012
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	32.0000	420	12	0.0016
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.36 ค่าเสื่อมราคาโต๊ะวางกระดาสา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบาง ขนาดสั้น	60.0000	18,570	5	0.0013
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	60.0000	26,831	7	0.0018
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	60.0000	147,090	6	0.0015
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	60.0000	10,402	7	0.0018
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	60.0000	33,561	9	0.0023
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	60.0000	420	12	0.0030
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.37 ค่าเสื่อมราคาชั้นอะลูมิเนียม

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาแตะบาง ขนาดสั้น	3.0000	18,570	5	0.0001
กระดาสาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	3.0000	26,831	7	0.0001
กระดาสาแตะหนา ขนาดสั้น	3.0000	147,090	6	0.0001
กระดาสาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	3.0000	10,402	7	0.0001
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	3.0000	420	12	0.0002
รวม		203,313		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.38 ค่าเสื่อมราคาชั้นพลาสติก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาแตะบาง ขนาดสั้น	105.0000	18,570	5	0.0022
กระดาสาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	105.0000	26,831	7	0.0031
กระดาสาแตะหนา ขนาดสั้น	105.0000	147,090	6	0.0027
กระดาสาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	105.0000	10,402	7	0.0031
กระดาสาแตะดอก ขนาดสั้น	105.0000	33,561	9	0.0040
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	105.0000	420	12	0.0053
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.39 ค่าเสื่อมราคากระซอนขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาแตะบาง ขนาดสั้น	15.0000	18,570	5	0.0003
กระดาสาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	15.0000	26,831	7	0.0004
กระดาสาแตะหนา ขนาดสั้น	15.0000	147,090	6	0.0004
กระดาสาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	15.0000	10,402	7	0.0004
กระดาสาแตะดอก ขนาดสั้น	15.0000	33,561	9	0.0006
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	15.0000	420	12	0.0008
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.40 ค่าเสื่อมราคากระซอนขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	25.0000	18,570	5	0.0005
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	25.0000	26,831	7	0.0007
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	25.0000	147,090	6	0.0006
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	25.0000	10,402	7	0.0007
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	25.0000	33,561	9	0.0009
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	25.0000	420	12	0.0013
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.41 ค่าเสื่อมราคาตาข่ายขนาด 60 กก.

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	180.0000	18,570	5	0.0038
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	180.0000	26,831	7	0.0053
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	180.0000	147,090	6	0.0046
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	180.0000	10,402	7	0.0053
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	180.0000	33,561	9	0.0068
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	180.0000	420	12	0.0091
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.42 ค่าเสื่อมราคาตาข่ายขนาด 1 กก.

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	240.0000	18,570	5	0.0051
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	240.0000	26,831	7	0.0071
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	240.0000	147,090	6	0.0061
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	240.0000	10,402	7	0.0071
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	240.0000	33,561	9	0.0091
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	240.0000	420	12	0.0122
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.43 ค่าเสื่อมราคาเก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดสา

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	60.0000	18,570	5	0.0013
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	60.0000	26,831	7	0.0018
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	60.0000	147,090	6	0.0015
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	60.0000	10,402	7	0.0018
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	60.0000	33,561	9	0.0023
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	60.0000	420	12	0.0030
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.44 ค่าเสื่อมราคาเก้าอี้ไม้ (ตั้ง)

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	13.3333	18,570	5	0.0003
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	13.3333	26,831	7	0.0004
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	13.3333	147,090	6	0.0003
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	13.3333	10,402	7	0.0004
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	13.3333	33,561	9	0.0005
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	13.3333	420	12	0.0007
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.45 ค่าเสื่อมราคารองเท้ายาง

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบวง ขนาดสั้น	70.0000	18,570	5	0.0015
กระดาษสาตะบวงสีเขียว ขนาดยาว	70.0000	26,831	7	0.0021
กระดาษสาตะบวง ขนาดสั้น	70.0000	147,090	6	0.0018
กระดาษสาตะบวงย้อมสี ขนาดสั้น	70.0000	10,402	7	0.0021
กระดาษสาตะดอก ขนาดสั้น	70.0000	33,561	9	0.0027
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	70.0000	420	12	0.0035
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.46 ค่าเสื่อมราคาแปรงชัด

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาตะบาง ขนาดสั้น	40.0000	18,570	5	0.0008
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	40.0000	26,831	7	0.0012
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	40.0000	147,090	6	0.0010
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	40.0000	10,402	7	0.0012
กระดาสาตะดอก ขนาดสั้น	40.0000	33,561	9	0.0015
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	40.0000	420	12	0.0020
รวม		236,874		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.47 ค่าเสื่อมราคาเชือกพลาสติกเส้นเล็ก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	36.0000	10,402	7	0.0233
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	36.0000	420	12	0.0399
รวม		10,822		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.48 ค่าเสื่อมราคาที่หนีบผ้า

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	30.0000	10,402	7	0.0194
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	30.0000	420	12	0.0333
รวม		10,822		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.49 ค่าเสื่อมราคาถ้วย

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	12.5000	10,402	7	0.0081
กระดาสาบาติก ขนาดสั้น	12.5000	420	12	0.0139
รวม		10,822		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.50 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์บาติก

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	400.0000	420	12	11.4286
รวม		420		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.51 ค่าเสื่อมราคาฟูกัน

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต ต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	33.3333	420	12	0.9524
รวม		420		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

5. การคำนวณต้นทุนแรงงานของผลิตภัณฑ์กระดาษสา

แรงงานในการผลิตกระดาษสา มี 3 ประเภท ได้แก่ แรงงานต้มเปลือกสา แรงงานคัดเยื่อสา และไม้และแรงงานแตะสา ซึ่งมีต้นทุนการผลิตดังนี้

1. แรงงานต้มเปลือกสา

คิดค่าแรงต้มเปลือกสาค้างละ 600 บาทได้เยื่อสา 490 กิโลกรัม ดังนั้น เยื่อสา 1 กิโลกรัม มีต้นทุนค่าแรงต้มเปลือกสาเท่ากับ $600/490 = 1.2245$ บาท และมีต้นทุนในการผลิตกระดาษแบบต่างๆ ดังตารางที่ ข.52

ตารางที่ ข.52 ค่าแรงต้มเปลือกสา

ผลิตภัณฑ์	ปริมาณเยื่อสาที่ใช้ (กก./แผ่น)	ค่าแรงต้ม (บาท/กก.)	ต้นทุน (บาท)
กระดาษแตะบาง ขนาดสั้น	0.20	1.2245	0.2449
กระดาษสาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	0.25	1.2245	0.3061
กระดาษสาแตะหนา ขนาดสั้น	0.30	1.2245	0.3673
กระดาษสาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	0.30	1.2245	0.3673
กระดาษสาแตะดอก ขนาดสั้น	0.25	1.2245	0.3061
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	0.30	1.2245	0.3673

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. แรงงานตัดเยื่อสาและโม้

มีค่าแรงวันละ 90 บาท สามารถตัดเยื่อสาและโม้ได้ 160 กิโลกรัม ดังนั้น
เยื่อสา 1 กิโลกรัม มีต้นทุนค่าแรงตัดและโม้ เท่ากับ $90/160 = 0.5625$ บาท และมีต้นทุนในการผลิตกระดาษ
แบบต่างๆ ดังตารางที่ ข.53

ตารางที่ ข.53 ค่าแรงตัดเยื่อสาและโม้

ผลิตภัณฑ์	ปริมาณเยื่อสาที่ใช้ (กก./แผ่น)	ค่าแรงตัด (บาท/กก.)	ต้นทุน (บาท)
กระดาษบาง ขนาดสั้น	0.20	0.5625	0.1125
กระดาษบางสี่เหลี่ยม ขนาดยาว	0.25	0.5625	0.1406
กระดาษหนา ขนาดสั้น	0.30	0.5625	0.1688
กระดาษหนาย้อมสี ขนาดสั้น	0.30	0.5625	0.1688
กระดาษดอก ขนาดสั้น	0.25	0.5625	0.1406
กระดาษบาติก ขนาดสั้น	0.30	0.5625	0.1688

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. แรงงานแตะสา

มีค่าแรงในการแตะต่อแผ่น ดังตารางที่ ข.54

ตารางที่ ข.54 ค่าแรงแตะสา

ผลิตภัณฑ์	ค่าแรงแตะ(บาท/แผ่น)
กระดาษบาง ขนาดสั้น	1.00
กระดาษบางสี่เหลี่ยม ขนาดยาว	1.00
กระดาษหนา ขนาดสั้น	1.50
กระดาษหนาย้อมสี ขนาดสั้น	1.50
กระดาษดอก ขนาดสั้น	2.00
กระดาษบาติก ขนาดสั้น	1.80

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

6. การคำนวณต้นทุนการตลาดของผลิตภัณฑ์กระดาสา

ต้นทุนการตลาดของการขายกระดาสาได้แก่ ขั้นวางผลิตภัณฑ์ กล่องขนาดกลางเทปกาวสีน้ำตาล และค่าขนส่ง ซึ่งมีต้นทุนดังนี้

1. ขั้นวางผลิตภัณฑ์

ราคา 25,000 บาท อายุการใช้งาน 20 ปี ดังนั้นมีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ $25,000/20 = 1,250$ บาท และมีต้นทุนในการผลิตกระดาสาดังตารางที่ ข.55

ตารางที่ ข.55 ค่าเสื่อมราคาขั้นวางผลิตภัณฑ์

ผลิตภัณฑ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ค่าเสื่อมราคา(บาทต่อหน่วย)
กระดาสะตาง ขนาดสั้น	1,250.0000	18,570.0000	5.00	0.0062
กระดาสะตางสีเขียว ขนาดยาว	1,250.0000	26,831.0000	7.00	0.0087
กระดาสะตางหนา ขนาดสั้น	1,250.0000	147,090.0000	6.00	0.0075
กระดาสะตางหนาย้อมสี ขนาดสั้น	1,250.0000	10,402.0000	7.00	0.0087
กระดาสะตางดอก ขนาดสั้น	1,250.0000	33,561.0000	9.00	0.0112
กระดาสะตางปาก ขนาดสั้น	1,250.0000	420.0000	12.00	0.0150
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : รวมมูลค่าการผลิตกระดาส ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. กล่องขนาดกลาง

ราคากล่องละ 50 บาท มีต้นทุนในการผลิตกระดาสาดังตารางที่ ข.56

ตารางที่ ข.56 ต้นทุนกล่องขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์	ปริมาณกระดาสต่อกล่อง	ปริมาณกล่องต่อกระดาส 1 แผ่น	ราคากล่อง(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระดาสะตาง ขนาดสั้น	500	0.0020	50	0.1000
กระดาสะตางสีเขียว ขนาดยาว	500	0.0020	50	0.1000
กระดาสะตางหนา ขนาดสั้น	500	0.0020	50	0.1000
กระดาสะตางหนาย้อมสี ขนาดสั้น	500	0.0020	50	0.1000
กระดาสะตางดอก ขนาดสั้น	500	0.0020	50	0.1000
กระดาสะตางปาก ขนาดสั้น	500	0.0020	50	0.1000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. เทปขาวสีน้ำตาล

ราคาม้วนละ 15 บาท ใช้ติดกล่องได้ 30 กล่อง ดังนั้น 1 กล่องจะใช้เทปขาวเท่ากับ $1/30 = 0.0333$ ม้วน และมีต้นทุนค่าเทปขาวดังตารางที่ ข.57

ตารางที่ ข.57 ต้นทุนเทปขาวสีน้ำตาล

ผลิตภัณฑ์	ปริมาณเทปขาวต่อกล่อง	ปริมาณกระดาษต่อกล่อง	ปริมาณเทปขาวต่อกระดาษ 1 แผ่น	ราคาเทปขาว (บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระดาษตะบอง ขนาดสั้น	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010
กระดาษสาตะบองสีเขียว ขนาดยาว	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010
กระดาษสาตะบองนา ขนาดสั้น	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010
กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010
กระดาษสาตะบองดอก ขนาดสั้น	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	0.0333	500.0000	6.7E-05	15	0.0010

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

4. ค่าขนส่ง

ค่าขนส่ง กล่องละ 80 บาท มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.58

ตารางที่ ข.58 ค่าขนส่ง

ผลิตภัณฑ์	ปริมาณกระดาษต่อกล่อง	ปริมาณกล่องต่อกระดาษ 1 แผ่น	ค่าขนส่งต่อกล่อง(บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระดาษตะบอง ขนาดสั้น	500	0.0020	80	0.1600
กระดาษสาตะบองสีเขียว ขนาดยาว	500	0.0020	80	0.1600
กระดาษสาตะบองนา ขนาดสั้น	500	0.0020	80	0.1600
กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น	500	0.0020	80	0.1600
กระดาษสาตะบองดอก ขนาดสั้น	500	0.0020	80	0.1600
กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น	500	0.0020	80	0.1600

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

7. การคำนวณต้นทุนการบริหารจัดการของผลิตภัณฑ์กระดาสา

ต้นทุนการบริหารจัดการของกลุ่มฯ ได้แก่ ค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าโทรศัพท์ และค่าเสื่อมราคาเครื่องแฟกซ์ ซึ่งมีรายละเอียดการคำนวณต้นทุนดังนี้ (ตารางที่ ข.59-62)

1. ค่าน้ำ เดือนละ 250 บาท หรือ ปีละ 3,000 บาท
2. ค่าไฟฟ้า เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
3. ค่าโทรศัพท์ เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
4. เครื่องแฟกซ์ รุ่น Pana Fax UF-E1 ราคาเครื่องละ 19,250 บาท ซื้อมาปี พ.ศ.

2542 อายุการใช้งาน 10 ปี มีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ $19,250/10 = 1,925$ บาท

ตารางที่ ข.59 ค่าน้ำ

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อหน่วย)
กระดาสะบาง ขนาดสั้น	3,000.0000	18,570.0000	5.00	0.0150
กระดาสะบางสีเขียว ขนาดยาว	3,000.0000	26,831.0000	7.00	0.0210
กระดาสะบางสะหนา ขนาดสั้น	3,000.0000	147,090.0000	6.00	0.0180
กระดาสะบางสะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	3,000.0000	10,402.0000	7.00	0.0210
กระดาสะบางสะดอก ขนาดสั้น	3,000.0000	33,561.0000	9.00	0.0270
กระดาสะบางสะปาก ขนาดสั้น	3,000.0000	420.0000	12.00	0.0359
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาสะ ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.60 ค่าไฟฟ้า

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อหน่วย)
กระดาสะบาง ขนาดสั้น	12,000.0000	18,570.0000	5.00	0.0599
กระดาสะบางสีเขียว ขนาดยาว	12,000.0000	26,831.0000	7.00	0.0839
กระดาสะบางสะหนา ขนาดสั้น	12,000.0000	147,090.0000	6.00	0.0719
กระดาสะบางสะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	12,000.0000	10,402.0000	7.00	0.0839
กระดาสะบางสะดอก ขนาดสั้น	12,000.0000	33,561.0000	9.00	0.1078
กระดาสะบางสะปาก ขนาดสั้น	12,000.0000	420.0000	12.00	0.1438
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาสะ ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.61 ค่าโทรศัพท์

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อหน่วย)
กระสาแตะบาง ขนาดสั้น	12,000.0000	18,570.0000	5.00	0.0599
กระดาศาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	12,000.0000	26,831.0000	7.00	0.0839
กระดาศาแตะหนา ขนาดสั้น	12,000.0000	147,090.0000	6.00	0.0719
กระดาศาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	12,000.0000	10,402.0000	7.00	0.0839
กระดาศาแตะดอก ขนาดสั้น	12,000.0000	33,561.0000	9.00	0.1078
กระดาศาบาติก ขนาดสั้น	12,000.0000	420.0000	12.00	0.1438
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาศา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.62 ค่าเสื่อมราคาเครื่องแฟกซ์

ผลิตภัณฑ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อหน่วย)
กระสาแตะบาง ขนาดสั้น	1,925.0000	18,570.0000	5.00	0.0096
กระดาศาแตะบางสีเขียว ขนาดยาว	1,925.0000	26,831.0000	7.00	0.0135
กระดาศาแตะหนา ขนาดสั้น	1,925.0000	147,090.0000	6.00	0.0115
กระดาศาแตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	1,925.0000	10,402.0000	7.00	0.0135
กระดาศาแตะดอก ขนาดสั้น	1,925.0000	33,561.0000	9.00	0.0173
กระดาศาบาติก ขนาดสั้น	1,925.0000	420.0000	12.00	0.0231
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาศา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ข. การคำนวณต้นทุนการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์

ต้นทุนการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์ แบ่งเป็น ต้นทุนวัตถุดิบหลัก วัตถุดิบรอง วัสดุ อุปกรณ์ การตลาดและการบริหารจัดการ ดังนี้

1. การคำนวณต้นทุนวัตถุดิบหลักของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

1.1 กระดาษสาและบางย้อมสี ขนาดสั้น

ราคาแผ่นละ 7 บาท มีขนาดกว้าง 55 ยาว 78 เซนติเมตร ใช้ผลิตกลีบดอกขนาดเล็ก(1.50*1.50 เซนติเมตร) ได้ 1,872 กลีบ กลีบดอกขนาดกลาง(2.50*2.50 เซนติเมตร) ได้ 682 กลีบ และกลีบดอกขนาดใหญ่(3.50*3.50 เซนติเมตร) ได้ 330 กลีบ และมีต้นทุนในการผลิตดอกต่างๆ ดังตารางที่ ข.63

ตารางที่ ข.63 ต้นทุนกระดาษสาและบางย้อมสี ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	จำนวน กลีบต่อ ดอก	ปริมาณ กระดาษต่อ ดอก(แผ่น)	ราคา กระดาษ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	6	0.0032	7.00	0.0224
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	15	0.0220	7.00	0.1540
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	21	0.0308	7.00	0.2155
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมี เกสรสีเหลือง	9	0.0273	7.00	0.1909
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	6	0.0032	7.00	0.0224
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	15	0.0080	7.00	0.0561
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	5	0.0152	7.00	0.1061
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	6	0.0182	7.00	0.1273
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12	0.0064	7.00	0.0449
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	5	0.0027	7.00	0.0187
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	6	0.0088	7.00	0.0616
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	15	0.0080	7.00	0.0561
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	2	0.0011	7.00	0.0075
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	1	0.0005	7.00	0.0037
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	8	0.0242	7.00	0.1697

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.2 กระดาษสาและบางสีเขียว ขนาดยาว

จากการคำนวณต้นทุนในภาคผนวก ค. มีต้นทุนการผลิต 5.3247 บาทต่อแผ่น และมีต้นทุนในการผลิตใบของดอกชนิดต่างๆ ดังตารางที่ ข.64

ตารางที่ ข.64 ต้นทุนกระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ขนาดของ ใบต่อดอก	ปริมาณ กระดาสต่อ ใบ(แผ่น)	ราคา กระดาส (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	กลาง	0.0016	5.3247	0.0085
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	ใหญ่	0.0027	5.3247	0.0146
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมี เกสรสีเหลือง	กลาง	0.0016	5.3247	0.0085
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	กลาง	0.0016	5.3247	0.0085
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 26 ดอกปัด 3 ชั้นปลายหยัก	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	ใหญ่	0.0027	5.3247	0.0146
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	กลาง	0.0016	5.3247	0.0085
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	เล็ก	0.0008	5.3247	0.0043
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	กลาง	0.0016	5.3247	0.0085
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	ใหญ่	0.0033	5.3247	0.0177

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.3 กระดาษสาและหน้าย้อมสี ขนาดสั้น

จากการคำนวณต้นทุนในภาคผนวก ค. มีต้นทุนการผลิต 5.4457 บาทต่อแผ่น และมีต้นทุนในการผลิตดอกต่างๆ ดังตารางที่ ข.65

ตารางที่ ข.65 ต้นทุนกระดาษสาและหน้าย้อมสี ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	จำนวน กลีบต่อ ดอก	ปริมาณ กระดาษต่อ ดอก(แผ่น)	ราคา กระดาษ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	5	0.0073	5.4457	0.0399
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	2	0.0011	5.4457	0.0058
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	2	0.0011	5.4457	0.0058
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	5	0.0027	5.4457	0.0145
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5	0.0027	5.4457	0.0145
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	5	0.0073	5.4457	0.0399
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5	0.0073	5.4457	0.0399
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	1	0.0005	5.4457	0.0029
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	5	0.0027	5.4457	0.0145
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	2	0.0011	5.4457	0.0058
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	2	0.0011	5.4457	0.0058
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	4	0.0021	5.4457	0.0116
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5	0.0027	5.4457	0.0145
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	5	0.0027	5.4457	0.0145
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	4	0.0021	5.4457	0.0116
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5	0.0073	5.4457	0.0399

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.4 เปลือกสา

เปลือกสา ราคา กิโลกรัมละ 18 บาท ในการทำเกสร 2,000 อันจะใช้เปลือกสา จำนวน 0.40 กิโลกรัม ดังนั้นเกสร 1 อันใช้เปลือกสาเท่ากับ $0.40/2,000 = 0.0002$ กิโลกรัม และมีต้นทุนในการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์ดังตารางที่ ข.66

ตารางที่ ข.66 ต้นทุนเปลือกสาในการผลิตเกสร

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณเปลือกสา (กก./เกสร 1 ดอก)	ราคาเปลือกสา (บาท/กก.)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	0.0002	18	0.0036
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	0.0002	18	0.0036
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	0.0002	18	0.0036

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. การคำนวณต้นทุนวัตถุดิบรองของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

2.1 เกสรสำเร็จ

ราคาห่อละ 120 บาท มีจำนวน 2,500 ก้าน โดยเกสร 1 ก้านจะมีต้นทุนการผลิตเท่ากับ $120/2,500 = 0.048$ บาท ดังตารางที่ ข.67

ตารางที่ ข.67 ต้นทุนเกสรสำเร็จ

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณเกสรสำเร็จ (ห่อ)	ราคา (บาท/ห่อ)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	0.0004	120	0.0480
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	0.0004	120	0.0480

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.2 โฟม

ราคากิโลกรัมละ 350 บาทมี 12,900 อันสามารถใช้ทำเกสรได้ร้อยละ 70 หรือเท่ากับ $12,900 \times 70/100 = 9,030$ อัน ดังนั้น ในการผลิตเกสร 1 อันจะใช้โฟมเท่ากับ $1/9,030 = 0.0001$ กิโลกรัม และมีต้นทุนในการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์ดังตารางที่ ข.68

ตารางที่ ข.68 ต้นทุนโฟม

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณโฟม (กก.)	ราคา (บาท/กก.)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0001	350	0.0388
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	0.0001	350	0.0388

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.3 ลดธรรมดา

ราคากิโลกรัมละ 30 บาท มี 200 ก้าน จะใช้ทำก้านดอกมะลิ ได้ 800 ก้าน ดังนั้น ดอกมะลิ 1 ดอกมีต้นทุนค่าลดเท่ากับ $30/800 = 0.0375$ บาท ดังตารางที่ ข.69

ตารางที่ ข.68 ต้นทุนลดธรรมดา

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณลดธรรมดา (กก.)	ราคา (บาท/กก.)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	0.0013	30	0.0375

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.4 ลดเบอร์ 26 ก้านสี่เหลี่ยม

ราคามัดละ 120 บาท มีจำนวน 1,000 เส้น ใช้ทำก้านดอกไม้ประดิษฐ์ได้ 4,000 ดอก ดังนั้น ดอกไม้ 1 ดอก มีต้นทุนค่าก้านดอกเท่ากับ $120/4,000 = 0.03$ บาท ดังตารางที่ ข.70

ตารางที่ ข.70 ต้นทุนลดเบอร์ 26 ก้านสี่เหลี่ยม

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณลด (มัด)	ราคา (บาท/มัด)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	0.0003	120	0.0300

ตารางที่ ข.70 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณลด (มัด)	ราคา (บาท/มัด)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	0.0003	120	0.0300
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	0.0003	120	0.0300

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.5 กาว

ราคาขวดละ 50 บาท ใช้ในการผลิตดอกขนาดเล็กได้ 2,500 ดอก หากเป็นดอกขนาดกลางจะใช้ผลิตได้ 1,500 ดอก และดอกขนาดใหญ่จะใช้ผลิตได้ 1,250 ดอก และมีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.71

ตารางที่ ข.71 ต้นทุนกาว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ขนาด ดอก	ปริมาณกาว ต่อดอก(ขวด)	ราคากาว (บาท/ขวด)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมี เกสรสีเหลือง	ใหญ่	0.0008	50	0.0400
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	ใหญ่	0.0008	50	0.0400
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	ใหญ่	0.0008	50	0.0400
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200

ตารางที่ ข.71 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ขนาด ดอก	ปริมาณการ ต่อดอก(ขวด)	ราคาการ (บาท/ขวด)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	กลาง	0.0007	50	0.0333
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	เล็ก	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	ใหญ่	0.0008	50	0.0400

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.6 เข็มกลัด

ใช้กลัดดอกมะลิ ราคา กล่องละ 280 บาท มีจำนวน 1,700 อัน ดังนั้นเข็มกลัดราคา
อันละ $280/1,700 = 0.1647$ บาท ดังตารางที่ ข.72

ตารางที่ ข.71 ต้นทุนเข็มกลัด

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณเข็มกลัด ต่อดอก(กล่อง)	ราคา (บาท/กล่อง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	0.0006	280	0.1647

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. การคำนวณต้นทุนวัสดุของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

ในการคำนวณต้นทุนวัสดุในการผลิตจะพิจารณาจากปริมาณการใช้วัสดุใน 1 เดือน กับ
ปริมาณการผลิตใน 1 เดือนของผลิตภัณฑ์ ซึ่งวัสดุในการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์มีปริมาณการใช้ต่อเดือนดังตาราง
ที่ ข.72

ตารางที่ ข.72 วัสดุผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

วัสดุ	จำนวน	ราคา (บาทต่อหน่วย)	อายุการใช้งาน (เดือน)	ปริมาณการใช้ต่อเดือน
จารบี(กระป๋อง)	1	60.00	3	0.3333
น้ำมันจักร(ขวด)	1	8.00	1	1.0000
ไส้หลอดเย็บกระดาษ B8(โหล)	1	75.00	6	0.1667
แผ่นพลาสติกแข็ง(แผ่น)	13	600.00	1	1.0000
ดินสอ(แท่ง)	6	1.00	1	1.0000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

จากปริมาณการใช้วัสดุต่อเดือนสามารถหาปริมาณการใช้วัสดุของดอกไม้ประดิษฐ์ได้ดังนี้

3.1 จารบี

ราคากระป๋องละ 60 บาท มีปริมาณการใช้ 0.3333 กระป๋องต่อเดือน มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.73

ตารางที่ ข.73 ต้นทุนจารบี

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50,000	0.3333	6.7E-06	60.00	0.0004
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50,000	0.3333	6.7E-06	60.00	0.0004
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50,000	0.3333	6.7E-06	60.00	0.0004
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50,000	0.3333	6.7E-06	60.00	0.0004
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	40,000	0.3333	8.3E-06	60.00	0.0005
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100,000	0.3333	3.3E-06	60.00	0.0002
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50,000	0.3333	6.7E-06	60.00	0.0004
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	150,000	0.3333	2.2E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180,000	0.3333	1.9E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	120,000	0.3333	2.8E-06	60.00	0.0002
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003

ตารางที่ ข.73 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	150,000	0.3333	2.2E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	60,000	0.3333	5.6E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลาย หยัก	300,000	0.3333	1.1E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80,000	0.3333	4.2E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	60,000	0.3333	5.6E-06	60.00	0.0003
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180,000	0.3333	1.9E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	200,000	0.3333	1.7E-06	60.00	0.0001
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	100,000	0.3333	3.3E-06	60.00	0.0002

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3.2 น้ำมันจักร

ราคาขวดละ 8 บาท มีปริมาณการใช้ 1 ขวดต่อเดือน มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่

ข.74

ตารางที่ ข.74 ต้นทุนน้ำมันจักร

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50,000	1.0000	2.0E-05	8.00	1.6E-04
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	8.00	1.6E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50,000	1.0000	2.0E-05	8.00	1.6E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50,000	1.0000	2.0E-05	8.00	1.6E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	40,000	1.0000	2.5E-05	8.00	2.0E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100,000	1.0000	1.0E-05	8.00	8.0E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	8.00	1.6E-04
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	150,000	1.0000	6.7E-06	8.00	5.3E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180,000	1.0000	5.6E-06	8.00	4.4E-05
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	120,000	1.0000	8.3E-06	8.00	6.7E-05
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	150,000	1.0000	6.7E-06	8.00	5.3E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	60,000	1.0000	1.7E-05	8.00	1.3E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลาย หยัก	300,000	1.0000	3.3E-06	8.00	2.7E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80,000	1.0000	1.3E-05	8.00	1.0E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	60,000	1.0000	1.7E-05	8.00	1.3E-04

ตารางที่ ข.74 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180,000	1.0000	5.6E-06	8.00	4.4E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	200,000	1.0000	5.0E-06	8.00	4.0E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	100,000	1.0000	1.0E-05	8.00	8.0E-05

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3.3 วัสดุเย็บกระดาษ B8

ราคาโหลละ 75 บาท มีปริมาณการใช้ 0.1667 โหลต่อเดือน มีต้นทุนการผลิตดัง

ตารางที่ ข.75

ตารางที่ ข.75 ต้นทุนวัสดุเย็บกระดาษ B8

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50,000	0.1667	3.3E-06	75.00	2.5E-04
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50,000	0.1667	3.3E-06	75.00	2.5E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50,000	0.1667	3.3E-06	75.00	2.5E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรง กลางมีเกสรสีเหลือง	50,000	0.1667	3.3E-06	75.00	2.5E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	40,000	0.1667	4.2E-06	75.00	3.1E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100,000	0.1667	1.7E-06	75.00	1.3E-04
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50,000	0.1667	3.3E-06	75.00	2.5E-04
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	150,000	0.1667	1.1E-06	75.00	8.3E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180,000	0.1667	9.3E-07	75.00	6.9E-05
เบอร์ 26 ดอกบิวด 3 ชั้นปลายหยัก	120,000	0.1667	1.4E-06	75.00	1.0E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04

ตารางที่ ข.75 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	150,000	0.1667	1.1E-06	75.00	8.3E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	60,000	0.1667	2.8E-06	75.00	2.1E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	300,000	0.1667	5.6E-07	75.00	4.2E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80,000	0.1667	2.1E-06	75.00	1.6E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	60,000	0.1667	2.8E-06	75.00	2.1E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180,000	0.1667	9.3E-07	75.00	6.9E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	200,000	0.1667	8.3E-07	75.00	6.3E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	100,000	0.1667	1.7E-06	75.00	1.3E-04

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3.4 แผ่นพลาสติกแข็ง

ราคาแผ่นละ 600 บาท มีปริมาณการใช้ 1 เดือน มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.76

ตารางที่ ข.76 ต้นทุนแผ่นพลาสติกแข็ง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50,000	1.0000	2.0E-05	600.00	0.0120
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	600.00	0.0120
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50,000	1.0000	2.0E-05	600.00	0.0120
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรง กลางมีเกสรสีเหลือง	50,000	1.0000	2.0E-05	600.00	0.0120

ตารางที่ ข.76 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	40,000	1.0000	2.5E-05	600.00	0.0150
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100,000	1.0000	1.0E-05	600.00	0.0060
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	600.00	0.0120
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	150,000	1.0000	6.7E-06	600.00	0.0040
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180,000	1.0000	5.6E-06	600.00	0.0033
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	120,000	1.0000	8.3E-06	600.00	0.0050
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	150,000	1.0000	6.7E-06	600.00	0.0040
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	60,000	1.0000	1.7E-05	600.00	0.0100
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	300,000	1.0000	3.3E-06	600.00	0.0020
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80,000	1.0000	1.3E-05	600.00	0.0075
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	60,000	1.0000	1.7E-05	600.00	0.0100
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180,000	1.0000	5.6E-06	600.00	0.0033
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	200,000	1.0000	5.0E-06	600.00	0.0030
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	100,000	1.0000	1.0E-05	600.00	0.0060

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3.5 ดินสอ

ราคาแท่งละ 1 บาท มีปริมาณการใช้ 1 แท่งต่อเดือน มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่

ข.77

ตารางที่ ข.77 ต้นทุนดินสอ

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50,000	1.0000	2.0E-05	1.00	2.0E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	1.00	2.0E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	50,000	1.0000	2.0E-05	1.00	2.0E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50,000	1.0000	2.0E-05	1.00	2.0E-05
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	40,000	1.0000	2.5E-05	1.00	2.5E-05
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100,000	1.0000	1.0E-05	1.00	1.0E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50,000	1.0000	2.0E-05	1.00	2.0E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	150,000	1.0000	6.7E-06	1.00	6.7E-06
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180,000	1.0000	5.6E-06	1.00	5.6E-06
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	120,000	1.0000	8.3E-06	1.00	8.3E-06
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	150,000	1.0000	6.7E-06	1.00	6.7E-06
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	60,000	1.0000	1.7E-05	1.00	1.7E-05
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลาย หยัก	300,000	1.0000	3.3E-06	1.00	3.3E-06
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06

ตารางที่ ข.77 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	กำลัง การผลิต ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อเดือน	ปริมาณ วัสดุ ต่อดอก	ราคา วัสดุ (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80,000	1.0000	1.3E-05	1.00	1.3E-05
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	60,000	1.0000	1.7E-05	1.00	1.7E-05
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180,000	1.0000	5.6E-06	1.00	5.6E-06
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	200,000	1.0000	5.0E-06	1.00	5.0E-06
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	100,000	1.0000	1.0E-05	1.00	1.0E-05

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

4. การคำนวณต้นทุนอุปกรณ์ของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

การคำนวณค่าเสื่อมราคาของอุปกรณ์ในการผลิตจะพิจารณาจากมูลค่าการผลิต เช่น การหาค่าเสื่อมราคาการใช้เครื่องตอก จะทำโดยหารมูลค่าเครื่องตอกด้วยอายุการใช้งานเพื่อเป็นค่าเสื่อมราคาต่อปี จากนั้นหารด้วยมูลค่าการผลิตทั้งปีของผลิตภัณฑ์ที่ใช้เครื่องตอกจะได้ค่าเสื่อมราคาทั้งปีต่อมูลค่าของผลิตภัณฑ์ 1 บาท แล้วคูณด้วยราคาของผลิตภัณฑ์ จะได้ค่าเสื่อมราคาต่อหน่วยของผลิตภัณฑ์ รายละเอียดการคำนวณต้นทุนค่าเสื่อมราคาดังตารางที่ ข.78-106

ตารางที่ ข.78 มูลค่าการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณ ผลิต	ราคา ต่อ 10,000 ดอก	มูลค่าการผลิต (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50	0.52	26.0000
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	2,876	0.80	2,300.8000
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50	0.85	42.5000
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50	1.10	55.0000
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	1,485	0.90	1,336.5000
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	2,175	0.62	1,348.5000
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	2,175	0.65	1,413.7500
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	24,188	0.75	18,141.0000

ตารางที่ ข.78 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณ ผลิต	ราคา ต่อ 10,000 ดอก	มูลค่าการผลิต (บาท)
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้อัดกลีบ	68,008	0.40	27,203.2000
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	809,586	0.60	485,751.6000
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5,019	0.70	3,513.3000
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	1,040	0.80	832.0000
เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก	790	0.80	632.0000
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	314	1.25	392.5000
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	11,727	1.25	14,658.7500
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	26,818	0.20	5,363.6000
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,660	0.80	1,328.0000
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	10,850	0.75	8,137.5000
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	68,201	0.60	40,920.6000
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	33,849	0.75	25,386.7500
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	110,722	0.35	38,752.7000
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	135,370	0.25	33,842.5000
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	1,192	0.55	655.6000
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	4,200	0.65	2,730.0000
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	3,211	0.75	2,408.2500
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	135	0.65	87.7500
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	200	0.75	150.0000
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.80	80.0000
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	1,975	0.18	355.5000
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	2,238	0.24	537.1200
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	16,455	1.50	24,682.5000
รวม			743,065.7700

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.79 แสดงค่าเสื่อมราคาต่อปีของอุปกรณ์และโรงเรือนในการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์

อุปกรณ์และโรงเรือน	จำนวน	ราคา (บาทต่อหน่วย)	มูลค่า (บาท)	อายุการ ใช้งาน(ปี)	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)
โรงเรือนที่ 1	1	100,000.00	100,000.00	20	5,000.0000
โรงเรือนที่ 4	1	2,000.00	2,000.00	15	133.3333
เครื่องตอก	3	9,500-10,000	29,500.00	15	1,966.6667
เครื่องอัดกลีบ	2	2,000-8,000	10,000.00	15	666.6667
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	4	800.00	3,200.00	5	640.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	10	2,000.00	20,000.00	5	4,000.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	6	4,000.00	24,000.00	5	4,800.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	2	800.00	1,600.00	5	320.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	5	2,000.00	10,000.00	5	2,000.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	3	4,000.00	12,000.00	5	2,400.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	10	800.00	8,000.00	15	533.3333
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	15	1,300.00	19,500.00	15	1,300.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	18	2,000.00	36,000.00	15	2,400.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	3	800.00	2,400.00	15	160.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	5	1,800.00	9,000.00	15	600.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	5	3,000.00	15,000.00	15	1,000.0000
แหนบเหล็ก	3	15.00	45.00	5	9.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	1	150.00	150.00	3	50.0000
กรรไกรตัดกระดาษ	6	40.00	240.00	2	120.0000
กรรไกรตัดลวด	4	75.00	300.00	1	300.0000
พัดลม	1	900.00	900.00	5	180.0000
โต๊ะเล็ก	1	450.00	450.00	10	45.0000
โต๊ะใหญ่	1	800.00	800.00	10	80.0000
ชุดที่นั่งหินอ่อน	1	1,500.00	1,500.00	20	75.0000
แก้วพลาสติกสำหรับทำดอก	9	100.00	900.00	5	180.0000
ตู้เก็บอุปกรณ์	2	800.00	2,800.00	15	186.6667
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	1	180.00	180.00	10	18.0000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.80 ค่าเสื่อมราคาโรงเรือนที่ 1

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดับชำ	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	5,000.0000	26.0000	0.52	0.0034
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	5,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0052
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	5,000.0000	42.5000	0.85	0.0056
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	5,000.0000	55.0000	1.10	0.0072
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	5,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0059
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	5,000.0000	1,348.5000	0.62	0.0041
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	5,000.0000	1,413.7500	0.65	0.0043
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	5,000.0000	18,141.0000	0.75	0.0049
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	5,000.0000	27,203.2000	0.40	0.0026
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	5,000.0000	485,751.6000	0.60	0.0039
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5,000.0000	3,513.3000	0.70	0.0046
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	5,000.0000	832.0000	0.80	0.0052
เบอร์ 26 ดอกปัด 3 ชั้นปลายหยัก	5,000.0000	632.0000	0.80	0.0052
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	5,000.0000	392.5000	1.25	0.0082
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000.0000	14,658.7500	1.25	0.0082
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	5,000.0000	5,363.6000	0.20	0.0013
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000.0000	1,328.0000	0.80	0.0052
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	5,000.0000	8,137.5000	0.75	0.0049
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	5,000.0000	40,920.6000	0.60	0.0039
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	5,000.0000	25,386.7500	0.75	0.0049
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	5,000.0000	38,752.7000	0.35	0.0023
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	5,000.0000	33,842.5000	0.25	0.0016
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	5,000.0000	655.6000	0.55	0.0036
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000.0000	2,730.0000	0.65	0.0043
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	5,000.0000	2,408.2500	0.75	0.0049
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	5,000.0000	87.7500	0.65	0.0043
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	5,000.0000	150.0000	0.75	0.0049
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000.0000	80.0000	0.80	0.0052
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	5,000.0000	355.5000	0.18	0.0012

ตารางที่ ข.80 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	5,000.0000	537.1200	0.24	0.0016
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	5,000.0000	24,682.5000	1.50	0.0098
รวม ¹		764,667.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.81 ค่าเสื่อมราคาโรงเรือนที่ 4

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	133.3333	26.0000	0.52	6.9E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	133.3333	2,300.8000	0.80	1.1E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	133.3333	42.5000	0.85	1.1E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	133.3333	55.0000	1.10	1.5E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	133.3333	1,336.5000	0.90	1.2E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	133.3333	1,348.5000	0.62	8.3E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	133.3333	1,413.7500	0.65	8.7E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	133.3333	18,141.0000	0.75	1.0E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	133.3333	27,203.2000	0.40	5.3E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	133.3333	485,751.6000	0.60	8.0E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	133.3333	3,513.3000	0.70	9.3E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	133.3333	832.0000	0.80	1.1E-04
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	133.3333	632.0000	0.80	1.1E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	133.3333	392.5000	1.25	1.7E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	133.3333	14,658.7500	1.25	1.7E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	133.3333	5,363.6000	0.20	2.7E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	133.3333	1,328.0000	0.80	1.1E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	133.3333	8,137.5000	0.75	1.0E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	133.3333	40,920.6000	0.60	8.0E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	133.3333	25,386.7500	0.75	1.0E-04

ตารางที่ ข.81 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต(บาท)	ราคา(บาท)	เสื่อมต่อหน่วย(บาท)
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	133.3333	38,752.7000	0.35	4.7E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	133.3333	33,842.5000	0.25	3.3E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	133.3333	655.6000	0.55	7.3E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	133.3333	2,730.0000	0.65	8.7E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	133.3333	2,408.2500	0.75	1.0E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	133.3333	87.7500	0.65	8.7E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหนาย	133.3333	150.0000	0.75	1.0E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	133.3333	80.0000	0.80	1.1E-04
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	133.3333	355.5000	0.18	2.4E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	133.3333	537.1200	0.24	3.2E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	133.3333	24,682.5000	1.50	2.0E-04
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.82 ค่าเสื่อมราคาเครื่องดอก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต(บาท)	ราคา(บาท)	เสื่อมต่อหน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	1,966.6667	26.0000	0.52	0.0014
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	1,966.6667	2,300.8000	0.80	0.0021
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหนาย	1,966.6667	42.5000	0.85	0.0022
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	1,966.6667	55.0000	1.10	0.0029
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	1,966.6667	1,336.5000	0.90	0.0024
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	1,966.6667	1,348.5000	0.62	0.0016
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	1,966.6667	1,413.7500	0.65	0.0017
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	1,966.6667	18,141.0000	0.75	0.0020
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	1,966.6667	27,203.2000	0.40	0.0011
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	1,966.6667	485,751.6000	0.60	0.0016
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	1,966.6667	3,513.3000	0.70	0.0019

ตารางที่ ข.82 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	1,966.6667	832.0000	0.80	0.0021
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	1,966.6667	632.0000	0.80	0.0021
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	1,966.6667	392.5000	1.25	0.0033
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,966.6667	14,658.7500	1.25	0.0033
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	1,966.6667	5,363.6000	0.20	0.0005
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,966.6667	1,328.0000	0.80	0.0021
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	1,966.6667	8,137.5000	0.75	0.0020
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	1,966.6667	40,920.6000	0.60	0.0016
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	1,966.6667	25,386.7500	0.75	0.0020
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	1,966.6667	38,752.7000	0.35	0.0009
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	1,966.6667	33,842.5000	0.25	0.0007
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	1,966.6667	655.6000	0.55	0.0015
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,966.6667	2,730.0000	0.65	0.0017
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	1,966.6667	2,408.2500	0.75	0.0020
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	1,966.6667	87.7500	0.65	0.0017
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	1,966.6667	150.0000	0.75	0.0020
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,966.6667	80.0000	0.80	0.0021
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	1,966.6667	355.5000	0.18	0.0005
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	1,966.6667	537.1200	0.24	0.0006
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	1,966.6667	24,682.5000	1.50	0.0040
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.83 ค่าเสื่อมราคาเครื่องอัดกลีบ

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	666.6667	26.0000	0.52	0.0035
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	666.6667	2,300.8000	0.80	0.0053
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	666.6667	42.5000	0.85	0.0056

ตารางที่ ข.83 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	666.6667	55.0000	1.10	0.0073
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	666.6667	1,336.5000	0.90	0.0060
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	666.6667	1,413.7500	0.65	0.0043
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	666.6667	18,141.0000	0.75	0.0050
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	666.6667	392.5000	1.25	0.0083
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	666.6667	14,658.7500	1.25	0.0083
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	666.6667	1,328.0000	0.80	0.0053
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	666.6667	8,137.5000	0.75	0.0050
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	666.6667	25,386.7500	0.75	0.0050
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	666.6667	2,408.2500	0.75	0.0050
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	666.6667	150.0000	0.75	0.0050
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	666.6667	24,682.5000	1.50	0.0100
รวม		100,459.8000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.84 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	640.0000	26.0000	0.52	0.0005
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	640.0000	1,348.5000	0.62	0.0006
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	640.0000	1,413.7500	0.65	0.0006
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	640.0000	18,141.0000	0.75	0.0007
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	640.0000	27,203.2000	0.40	0.0004
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	640.0000	485,751.6000	0.60	0.0006
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	640.0000	3,513.3000	0.70	0.0007
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	640.0000	5,363.6000	0.20	0.0002
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	640.0000	1,328.0000	0.80	0.0008
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	640.0000	8,137.5000	0.75	0.0007
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	640.0000	40,920.6000	0.60	0.0006

ตารางที่ ข.84 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	640.0000	38,752.7000	0.35	0.0003
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	640.0000	33,842.5000	0.25	0.0002
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	640.0000	655.6000	0.55	0.0005
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	640.0000	2,730.0000	0.65	0.0006
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	640.0000	2,408.2500	0.75	0.0007
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	640.0000	87.7500	0.65	0.0006
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหนาย	640.0000	150.0000	0.75	0.0007
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	640.0000	355.5000	0.18	0.0002
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	640.0000	537.1200	0.24	0.0002
รวม		672,666.4700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.85 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	4,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0720
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหนาย	4,000.0000	42.5000	0.85	0.0765
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	4,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0810
เบอร์ 26 ดอกบีด 3 ชั้นปลายหยัก	4,000.0000	632.0000	0.80	0.0720
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	4,000.0000	14,658.7500	1.25	0.1125
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	4,000.0000	25,386.7500	0.75	0.0675
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	4,000.0000	80.0000	0.80	0.0720
รวม		44,437.3000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.86 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	4,800.0000	55.0000	1.10	0.2034
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	4,800.0000	832.0000	0.80	0.1479
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	4,800.0000	392.5000	1.25	0.2311
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	4,800.0000	24,682.5000	1.50	0.2773
รวม		25,962.0000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.87 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	320.0000	26.0000	0.52	0.0003
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	320.0000	1,348.5000	0.62	0.0003
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	320.0000	1,413.7500	0.65	0.0003
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	320.0000	18,141.0000	0.75	0.0004
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	320.0000	485,751.6000	0.60	0.0003
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	320.0000	3,513.3000	0.70	0.0004
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	320.0000	832.0000	0.80	0.0004
เบอร์ 26 ดอกบิวด 3 ชั้นปลายหยัก	320.0000	632.0000	0.80	0.0004
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	320.0000	1,328.0000	0.80	0.0004
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	320.0000	8,137.5000	0.75	0.0004
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	320.0000	40,920.6000	0.60	0.0003
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	320.0000	25,386.7500	0.75	0.0004
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	320.0000	38,752.7000	0.35	0.0002
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	320.0000	655.6000	0.55	0.0003
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	320.0000	2,730.0000	0.65	0.0003
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	320.0000	2,408.2500	0.75	0.0004
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	320.0000	87.7500	0.65	0.0003
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	320.0000	150.0000	0.75	0.0004
รวม		632,215.3000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.88 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	2,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0868
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	2,000.0000	55.0000	1.10	0.1194
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	2,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0977
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	2,000.0000	14,658.7500	1.25	0.1356
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	2,000.0000	80.0000	0.80	0.0868
รวม		18,431.0500		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.89 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย	2,400.0000	42.5000	0.85	0.0812
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	2,400.0000	392.5000	1.25	0.1194
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	2,400.0000	24,682.5000	1.50	0.1433
รวม		25,117.5000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.90 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	533.3333	26.0000	0.52	0.0088
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	533.3333	1,413.7500	0.65	0.0110
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	533.3333	18,141.0000	0.75	0.0127
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	533.3333	1,328.0000	0.80	0.0135
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	533.3333	8,137.5000	0.75	0.0127
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	533.3333	2,408.2500	0.75	0.0127
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหางาย	533.3333	150.0000	0.75	0.0127
รวม		31,604.5000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.91 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	1,300.0000	2,300.8000	0.80	0.0238
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	1,300.0000	42.5000	0.85	0.0253
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	1,300.0000	1,336.5000	0.90	0.0268
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,300.0000	14,658.7500	1.25	0.0372
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	1,300.0000	25,386.7500	0.75	0.0223
รวม		43,725.3000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.92 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	2,400.0000	55.0000	1.10	0.1051
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	2,400.0000	392.5000	1.25	0.1194
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	2,400.0000	24,682.5000	1.50	0.1433
รวม		25,130.0000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.93 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	160.0000	26.0000	0.52	0.0015
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	160.0000	1,413.7500	0.65	0.0018
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	160.0000	18,141.0000	0.75	0.0021
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	160.0000	1,328.0000	0.80	0.0022
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	160.0000	8,137.5000	0.75	0.0021
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	160.0000	25,386.7500	0.75	0.0021
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	160.0000	2,408.2500	0.75	0.0021
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	160.0000	150.0000	0.75	0.0021
รวม		56,991.2500		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.94 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	600.0000	2,300.8000	0.80	0.0262
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	600.0000	55.0000	1.10	0.0360
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	600.0000	1,336.5000	0.90	0.0294
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	600.0000	14,658.7500	1.25	0.0409
รวม		18,351.0500		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.95 ค่าเสื่อมราคาแบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย	1,000.0000	42.5000	0.85	0.0338
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	1,000.0000	392.5000	1.25	0.0498
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	1,000.0000	24,682.5000	1.50	0.0597
รวม		25,117.5000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.96 ค่าเสื่อมราคาแบบเหล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	9.0000	26.0000	0.52	4.7E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	9.0000	2,300.8000	0.80	7.2E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย	9.0000	42.5000	0.85	7.6E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	9.0000	55.0000	1.10	9.9E-05
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	9.0000	1,336.5000	0.90	8.1E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	9.0000	1,413.7500	0.65	5.8E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	9.0000	18,141.0000	0.75	6.7E-05
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	9.0000	392.5000	1.25	1.1E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	9.0000	14,658.7500	1.25	1.1E-04
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	9.0000	1,328.0000	0.80	7.2E-05

ตารางที่ ข.96 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	9.0000	8,137.5000	0.75	6.7E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	9.0000	25,386.7500	0.75	6.7E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	9.0000	2,408.2500	0.75	6.7E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	9.0000	150.0000	0.75	6.7E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	9.0000	24,682.5000	1.50	1.3E-04
รวม		100,459.8000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.97 ค่าเสื่อมราคาลวดเย็บกระดาษ B8

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	50.0000	26.0000	0.52	3.5E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	50.0000	2,300.8000	0.80	5.4E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	50.0000	42.5000	0.85	5.7E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50.0000	55.0000	1.10	7.4E-05
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	50.0000	1,336.5000	0.90	6.1E-05
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	50.0000	1,348.5000	0.62	4.2E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	50.0000	1,413.7500	0.65	4.4E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	50.0000	18,141.0000	0.75	5.0E-05
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	50.0000	27,203.2000	0.40	2.7E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	50.0000	485,751.6000	0.60	4.0E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	50.0000	3,513.3000	0.70	4.7E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	50.0000	832.0000	0.80	5.4E-05
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	50.0000	632.0000	0.80	5.4E-05
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	50.0000	392.5000	1.25	8.4E-05
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	50.0000	14,658.7500	1.25	8.4E-05
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	50.0000	5,363.6000	0.20	1.3E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	50.0000	1,328.0000	0.80	5.4E-05
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	50.0000	8,137.5000	0.75	5.0E-05

ตารางที่ ข.97 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	50.0000	40,920.6000	0.60	4.0E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	50.0000	25,386.7500	0.75	5.0E-05
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	50.0000	38,752.7000	0.35	2.4E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	50.0000	33,842.5000	0.25	1.7E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	50.0000	655.6000	0.55	3.7E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	50.0000	2,730.0000	0.65	4.4E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	50.0000	2,408.2500	0.75	5.0E-05
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	50.0000	87.7500	0.65	4.4E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหาง	50.0000	150.0000	0.75	5.0E-05
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	50.0000	80.0000	0.80	5.4E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	50.0000	355.5000	0.18	1.2E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	50.0000	537.1200	0.24	1.6E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	50.0000	24,682.5000	1.50	1.0E-04
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.98 ค่าเสื่อมราคากรรไกรตัดกระดาษ

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	120.0000	26.0000	0.52	8.2E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	120.0000	2,300.8000	0.80	1.3E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหาง	120.0000	42.5000	0.85	1.3E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	120.0000	55.0000	1.10	1.7E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	120.0000	1,336.5000	0.90	1.4E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	120.0000	1,348.5000	0.62	9.7E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	120.0000	1,413.7500	0.65	1.0E-04
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	120.0000	18,141.0000	0.75	1.2E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	120.0000	27,203.2000	0.40	6.3E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	120.0000	485,751.6000	0.60	9.4E-05

ตารางที่ ข.98 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	120.0000	3,513.3000	0.70	1.1E-04
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	120.0000	832.0000	0.80	1.3E-04
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	120.0000	632.0000	0.80	1.3E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	120.0000	392.5000	1.25	2.0E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	120.0000	14,658.7500	1.25	2.0E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	120.0000	5,363.6000	0.20	3.1E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	120.0000	1,328.0000	0.80	1.3E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	120.0000	8,137.5000	0.75	1.2E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	120.0000	40,920.6000	0.60	9.4E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	120.0000	25,386.7500	0.75	1.2E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	120.0000	38,752.7000	0.35	5.5E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	120.0000	33,842.5000	0.25	3.9E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	120.0000	655.6000	0.55	8.6E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	120.0000	2,730.0000	0.65	1.0E-04
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	120.0000	2,408.2500	0.75	1.2E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	120.0000	87.7500	0.65	1.0E-04
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	120.0000	150.0000	0.75	1.2E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	120.0000	80.0000	0.80	1.3E-04
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	120.0000	355.5000	0.18	2.8E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	120.0000	537.1200	0.24	3.8E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	120.0000	24,682.5000	1.50	2.4E-04
รวม ¹		764,667.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.99 ค่าเสื่อมราคากรณีการตัดลด

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	300.0000	26.0000	0.52	0.0002
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	300.0000	2,300.8000	0.80	0.0003
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	300.0000	42.5000	0.85	0.0003
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	300.0000	55.0000	1.10	0.0004
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	300.0000	1,336.5000	0.90	0.0004
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	300.0000	1,348.5000	0.62	0.0003
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	300.0000	1,413.7500	0.65	0.0003
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	300.0000	18,141.0000	0.75	0.0003
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	300.0000	27,203.2000	0.40	0.0002
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	300.0000	485,751.6000	0.60	0.0002
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	300.0000	3,513.3000	0.70	0.0003
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	300.0000	832.0000	0.80	0.0003
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	300.0000	632.0000	0.80	0.0003
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	300.0000	392.5000	1.25	0.0005
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	300.0000	14,658.7500	1.25	0.0005
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	300.0000	5,363.6000	0.20	0.0001
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	300.0000	1,328.0000	0.80	0.0003
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	300.0000	8,137.5000	0.75	0.0003
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	300.0000	40,920.6000	0.60	0.0002
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	300.0000	25,386.7500	0.75	0.0003
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	300.0000	38,752.7000	0.35	0.0001
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	300.0000	33,842.5000	0.25	0.0001
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	300.0000	655.6000	0.55	0.0002
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	300.0000	2,730.0000	0.65	0.0003
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	300.0000	2,408.2500	0.75	0.0003
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	300.0000	87.7500	0.65	0.0003
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	300.0000	150.0000	0.75	0.0003
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	300.0000	80.0000	0.80	0.0003
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	300.0000	355.5000	0.18	0.0001

ตารางที่ ข.99 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	300.0000	537.1200	0.24	0.0001
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	300.0000	24,682.5000	1.50	0.0006
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.100 ค่าเสื่อมราคาพัสดม

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	180.0000	26.0000	0.52	1.3E-04
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	180.0000	2,300.8000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย	180.0000	42.5000	0.85	2.1E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	180.0000	55.0000	1.10	2.7E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	180.0000	1,336.5000	0.90	2.2E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	180.0000	1,348.5000	0.62	1.5E-04
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	180.0000	1,413.7500	0.65	1.6E-04
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	180.0000	18,141.0000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	180.0000	27,203.2000	0.40	9.7E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	180.0000	485,751.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	180.0000	3,513.3000	0.70	1.7E-04
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180.0000	832.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก	180.0000	632.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	180.0000	392.5000	1.25	3.0E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	14,658.7500	1.25	3.0E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	180.0000	5,363.6000	0.20	4.8E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	1,328.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	180.0000	8,137.5000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	180.0000	40,920.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	180.0000	25,386.7500	0.75	1.8E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	180.0000	38,752.7000	0.35	8.5E-05

ตารางที่ ข.100 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	180.0000	33,842.5000	0.25	6.1E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	180.0000	655.6000	0.55	1.3E-04
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	2,730.0000	0.65	1.6E-04
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	180.0000	2,408.2500	0.75	1.8E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	180.0000	87.7500	0.65	1.6E-04
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ	180.0000	150.0000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	80.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	180.0000	355.5000	0.18	4.4E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	180.0000	537.1200	0.24	5.8E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	180.0000	24,682.5000	1.50	3.6E-04
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.101 ค่าเสื่อมราคาโต๊ะเล็ก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	45.0000	26.0000	0.52	3.1E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	45.0000	2,300.8000	0.80	4.8E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	45.0000	42.5000	0.85	5.1E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	45.0000	55.0000	1.10	6.7E-05
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	45.0000	1,336.5000	0.90	5.5E-05
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม้อัดกลีบ	45.0000	1,348.5000	0.62	3.8E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	45.0000	1,413.7500	0.65	3.9E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	45.0000	18,141.0000	0.75	4.5E-05
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้อัดกลีบ	45.0000	27,203.2000	0.40	2.4E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	45.0000	485,751.6000	0.60	3.6E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	45.0000	3,513.3000	0.70	4.2E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	45.0000	832.0000	0.80	4.8E-05
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	45.0000	632.0000	0.80	4.8E-05

ตารางที่ ข.101 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	45.0000	392.5000	1.25	7.6E-05
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	45.0000	14,658.7500	1.25	7.6E-05
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	45.0000	5,363.6000	0.20	1.2E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	45.0000	1,328.0000	0.80	4.8E-05
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	45.0000	8,137.5000	0.75	4.5E-05
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	45.0000	40,920.6000	0.60	3.6E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	45.0000	25,386.7500	0.75	4.5E-05
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	45.0000	38,752.7000	0.35	2.1E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	45.0000	33,842.5000	0.25	1.5E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	45.0000	655.6000	0.55	3.3E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	45.0000	2,730.0000	0.65	3.9E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	45.0000	2,408.2500	0.75	4.5E-05
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	45.0000	87.7500	0.65	3.9E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ	45.0000	150.0000	0.75	4.5E-05
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	45.0000	80.0000	0.80	4.8E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	45.0000	355.5000	0.18	1.1E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	45.0000	537.1200	0.24	1.5E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	45.0000	24,682.5000	1.50	9.1E-05
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.102 ค่าเสื่อมราคาโต๊ะใหญ่

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	80.0000	26.0000	0.52	5.6E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	80.0000	2,300.8000	0.80	8.6E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	80.0000	42.5000	0.85	9.2E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	80.0000	55.0000	1.10	1.2E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	80.0000	1,336.5000	0.90	9.7E-05

ตารางที่ ข.102 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม้อัดกลีบ	80.0000	1,348.5000	0.62	6.7E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	80.0000	1,413.7500	0.65	7.0E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	80.0000	18,141.0000	0.75	8.1E-05
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้อัดกลีบ	80.0000	27,203.2000	0.40	4.3E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	80.0000	485,751.6000	0.60	6.5E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	80.0000	3,513.3000	0.70	7.5E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	80.0000	832.0000	0.80	8.6E-05
เบอร์ 26 ดอกบีด 3 ชั้นปลายหยัก	80.0000	632.0000	0.80	8.6E-05
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	80.0000	392.5000	1.25	1.3E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80.0000	14,658.7500	1.25	1.3E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	80.0000	5,363.6000	0.20	2.2E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80.0000	1,328.0000	0.80	8.6E-05
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	80.0000	8,137.5000	0.75	8.1E-05
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	80.0000	40,920.6000	0.60	6.5E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	80.0000	25,386.7500	0.75	8.1E-05
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	80.0000	38,752.7000	0.35	3.8E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	80.0000	33,842.5000	0.25	2.7E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	80.0000	655.6000	0.55	5.9E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80.0000	2,730.0000	0.65	7.0E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	80.0000	2,408.2500	0.75	8.1E-05
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	80.0000	87.7500	0.65	7.0E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	80.0000	150.0000	0.75	8.1E-05
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	80.0000	80.0000	0.80	8.6E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	80.0000	355.5000	0.18	1.9E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	80.0000	537.1200	0.24	2.6E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	80.0000	24,682.5000	1.50	1.6E-04
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.103 ค่าเสื่อมราคาชุดที่นั่งหินอ่อน

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	75.0000	26.0000	0.52	0.0004
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	75.0000	2,300.8000	0.80	0.0006
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	75.0000	42.5000	0.85	0.0006
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	75.0000	55.0000	1.10	0.0008
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	75.0000	1,336.5000	0.90	0.0007
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	75.0000	1,413.7500	0.65	0.0005
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	75.0000	18,141.0000	0.75	0.0006
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	75.0000	392.5000	1.25	0.0009
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	75.0000	14,658.7500	1.25	0.0009
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	75.0000	1,328.0000	0.80	0.0006
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	75.0000	8,137.5000	0.75	0.0006
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	75.0000	25,386.7500	0.75	0.0006
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	75.0000	2,408.2500	0.75	0.0006
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	75.0000	150.0000	0.75	0.0006
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	75.0000	24,682.5000	1.50	0.0011
รวม		100,459.8000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.104 ค่าเสื่อมราคาเก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอกไม้

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	180.0000	26.0000	0.52	1.3E-04
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	180.0000	2,300.8000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	180.0000	42.5000	0.85	2.1E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	180.0000	55.0000	1.10	2.7E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	180.0000	1,336.5000	0.90	2.2E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	180.0000	1,348.5000	0.62	1.5E-04
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	180.0000	1,413.7500	0.65	1.6E-04

ตารางที่ ข.104 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดับ	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	180.0000	18,141.0000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้ัดกลีบ	180.0000	27,203.2000	0.40	9.7E-05
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	180.0000	485,751.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	180.0000	3,513.3000	0.70	1.7E-04
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	180.0000	832.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	180.0000	632.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	180.0000	392.5000	1.25	3.0E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	14,658.7500	1.25	3.0E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	180.0000	5,363.6000	0.20	4.8E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	1,328.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	180.0000	8,137.5000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	180.0000	40,920.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	180.0000	25,386.7500	0.75	1.8E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	180.0000	38,752.7000	0.35	8.5E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	180.0000	33,842.5000	0.25	6.1E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	180.0000	655.6000	0.55	1.3E-04
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	2,730.0000	0.65	1.6E-04
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	180.0000	2,408.2500	0.75	1.8E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	180.0000	87.7500	0.65	1.6E-04
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	180.0000	150.0000	0.75	1.8E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	180.0000	80.0000	0.80	1.9E-04
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	180.0000	355.5000	0.18	4.4E-05
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	180.0000	537.1200	0.24	5.8E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	180.0000	24,682.5000	1.50	3.6E-04
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.105 ค่าเสื่อมราคาตู้เก็บอุปกรณ์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	186.6667	26.0000	0.52	1.3E-04
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	186.6667	2,300.8000	0.80	2.0E-04
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	186.6667	42.5000	0.85	2.1E-04
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	186.6667	55.0000	1.10	2.8E-04
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	186.6667	1,336.5000	0.90	2.3E-04
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	186.6667	1,348.5000	0.62	1.6E-04
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	186.6667	1,413.7500	0.65	1.6E-04
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	186.6667	18,141.0000	0.75	1.9E-04
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	186.6667	27,203.2000	0.40	1.0E-04
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	186.6667	485,751.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	186.6667	3,513.3000	0.70	1.8E-04
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	186.6667	832.0000	0.80	2.0E-04
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	186.6667	632.0000	0.80	2.0E-04
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	186.6667	392.5000	1.25	3.1E-04
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	186.6667	14,658.7500	1.25	3.1E-04
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	186.6667	5,363.6000	0.20	5.0E-05
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	186.6667	1,328.0000	0.80	2.0E-04
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	186.6667	8,137.5000	0.75	1.9E-04
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	186.6667	40,920.6000	0.60	1.5E-04
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	186.6667	25,386.7500	0.75	1.9E-04
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	186.6667	38,752.7000	0.35	8.8E-05
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	186.6667	33,842.5000	0.25	6.3E-05
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	186.6667	655.6000	0.55	1.4E-04
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	186.6667	2,730.0000	0.65	1.6E-04
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	186.6667	2,408.2500	0.75	1.9E-04
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	186.6667	87.7500	0.65	1.6E-04
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	186.6667	150.0000	0.75	1.9E-04
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	186.6667	80.0000	0.80	2.0E-04
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	186.6667	355.5000	0.18	4.5E-05

ตารางที่ ข.105 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	186.6667	537.1200	0.24	6.0E-05
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	186.6667	24,682.5000	1.50	3.8E-04
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.106 ค่าเสื่อมราคาไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	18.0000	26.0000	0.52	1.3E-05
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	18.0000	2,300.8000	0.80	1.9E-05
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย	18.0000	42.5000	0.85	2.1E-05
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	18.0000	55.0000	1.10	2.7E-05
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	18.0000	1,336.5000	0.90	2.2E-05
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	18.0000	1,348.5000	0.62	1.5E-05
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	18.0000	1,413.7500	0.65	1.6E-05
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	18.0000	18,141.0000	0.75	1.8E-05
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	18.0000	27,203.2000	0.40	9.7E-06
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	18.0000	485,751.6000	0.60	1.5E-05
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	18.0000	3,513.3000	0.70	1.7E-05
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	18.0000	832.0000	0.80	1.9E-05
เบอร์ 26 ดอกปีด 3 ชั้นปลายหยัก	18.0000	632.0000	0.80	1.9E-05
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	18.0000	392.5000	1.25	3.0E-05
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	18.0000	14,658.7500	1.25	3.0E-05
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	18.0000	5,363.6000	0.20	4.8E-06
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	18.0000	1,328.0000	0.80	1.9E-05
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	18.0000	8,137.5000	0.75	1.8E-05
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	18.0000	40,920.6000	0.60	1.5E-05
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	18.0000	25,386.7500	0.75	1.8E-05
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	18.0000	38,752.7000	0.35	8.5E-06

ตารางที่ ข.106 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	18.0000	33,842.5000	0.25	6.1E-06
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	18.0000	655.6000	0.55	1.3E-05
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	18.0000	2,730.0000	0.65	1.6E-05
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	18.0000	2,408.2500	0.75	1.8E-05
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	18.0000	87.7500	0.65	1.6E-05
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	18.0000	150.0000	0.75	1.8E-05
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	18.0000	80.0000	0.80	1.9E-05
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	18.0000	355.5000	0.18	4.4E-06
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	18.0000	537.1200	0.24	5.8E-06
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	18.0000	24,682.5000	1.50	3.6E-05
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

5. การคำนวณต้นทุนแรงงานของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

แรงงานในการผลิตกระดาษสา มี 2 ประเภท ได้แก่ แรงงานเตรียมส่วนประกอบดอก และ แรงงานประกอบดอกไม้ประดิษฐ์ ซึ่งมีต้นทุนการผลิตดังนี้

1. แรงงานเตรียมส่วนประกอบดอก

มีจำนวน 5 คน คิดค่าจ้างรายวัน วันละ 100 บาท 2 คน ที่เหลือมีค่าจ้าง วันละ 105 บาท 110 บาท และ 115 บาท ตามลำดับ มีค่าจ้างตลอดปีพ.ศ.2544 เท่ากับ 134,196 บาท และมี ต้นทุนในการผลิตดอกดังตารางที่ ข.107

ตารางที่ ข.107 ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าจ้างต่อปี	มูลค่าการผลิต	ราคาส่ง	ค่าจ้าง ต่อดอก
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	134,196.0000	26.0000	0.52	0.0939
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	134,196.0000	2,300.8000	0.80	0.1445
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	134,196.0000	42.5000	0.85	0.1535
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	134,196.0000	55.0000	1.10	0.1987
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	134,196.0000	1,336.5000	0.90	0.1625
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	134,196.0000	1,348.5000	0.62	0.1120

ตารางที่ ข.107 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าจ้างต่อปี	มูลค่าการผลิต	ราคาส่ง	ค่าจ้าง ต่อดอก
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	134,196.0000	1,413.7500	0.65	0.1174
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	134,196.0000	18,141.0000	0.75	0.1354
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้อัดกลีบ	134,196.0000	27,203.2000	0.40	0.0722
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	134,196.0000	485,751.6000	0.60	0.1084
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	134,196.0000	3,513.3000	0.70	0.1264
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	134,196.0000	832.0000	0.80	0.1445
เบอร์ 26 ดอกบิ๊ด 3 ชั้นปลายหยัก	134,196.0000	632.0000	0.80	0.1445
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	134,196.0000	392.5000	1.25	0.2257
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	134,196.0000	14,658.7500	1.25	0.2257
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	134,196.0000	5,363.6000	0.20	0.0361
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	134,196.0000	1,328.0000	0.80	0.1445
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	134,196.0000	8,137.5000	0.75	0.1354
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	134,196.0000	40,920.6000	0.60	0.1084
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	134,196.0000	25,386.7500	0.75	0.1354
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	134,196.0000	38,752.7000	0.35	0.0632
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	134,196.0000	33,842.5000	0.25	0.0451
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	134,196.0000	655.6000	0.55	0.0993
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	134,196.0000	2,730.0000	0.65	0.1174
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	134,196.0000	2,408.2500	0.75	0.1354
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	134,196.0000	87.7500	0.65	0.1174
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	134,196.0000	150.0000	0.75	0.1354
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	134,196.0000	80.0000	0.80	0.1445
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	134,196.0000	355.5000	0.18	0.0325
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	134,196.0000	537.1200	0.24	0.0433
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	134,196.0000	24,682.5000	1.50	0.2709
รวม		743,065.7700		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. แรงงานประกอบดอกไม้ประดิษฐ์

ในการประกอบดอกไม้ประดิษฐ์จะคิดค่าจ้างเป็นรายดอก ดังตารางที่ ข.

108

ตารางที่ ข.108 ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าแรงบาทต่อ 100 ดอก	ค่าแรงบาทต่อดอก
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	20.0000	0.2000
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	25.0000	0.2500
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	25.0000	0.2500
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมี เกสรสีเหลือง	25.0000	0.2500
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	25.0000	0.2500
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	12.0000	0.1200
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	15.0000	0.1500
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	25.0000	0.2500
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	12.0000	0.1200
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	20.0000	0.2000
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	20.0000	0.2000
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	25.0000	0.2500
เบอร์ 26 ดอกบิวด 3 ชั้นปลายหยัก	25.0000	0.2500
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	30.0000	0.3000
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	25.0000	0.2500
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	8.0000	0.0800
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	25.0000	0.2500
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	25.0000	0.2500
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	20.0000	0.2000
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	20.0000	0.2000
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	15.0000	0.1500
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	12.0000	0.1200
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	20.0000	0.2000
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	20.0000	0.2000
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	25.0000	0.2500
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	25.0000	0.2500

ตารางที่ ข.108 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าแรงบาทต่อ 100 ดอก	ค่าแรงบาทต่อดอก
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ	25.0000	0.2500
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	25.0000	0.2500
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	8.0000	0.0800
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	8.0000	0.0800
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	50.0000	0.5000

6. การคำนวณต้นทุนการตลาดของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

ต้นทุนการตลาดของการขายดอกไม้ประดิษฐ์ ได้แก่

1. ชี้นำวางผลิตภัณฑ์

ราคา 25,000 บาท อายุการใช้งาน 20 ปี ดังนั้น มีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ $25,000/20 = 1,250$ บาท และมีต้นทุนในการผลิตกระดาดังตารางที่ ข.109

ตารางที่ ข.109 ค่าเสื่อมราคาชี้นำวางผลิตภัณฑ์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อหน่วย(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	1,250.0000	26.0000	0.52	0.0006
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	1,250.0000	2,300.8000	0.80	0.0010
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	1,250.0000	42.5000	0.85	0.0011
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	1,250.0000	55.0000	1.10	0.0014
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	1,250.0000	1,336.5000	0.90	0.0011
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	1,250.0000	1,348.5000	0.62	0.0008
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	1,250.0000	1,413.7500	0.65	0.0008
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	1,250.0000	18,141.0000	0.75	0.0009
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	1,250.0000	27,203.2000	0.40	0.0005
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	1,250.0000	485,751.6000	0.60	0.0007
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	1,250.0000	3,513.3000	0.70	0.0009
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	1,250.0000	832.0000	0.80	0.0010
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	1,250.0000	632.0000	0.80	0.0010
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	1,250.0000	392.5000	1.25	0.0016
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,250.0000	14,658.7500	1.25	0.0016

ตารางที่ ข.109 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิต(บาท)	ราคา(บาท)	เสื่อมต่อหน่วย(บาท)
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	1,250.0000	5,363.6000	0.20	0.0002
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,250.0000	1,328.0000	0.80	0.0010
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	1,250.0000	8,137.5000	0.75	0.0009
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	1,250.0000	40,920.6000	0.60	0.0007
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	1,250.0000	25,386.7500	0.75	0.0009
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	1,250.0000	38,752.7000	0.35	0.0004
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	1,250.0000	33,842.5000	0.25	0.0003
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	1,250.0000	655.6000	0.55	0.0007
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,250.0000	2,730.0000	0.65	0.0008
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	1,250.0000	2,408.2500	0.75	0.0009
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	1,250.0000	87.7500	0.65	0.0008
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	1,250.0000	150.0000	0.75	0.0009
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,250.0000	80.0000	0.80	0.0010
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	1,250.0000	355.5000	0.18	0.0002
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	1,250.0000	537.1200	0.24	0.0003
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	1,250.0000	24,682.5000	1.50	0.0019
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. กุญแจพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว

กุญแจพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว ราคาซื้อละ 9 บาท มีจำนวน 43 กุญแจ ดังนั้น
 $\text{ราคาถุงละ } 9/43 = 0.2093 \text{ บาท}$ ใช้บรรจุดอกขนาดเล็ก 100 ดอก และมีต้นทุนในการบรรจุดอกขนาดเล็กดัง
 ตารางที่ ข.110

ตารางที่ ข.110 ต้นทุนกุญแจพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอกต่อถุง	ปริมาณกุญแจต่อดอก	ราคา(บาทต่อถุง)	ต้นทุน(บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	100	0.0100	0.2093	0.0021

ตารางที่ ข.110 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อถุง	ปริมาณถุง ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้ัดกลีบ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	100	0.0100	0.2093	0.0021
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	100	0.0100	0.2093	0.0021

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว

ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว ราคาซื้อละ 9 บาท มีจำนวน 32 ถุง ดังนั้น
 ราคาถุงละ $9/32 = 0.2813$ บาท ใช้บรรจุดอกขนาดกลาง 100 ดอก และมีต้นทุนในการบรรจุดอกขนาดกลางดัง
 ตารางที่ ข.111

ตารางที่ ข.111 ต้นทุนถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อถุง	ปริมาณถุง ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 26 ดอกปัด 3 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	100	0.0100	0.2813	0.0028
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.2813	0.0028

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

4. ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว

พลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว ราคาซื้อละ 9 บาท มีจำนวน 30 ถุง ดังนั้น ราคา
ถุงละ $9/30 = 0.3$ บาท ใช้บรรจุดอกขนาดใหญ่ 50 ดอก และมีต้นทุนในการบรรจุดอกขนาดเล็กดังตารางที่ ข.
112

ตารางที่ ข.112 ต้นทุนถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อถุง	ปริมาณถุง ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50	0.0200	0.3000	0.0060
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	50	0.0200	0.3000	0.0060
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	50	0.0200	0.3000	0.0060
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	50	0.0200	0.3000	0.0060

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

5. ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว

ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว ราคาซื้อละ 4 บาท มีจำนวน 4 ถุง ดังนั้น
ราคาถุงละ 1 บาท ใช้บรรจุดอกขนาดเล็กและขนาดกลางได้ 5,000 ดอก มีต้นทุนต่อดอกขนาดกลางและขนาด
เล็กเท่ากับ $1/5,000 = 0.0002$ บาทต่อดอก และใช้บรรจุดอกขนาดใหญ่ 2,500 ดอก มีต้นทุนต่อดอกขนาดใหญ่
เท่ากับ $1/2,500 = 0.0004$ บาทต่อดอก ดังตารางที่ ข.113

ตารางที่ ข.113 ต้นทุนถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อถุง	ปริมาณถุง ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	2,500	0.0004	1.0000	0.0004
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	2,500	0.0004	1.0000	0.0004
เบอร์ 26 ดอกปัด 3 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	2,500	0.0004	1.0000	0.0004
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	5,000	0.0002	1.0000	0.0002

ตารางที่ ข.113 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อถุง	ปริมาณถุง ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 72 ดอกเลียบเกสรชั้นเดียว	5,000	0.0002	1.0000	0.0002
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	2,500	0.0004	1.0000	0.0004

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

6. เทปใส

เทปใส ราคาม้วนละ 17 บาท ใช้ปิดปากถุงได้ 83 ถุง ดังนั้น 1 ถุง ใช้เทปใสเท่ากับ $1/83 = 0.012$ ม้วน โดยถุงขนาดเล็กและขนาดกลางบรรจุถุงละ 100 ดอก จะมีต้นทุนค่าเทปใสเท่ากับ $0.012/100 = 0.0001$ ม้วนต่อดอก ส่วนถุงขนาดใหญ่บรรจุถุงละ 50 ดอกจะมีต้นทุนค่าเทปใสเท่ากับ $0.012/50 = 0.0002$ ม้วนต่อดอก โดยมีต้นทุนในการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์ดังตารางที่ ข.114

ตารางที่ ข.114 ต้นทุนเทปใส

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณเทป ใสต่อ 1 ถุง (ม้วน)	ปริมาณ เทปใส ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถุง)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	0.0120	0.0002	17.0000	0.0041
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 20 ดอกเลียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	0.0120	0.0002	17.0000	0.0041
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	0.0120	0.0002	17.0000	0.0041
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 32 ดอกเลียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020

ตารางที่ ข.114 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณเทป ใส่ต่อ 1 ถู (ม้วน)	ปริมาณ เทปใส่ ต่อดอก	ราคา (บาทต่อถู)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	0.0120	0.0001	17.0000	0.0020
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	0.0120	0.0002	17.0000	0.0041

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

7. แผ่นป้ายราคา

แผ่นป้ายราคา แผ่นละ 2 บาท ใช้ติดป้ายราคาได้ 196 ถู ดังนั้น ถูบรรจุ
ดอก 1 ถูจะใช้ป้ายราคาเท่ากับ $2/196 = 0.0102$ บาท โดยถูขนาดเล็กและขนาดกลางบรรจุถูละ 100 ดอก
จะมีต้นทุนค่าป้ายราคาเท่ากับ $0.0102/100 = 0.0001$ บาทต่อดอก ส่วนถูขนาดใหญ่บรรจุถูละ 50 ดอกจะมี
ต้นทุนค่าป้ายราคาเท่ากับ $0.0102/50 = 0.0002$ บาทต่อดอก ดังตารางที่ ข.115

ตารางที่ ข.115 ต้นทุนแผ่นป้ายราคา

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อแผ่นป้าย	ปริมาณแผ่น ป้ายต่อดอก	ราคาแผ่น ป้ายต่อถู	ต้นทุนดอก ต่อแผ่นป้าย
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	100	0.0100	0.0102	0.0001

ตารางที่ ข.115 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อแผ่นป้าย	ปริมาณแผ่น ป้ายต่อดอก	ราคาแผ่น ป้ายต่อถุง	ต้นทุนดอก ต่อแผ่นป้าย
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	50	0.0200	0.0102	0.0002
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	50	0.0200	0.0102	0.0002
เบอร์ 26 ดอกบีด 3 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	50	0.0200	0.0102	0.0002
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	100	0.0100	0.0102	0.0001
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	50	0.0200	0.0102	0.0002

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

8. กล้องขนาดกลาง

กล้องขนาดกลางราคากล่องละ 50 บาท ใช้บรรจุดอกขนาดเล็กและขนาดกลางได้ 5,000 ดอก มีต้นทุนต่อดอกขนาดกลางและขนาดเล็กเท่ากับ $50/5,000 = 0.01$ บาทต่อดอก และใช้บรรจุดอกขนาดใหญ่ 2,500 ดอก มีต้นทุนต่อดอกขนาดใหญ่เท่ากับ $50/2,500 = 0.02$ บาทต่อดอก ดังตารางที่ ข.116

ตารางที่ ข.116 ต้นทุนกล้องขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอกต่อกล่อง	ปริมาณกล่องต่อดอก	ราคากล่อง (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	2,500	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	2,500	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	2,500	0.0004	50	0.0200
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	5,000	0.0002	50	0.0100

ตารางที่ ข.116 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อกล่อง	ปริมาณกล่อง ต่อดอก	ราคากล่อง (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 71 ดอกเลียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 72 ดอกเลียบเกสรชั้นเดียว	5,000	0.0002	50	0.0100
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	2,500	0.0004	50	0.0200

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

9. เทปกาสิโนน้ำตาล

เทปกาสิโนน้ำตาลราคาม้วนละ 15 บาท ใช้ติดกล่องขนาดกลางได้ 30 กล่อง ดังนั้นกล่อง 1 กล่องใช้เทปกาสิโนน้ำตาลเท่ากับ $1/30 = 0.0333$ ม้วน ใช้บรรจุดอกขนาดเล็กและขนาดกลางได้ 5,000 ดอก และใช้บรรจุดอกขนาดใหญ่ 2,500 ดอก มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.117

ตารางที่ ข.117 ต้นทุนเทปกาสิโนน้ำตาล

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณ เทปกา ต่อกล่อง	ปริมาณ ดอก ต่อกล่อง	ปริมาณ เทปกา ต่อดอก	ราคา เทปกา (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	0.0333	2,500.0000	1.3E-05	15	0.0002
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 20 ดอกเลียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001

ตารางที่ ข.117 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณ เทปขาว ต่อกล่อง	ปริมาณ ดอก ต่อกล่อง	ปริมาณ เทปขาว ต่อดอก	ราคา เทปขาว (บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	0.0333	2,500.0000	1.3E-05	15	0.0002
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	0.0333	2,500.0000	1.3E-05	15	0.0002
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	0.0333	5,000.0000	6.7E-06	15	0.0001
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	0.0333	2,500.0000	1.3E-05	15	0.0002

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

10. ค่าขนส่ง

ค่าขนส่ง กล่องละ 80 บาท มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.118

ตารางที่ ข.118 ต้นทุนค่าขนส่ง

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อกล่อง	ปริมาณกล่อง ต่อดอก	ค่าขนส่งต่อ กล่อง(บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	2,500	0.0004	80	0.0320
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	2,500	0.0004	80	0.0320
เบอร์ 26 ดอกบิศ 3 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	2,500	0.0004	80	0.0320
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	5,000	0.0002	80	0.0160

ตารางที่ ข.118 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ปริมาณดอก ต่อกล่อง	ปริมาณกล่อง ต่อดอก	ค่าขนส่งต่อ กล่อง(บาท)	ต้นทุน (บาท)
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	5,000	0.0002	80	0.0160
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	2,500	0.0004	80	0.0320

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

7. การคำนวณต้นทุนการบริหารจัดการของผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์

ต้นทุนการบริหารจัดการของกลุ่มฯ ได้แก่ ค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าโทรศัพท์ และค่าเสื่อมราคาเครื่อง
แฟกซ์ ซึ่งมีรายละเอียดการคำนวณต้นทุนดังนี้ (ตารางที่ ข.119-122)

1. ค่าน้ำ เดือนละ 250 บาท หรือ ปีละ 3,000 บาท
2. ค่าไฟฟ้า เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
3. ค่าโทรศัพท์ เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
4. เครื่องแฟกซ์ รุ่น Pana Fax UF-E1 ราคาเครื่องละ 19,250 บาท ซื้อมาปี พ.ศ.

2542 อายุการใช้งาน 10 ปี มีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ $19,250/10 = 1,925$ บาท

ตารางที่ ข.119 ค่าน้ำ

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	3,000.0000	26.0000	0.52	0.0016
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	3,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0024
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	3,000.0000	42.5000	0.85	0.0025
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	3,000.0000	55.0000	1.10	0.0033
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	3,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0027
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	3,000.0000	1,348.5000	0.62	0.0019
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	3,000.0000	1,413.7500	0.65	0.0019
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	3,000.0000	18,141.0000	0.75	0.0022
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	3,000.0000	27,203.2000	0.40	0.0012
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	3,000.0000	485,751.6000	0.60	0.0018
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	3,000.0000	3,513.3000	0.70	0.0021
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	3,000.0000	832.0000	0.80	0.0024
เบอร์ 26 ดอกปัด 3 ชั้นปลายหยัก	3,000.0000	632.0000	0.80	0.0024

ตารางที่ ข.119 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ต้นทุน(บาทต่อหน่วย)
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	3,000.0000	392.5000	1.25	0.0037
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	3,000.0000	14,658.7500	1.25	0.0037
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	3,000.0000	5,363.6000	0.20	0.0006
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	3,000.0000	1,328.0000	0.80	0.0024
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	3,000.0000	8,137.5000	0.75	0.0022
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	3,000.0000	40,920.6000	0.60	0.0018
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	3,000.0000	25,386.7500	0.75	0.0022
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	3,000.0000	38,752.7000	0.35	0.0010
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	3,000.0000	33,842.5000	0.25	0.0007
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	3,000.0000	655.6000	0.55	0.0016
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	3,000.0000	2,730.0000	0.65	0.0019
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	3,000.0000	2,408.2500	0.75	0.0022
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	3,000.0000	87.7500	0.65	0.0019
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	3,000.0000	150.0000	0.75	0.0022
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	3,000.0000	80.0000	0.80	0.0024
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	3,000.0000	355.5000	0.18	0.0005
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	3,000.0000	537.1200	0.24	0.0007
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	3,000.0000	24,682.5000	1.50	0.0045
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.120 ค่าไฟฟ้า

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	12,000.0000	26.0000	0.52	0.0062
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	12,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0096
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	12,000.0000	42.5000	0.85	0.0102
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	12,000.0000	55.0000	1.10	0.0132
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	12,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0108
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	12,000.0000	1,348.5000	0.62	0.0074
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	12,000.0000	1,413.7500	0.65	0.0078
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	12,000.0000	18,141.0000	0.75	0.0090
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	12,000.0000	27,203.2000	0.40	0.0048
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	12,000.0000	485,751.6000	0.60	0.0072
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	12,000.0000	3,513.3000	0.70	0.0084
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	12,000.0000	832.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 26 ดอกบิวด 3 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	632.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	12,000.0000	392.5000	1.25	0.0150
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	14,658.7500	1.25	0.0150
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	5,363.6000	0.20	0.0024
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	1,328.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	12,000.0000	8,137.5000	0.75	0.0090
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	12,000.0000	40,920.6000	0.60	0.0072
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	12,000.0000	25,386.7500	0.75	0.0090
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	12,000.0000	38,752.7000	0.35	0.0042
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	33,842.5000	0.25	0.0030
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	12,000.0000	655.6000	0.55	0.0066
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	2,730.0000	0.65	0.0078
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	12,000.0000	2,408.2500	0.75	0.0090
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	12,000.0000	87.7500	0.65	0.0078
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	12,000.0000	150.0000	0.75	0.0090
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	80.0000	0.80	0.0096

ตารางที่ ข.120 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	12,000.0000	355.5000	0.18	0.0022
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	12,000.0000	537.1200	0.24	0.0029
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	12,000.0000	24,682.5000	1.50	0.0180
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.121 ค่าโทรศัพท์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	12,000.0000	26.0000	0.52	0.0062
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	12,000.0000	2,300.8000	0.80	0.0096
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหยาบ	12,000.0000	42.5000	0.85	0.0102
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	12,000.0000	55.0000	1.10	0.0132
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	12,000.0000	1,336.5000	0.90	0.0108
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	12,000.0000	1,348.5000	0.62	0.0074
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	12,000.0000	1,413.7500	0.65	0.0078
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	12,000.0000	18,141.0000	0.75	0.0090
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ	12,000.0000	27,203.2000	0.40	0.0048
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	12,000.0000	485,751.6000	0.60	0.0072
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	12,000.0000	3,513.3000	0.70	0.0084
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	12,000.0000	832.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	632.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	12,000.0000	392.5000	1.25	0.0150
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	14,658.7500	1.25	0.0150
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	5,363.6000	0.20	0.0024
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	1,328.0000	0.80	0.0096

ตารางที่ ข.121 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ต้นทุน(บาทต่อหน่วย)
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	12,000.0000	8,137.5000	0.75	0.0090
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	12,000.0000	40,920.6000	0.60	0.0072
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	12,000.0000	25,386.7500	0.75	0.0090
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	12,000.0000	38,752.7000	0.35	0.0042
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	12,000.0000	33,842.5000	0.25	0.0030
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว	12,000.0000	655.6000	0.55	0.0066
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	2,730.0000	0.65	0.0078
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	12,000.0000	2,408.2500	0.75	0.0090
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	12,000.0000	87.7500	0.65	0.0078
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	12,000.0000	150.0000	0.75	0.0090
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	12,000.0000	80.0000	0.80	0.0096
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	12,000.0000	355.5000	0.18	0.0022
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	12,000.0000	537.1200	0.24	0.0029
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	12,000.0000	24,682.5000	1.50	0.0180
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.122 ค่าเสื่อมราคาเครื่องแพกซ์

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมราคาต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อปี(บาท)	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ค่าเสื่อมราคา(บาทต่อหน่วย)
เบอร์ 1 ดอกส้มโอ	1,925.0000	26.0000	0.52	0.0010
เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ	1,925.0000	2,300.8000	0.80	0.0015
เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย	1,925.0000	42.5000	0.85	0.0016
เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง	1,925.0000	55.0000	1.10	0.0021
เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม	1,925.0000	1,336.5000	0.90	0.0017
เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ	1,925.0000	1,348.5000	0.62	0.0012

ตารางที่ ข.122 (ต่อ)

ผลิตภัณฑ์ดอกไม้ประดิษฐ์	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อ หน่วย)
เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ	1,925.0000	1,413.7500	0.65	0.0012
เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น	1,925.0000	18,141.0000	0.75	0.0014
เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม้อัดกลีบ	1,925.0000	27,203.2000	0.40	0.0008
เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)	1,925.0000	485,751.6000	0.60	0.0012
เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)	1,925.0000	3,513.3000	0.70	0.0013
เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)	1,925.0000	832.0000	0.80	0.0015
เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก	1,925.0000	632.0000	0.80	0.0015
เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก	1,925.0000	392.5000	1.25	0.0024
เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,925.0000	14,658.7500	1.25	0.0024
เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก	1,925.0000	5,363.6000	0.20	0.0004
เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,925.0000	1,328.0000	0.80	0.0015
เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ	1,925.0000	8,137.5000	0.75	0.0014
เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม	1,925.0000	40,920.6000	0.60	0.0012
เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง	1,925.0000	25,386.7500	0.75	0.0014
เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก	1,925.0000	38,752.7000	0.35	0.0007
เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก	1,925.0000	33,842.5000	0.25	0.0005
เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว	1,925.0000	655.6000	0.55	0.0011
เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,925.0000	2,730.0000	0.65	0.0012
เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ	1,925.0000	2,408.2500	0.75	0.0014
เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ	1,925.0000	87.7500	0.65	0.0012
เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย	1,925.0000	150.0000	0.75	0.0014
เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก	1,925.0000	80.0000	0.80	0.0015
เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก	1,925.0000	355.5000	0.18	0.0003
เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว	1,925.0000	537.1200	0.24	0.0005
เบอร์ 80 ดอกมะลิ	1,925.0000	24,682.5000	1.50	0.0029
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ค. การคำนวณต้นทุนการผลิตของข้าวไร่

ของข้าวไร่ที่ทำการผลิตในปี พ.ศ.2544 ได้แก่ กระถางดอกไม้และสมุนไพรหัวใจ ซึ่งสามารถแบ่งต้นทุนการผลิตออกเป็น ต้นทุนวัตถุดิบหลัก วัตถุดิบรอง วัสดุ อุปกรณ์ การตลาดและการบริหารจัดการ ดังนี้

1. การคำนวณต้นทุนวัตถุดิบหลักของผลิตภัณฑ์ของข้าวไร่

1.1 ดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22

มีต้นทุนจากการคำนวณ 0.3878 บาทต่อดอก โดยกระถางดอกไม้ 1 อัน จะใช้ดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22 จำนวน 12 ดอก และสมุนไพรหัวใจ 1 เล่มจะใช้ดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22 จำนวน 1 ดอก ดังตารางที่ ข.123

ตารางที่ ข.123 ต้นทุนดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22

ผลิตภัณฑ์ของข้าวไร่	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระถางดอกไม้	12.0000	0.3878	4.6533
สมุนไพรหัวใจ	1.0000	0.3878	0.3878

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.2 กระดาษสาตะบอง ขนาดสั้น

ราคาแผ่นละ 3.3661 บาท ใช้ผลิตสมุนไพรหัวใจ ได้ 3 เล่ม ดังนั้น สมุนไพรหัวใจ 1 เล่ม ใช้กระดาษสาตะบองเท่ากับ $1/3 = 0.3333$ แผ่น โดยมีต้นทุนดังตารางที่ ข. 124

ตารางที่ ข.124 ต้นทุนกระดาษสาตะบอง ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ของข้าวไร่	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
สมุนไพรหัวใจ	0.3333	3.3661	1.1220

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.3 กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น

กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น ราคาแผ่นละ 7 บาท ใช้ผลิตกระถางดอกไม้ได้ 500 อัน ดังนั้น กระถางดอกไม้ 1 อัน ใช้กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น เท่ากับ $1/7 = 0.1429$ แผ่น ดังตารางที่ ข.125

ตารางที่ ข.125 ต้นทุนกระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ของข้าวไร่	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระถางดอกไม้	0.1429	7.0000	1.0000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.4 กระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น

กระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น มีต้นทุนจากการผลิตเองแผ่นละ 4.9611 บาท ใช้ผลิตกระดาษดอกไม้ได้ 800 อัน ดังนั้น กระดาษดอกไม้ 1 อัน ใช้กระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น เท่ากับ $1/800 = 0.0013$ แผ่น ดังตารางที่ ข. 126

ตารางที่ ข.126 ต้นทุนกระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระดาษดอกไม้	0.0013	4.9611	0.0062

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.5 กระดาษสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น

กระดาษสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น มีต้นทุนจากการผลิตเองแผ่นละ 5.4457 บาท ใช้ผลิตสมุดโน้ตรูปหัวใจได้ 10 เล่ม ดังนั้น สมุดโน้ตรูปหัวใจ 1 เล่ม ใช้กระดาษสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น เท่ากับ $1/10 = 0.1$ แผ่น ดังตารางที่ ข. 127

ตารางที่ ข.127 ต้นทุนกระดาษสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.1000	5.4457	0.5446

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

1.6 เชือกกระดาษสา

ราคาเมตรละ 2 บาท ใช้ผลิตสมุดโน้ตรูปหัวใจได้ 2 เล่ม ดังนั้นสมุดโน้ตรูปหัวใจ 1 เล่ม ใช้เชือกกระดาษสาเท่ากับ $1/2 = 0.5$ เส้น ดังตารางที่ ข.128

ตารางที่ ข.128 ต้นทุนเชือกกระดาษสา

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.5000	2.0000	1.0000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. การคำนวณต้นทุนวัตถุดิบรองของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

2.1 กระดาษชาร์ตแข็ง

กระดาษชาร์ตแข็งราคาแผ่นละ 16 บาท ใช้ผลิตกระดาษดอกไม้ ได้ 200 อัน ดังนั้น กระดาษดอกไม้ 1 อัน ใช้กระดาษชาร์ตแข็งเท่ากับ $1/200 = 0.005$ แผ่น และกระดาษชาร์ตแข็ง 1 แผ่น สามารถ ใช้ผลิตสมุดโน้ตรูปหัวใจได้ 40 เล่ม ดังนั้น สมุดโน้ตรูปหัวใจ 1 เล่มใช้กระดาษชาร์ตแข็งเท่ากับ $1/40 = 0.025$ แผ่น ดังตารางที่ ข.129

ตารางที่ ข.129 ต้นทุนกระดาษชาร์ตแข็ง

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระดาษดอกไม้	0.0050	16.0000	0.0800
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.0250	16.0000	0.4000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.2 กิ่งไม้

ราคาอันละ 0.20 บาท ใช้ผลิตกระดาษดอกไม้ ดังตารางที่ ข.130

ตารางที่ ข.130 ต้นทุนกิ่งไม้

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระดาษดอกไม้	1.0000	0.2000	0.2000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.3 โฟม

ราคากิโลกรัมละ 350 บาท ใช้ผลิตกระดาษดอกไม้ได้ 12,000 กระดาษ ดังนั้น กระดาษดอกไม้ 1 อัน ใช้โฟมเท่ากับ $1/12,000 = 0.0001$ กิโลกรัม ดังตารางที่ ข.131

ตารางที่ ข.131 ต้นทุนโฟม

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระดาษดอกไม้	0.0001	350.0000	0.0292

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2.4 กาว

ราคา ขวดละ 50 บาท ใช้ผลิตกระถางดอกไม้ ได้ 250 กระถาง ดังนั้น กระถางดอกไม้ 1 กระถาง ใช้ กาวเท่ากับ $1/250 = 0.004$ ขวด และกาวยังใช้ในการผลิตสมุดโน้ตรูปหัวใจ ได้ 100 เล่ม ดังนั้นสมุดโน้ตรูปหัวใจ 1 เล่ม ใช้กาวเท่ากับ $1/100 = 0.01$ ขวด ดังตารางที่ ข.132

ตารางที่ ข.132 ต้นทุนกาว

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณต่อผลิตภัณฑ์	ราคา(บาท)	ต้นทุน(บาท)
กระถางดอกไม้	0.0040	50.0000	0.2000
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.0100	50.0000	0.5000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. การคำนวณต้นทุนวัสดุของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

วัสดุในการผลิตของชำร่วยได้แก่ ดินสอ ราคาแท่งละ 1 บาท มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.133

ตารางที่ ข.133 ต้นทุนดินสอ

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	กำลังการผลิตต่อเดือน	ปริมาณวัสดุต่อเดือน	ปริมาณวัสดุต่อผลิตภัณฑ์	ราคา (บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระถางดอกไม้	780	1	0.0013	1.00	0.0013
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	780	1	0.0013	1.00	0.0013

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

4. การคำนวณต้นทุนอุปกรณ์ของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

การคำนวณค่าเสื่อมราคาของอุปกรณ์ในการผลิตจะพิจารณาจากมูลค่าการผลิตเช่นเดียวกับการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์ ดังตารางที่ ข.134-139

ตารางที่ ข.134 มูลค่าการผลิตของชำร่วย

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณผลิต	ราคา (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)
กระถางดอกไม้	1,409	10.00	14,090.00
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	939	8.00	7,512.00
รวม			21,602.00

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.135 แสดงค่าเสื่อมราคาต่อปีของอุปกรณ์และโรงเรือนในการผลิตของชำร่วย

อุปกรณ์และโรงเรือน	จำนวน	ราคา (บาทต่อหน่วย)	มูลค่า (บาท)	อายุการ ใช้งาน(ปี)	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)
โรงเรือนที่ 1	1	100,000.00	100,000.00	20	5,000.0000
โรงเรือนที่ 4	1	2,000.00	2,000.00	15	133.3333
กรรไกรตัดกระดาษ	6	40.00	240.00	2	120.0000
ไม้บรรทัดเหล็ก 1 ฟุต	1	30.00	30.00	10	3.0000

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.136 ค่าเสื่อมราคาโรงเรือนที่ 1

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
กระดาษดอกไม้	5,000.0000	14,090.0000	10.00	0.0654
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	5,000.0000	7,512.0000	8.00	0.0523
รวม ¹		764,667.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.137 ค่าเสื่อมราคาโรงเรือนที่ 4

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
กระดาษดอกไม้	133.3333	14,090.0000	10	0.0013
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	133.3333	7,512.0000	8	0.0011
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาษสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.138 ค่าเสื่อมราคากรรไกรตัดกระดาษ

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
กระดาษดอกไม้	120.0000	14,090.0000	10.00	1.6E-03
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	120.0000	7,512.0000	8.00	1.3E-03
รวม ¹		764,667.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.139 ค่าเสื่อมราคาไม้บรรทัดเหล็ก 1 ฟุต

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าเสื่อมต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
กระถางดอกไม้	3.0000	14,090.0000	10.00	0.0014
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	3.0000	7,512.0000	8.00	0.0011
รวม		21,602.0000		

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

5. การคำนวณต้นทุนแรงงานของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

ในการผลิตของชำร่วยคิดค่าแรงจากราคาต่อชิ้น ดังตารางที่ ข.140

ตารางที่ ข.140 ค่าแรงผลิตของชำร่วย

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าแรงต่อชิ้น (บาท)
กระถางดอกไม้	6.6600
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	6.6600

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

6. การคำนวณต้นทุนการตลาดของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

ต้นทุนการตลาดของการขายของชำร่วย ได้แก่

1. ชั้่นวางผลิตภัณฑ์

ราคา 25,000 บาท อายุการใช้งาน 20 ปี ดังนั้น มีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ

$25,000/20 = 1,250$ บาท และมีต้นทุนในการผลิตของชำร่วยดังตารางที่ ข.140

ตารางที่ ข.140 ค่าเสื่อมราคาชั้นวางผลิตภัณฑ์

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าเสื่อมต่อ ปี(บาท)	มูลค่าการผลิต (บาท)	ราคา (บาท)	เสื่อมต่อ หน่วย(บาท)
กระถางดอกไม้	1,250.0000	14,090.0000	10.00	0.0125
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	1,250.0000	7,512.0000	8.00	0.0100
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาดชา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

2. กุณพลาสดิกขนาด 3*5 นิ้ว

กุณพลาสดิกขนาด 3*5 นิ้ว ราคาซื้อละ 9 บาท มีจำนวน 55 กุณ ดังนั้น
ราคาถูงละ $9/55 = 0.1636$ บาท สำหรับบรรจุสมุดโน้ตรูปหัวใจ 1 เล่ม ดังตารางที่ ข.141

ตารางที่ ข.141 ต้นทุนกุณพลาสดิกขนาด 3*5 นิ้ว

ผลิติดัณท์ของชำร่วย	ปริมาณถูง ต่อขึ้น	ราคา (บาทต่อถูง)	ต้นทุน (บาท)
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	1.0000	0.1636	0.1636

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

3. เทปใส

เทปใส ราคา้วนละ 17 บาท ใช้ปิดปากถูงได้ 83 กุณ ดังนั้น 1 กุณ ใช้เทป
ใสเท่ากับ $1/83 = 0.012$ ้วน ใช้ในการปิดปากถูงสมุดโน้ตรูปหัวใจ ดังตารางที่ ข.142

ตารางที่ ข.142 ต้นทุนเทปใส

ผลิติดัณท์ของชำร่วย	ปริมาณเทปใสต่อ 1 ถูง (้วน)	ปริมาณ เทปใสต่อขึ้น	ราคา (บาทต่อถูง)	ต้นทุน (บาท)
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.0120	0.0120	17.0000	0.2048

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

4. แผ่นป้ายราคา

แผ่นป้ายราคา แผ่นละ 2 บาท ใช้ติดป้ายราคาได้ 196 กุณ ดังนั้น กุณบรรจุ
1 กุณจะใช้ป้ายราคาเท่ากับ $2/196 = 0.0102$ บาท

ตารางที่ ข.143 ต้นทุนแผ่นป้ายราคา

ผลิติดัณท์ของชำร่วย	ปริมาณผลิติดัณท์ ต่อแผ่นป้าย	ปริมาณแผ่นป้าย ต่อผลิติดัณท์	ราคาแผ่นป้าย ต่อถูง	ต้นทุนผลิติดัณท์ ต่อแผ่นป้าย
กระถางดอกไม้	1	1.0000	0.0102	0.0102
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	1	1.0000	0.0102	0.0102

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

5. กล่องขนาดกลาง

กล่องขนาดกลางราคากล่องละ 50 บาท ใช้ของชำร่วยได้ 2,000 ดอก มี
ต้นทุนต่อของชำร่วยเท่ากับ $50/2,000 = 0.025$ บาทต่อขึ้น ดังตารางที่ ข.144

ตารางที่ ข.144 ต้นทุนกล่องขนาดกลาง

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณ ผลิตภัณฑ์ต่อ กล่อง	ปริมาณกล่อง ต่อผลิตภัณฑ์	ราคากล่อง (บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระถางดอกไม้	2,000	0.0005	50	0.0250
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	2,000	0.0005	50	0.0250

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

6. เทปกาวยีนน้ำตาล

เทปกาวยีนน้ำตาลราคาม้วนละ 15 บาท ใช้ติดกล่องขนาดกลางได้ 30 กล่อง ดังนั้นกล่อง 1 กล่องใช้เทปกาวยีนน้ำตาลเท่ากับ $1/30 = 0.0333$ ม้วน และมีต้นทุนผลิตของชำร่วยดังตารางที่ ข.145

ตารางที่ ข.145 ต้นทุนเทปกาวยีนน้ำตาล

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณ เทปกาวยีนต่อ กล่อง	ปริมาณ ผลิตภัณฑ์ ต่อกล่อง	ปริมาณ เทปกาวยีนต่อ ผลิตภัณฑ์	ราคาเทป กาวยีน (บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระถางดอกไม้	0.0333	2,000.0000	1.7E-05	15	0.0003
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	0.0333	2,000.0000	1.7E-05	15	0.0003

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

7. ค่าขนส่ง

ค่าขนส่ง กล่องละ 80 บาท มีต้นทุนการผลิตดังตารางที่ ข.146

ตารางที่ ข.146 ต้นทุนค่าขนส่ง

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ปริมาณผลิตภัณฑ์ ต่อกล่อง	ปริมาณกล่อง ต่อผลิตภัณฑ์	ค่าขนส่งต่อ กล่อง(บาท)	ต้นทุน (บาท)
กระถางดอกไม้	2,000	0.0005	80	0.0400
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	2,000	0.0005	80	0.0400

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

7. การคำนวณต้นทุนการบริหารจัดการของผลิตภัณฑ์ของชำร่วย

ต้นทุนการบริหารจัดการของกลุ่มฯ ได้แก่ ค่าน้ำ ค่าไฟ ค่าโทรศัพท์ และค่าเสื่อมราคาเครื่องแฟกซ์ ซึ่งมีรายละเอียดการคำนวณต้นทุนดังนี้ (ตารางที่ ข.147-150)

1. ค่าน้ำ เดือนละ 250 บาท หรือ ปีละ 3,000 บาท
2. ค่าไฟฟ้า เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
3. ค่าโทรศัพท์ เดือนละ 1,000 บาท หรือ ปีละ 12,000 บาท
4. เครื่องแฟกซ์ รุ่น Pana Fax UF-E1 ราคาเครื่องละ 19,250 บาท ซื้อมาปี พ.ศ.2542 อายุ

การใช้งาน 10 ปี มีค่าเสื่อมต่อปีเท่ากับ $19,250/10 = 1,925$ บาท

ตารางที่ ข.147 ค่าน้ำ

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
กระถางดอกไม้	3,000.0000	14,090.0000	10.00	0.0300
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	3,000.0000	7,512.0000	8.00	0.0240
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาดชา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.148 ค่าไฟฟ้า

ผลิตภัณฑ์ของชำร่วย	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
กระถางดอกไม้	12,000.0000	14,090.0000	10.00	0.1198
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	12,000.0000	7,512.0000	8.00	0.0959
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระดาดชา ดอกไม้ประดิษฐ์และของชำร่วย

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.149 ค่าโทรศัพท์

ผลิตภัณฑ์ของข้าราชการ	ค่าใช้จ่ายต่อปี (บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ต้นทุน (บาทต่อ หน่วย)
กระถางดอกไม้	12,000.0000	14,090.0000	10.00	0.1198
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	12,000.0000	7,512.0000	8.00	0.0959
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระถางสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของข้าราชการ

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ข.150 ค่าเสื่อมราคาเครื่องแฟกซ์

ผลิตภัณฑ์ของข้าราชการ	ค่าเสื่อมราคา ต่อปี(บาท)	มูลค่าการผลิตต่อ ปี(บาท)	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ค่าเสื่อมราคา (บาทต่อ หน่วย)
กระถางดอกไม้	1,925.0000	14,090.0000	10.00	0.0192
สมุดโน้ตรูปหัวใจ	1,925.0000	7,512.0000	8.00	0.0154
รวม ¹		1,001,541.7700		

หมายเหตุ : 1 มูลค่าการผลิตกระถางสา ดอกไม้ประดิษฐ์และของข้าราชการ

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ง.การคำนวณอัตราส่วนทางการเงิน

1 อัตราส่วนแสดงสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)

(1) อัตราส่วนทุนหมุนเวียน (หรืออัตราส่วนเงินสะพัด)

$$= \text{สินทรัพย์หมุนเวียน} / \text{หนี้สินหมุนเวียน}$$

$$= CA / CL$$

$$= - \text{เท่า}$$

(2) อัตราส่วนสภาพคล่องระยะสั้น (หรืออัตราส่วนทุนหมุนเวียนหรืออัตราส่วนฉบับสั้น)

(Acid Test Ratio หรือ Quick Ratio)

$$= (\text{สินทรัพย์หมุนเวียน} - \text{สินค้าคงคลัง}) / \text{หนี้สินหมุนเวียน}$$

$$= \text{สินทรัพย์สภาพคล่อง} / CL$$

$$= - \text{เท่า}$$

(3) อัตราส่วนสภาพคล่องของกระแสเงินสด (Cash Flow Liquidity Ratio)

$$= (\text{เงินสด} + \text{หลักทรัพย์} + \text{กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน}) / \text{หนี้สินหมุนเวียน}$$
$$= - \text{เท่า}$$

(4) ทุนหมุนเวียนสุทธิ (Working Capital)

$$= \text{สินทรัพย์หมุนเวียน} - \text{หนี้สินหมุนเวียน}$$
$$= 893,169.8993 - 0$$
$$= 893,169.8993 \text{ บาท}$$

2 อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Activity/Efficiency Ratio)

(1) อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้การค้า (Account Receivable Turnover Ratio)

$$= \text{ยอดขายเชื่อ} / \text{ลูกหนี้การค้าถัวเฉลี่ย}$$
$$= 976,994.9400 / 320,000.0000$$
$$= 6.1062 \text{ ครั้ง}$$

หมายถึง การขายเชื่อของกลุ่มฯ จะสามารถเก็บเงินได้ 6.1062 ครั้ง/ปี หรือ
ความเร็วในการเก็บหนี้ 6.1062 ครั้ง/ปี

(2) ระยะเวลาเฉลี่ยในการเก็บหนี้ (Average Collection Period)

$$= 365 \text{ วัน} / \text{อัตราการหมุนเวียนของลูกหนี้การค้า}$$
$$= 365 / 6.1062$$
$$= 59.7751 \text{ วัน}$$

หมายถึง การขายเชื่อแต่ละครั้ง กลุ่มฯ ใช้ระยะเวลาเฉลี่ยในการเก็บหนี้ 59.7751

วัน

(3) อัตราการหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า

$$= \text{ยอดซื้อเชื่อ} / \text{เจ้าหนี้การค้าถัวเฉลี่ย}$$
$$= - \text{ครั้ง}$$

(4) ระยะเวลาเฉลี่ยในการชำระหนี้

$$= 365 \text{ วัน} / \text{อัตราการหมุนเวียนของเจ้าหนี้การค้า}$$
$$= - \text{วัน}$$

(5) อัตราการหมุนเวียนของสินค้าคงคลัง (Inventory Turnover Ratio)

$$= \text{ต้นทุนสินค้าขาย} / \text{สินค้าคงคลังเฉลี่ย}$$

$$= - \text{ครั้ง}$$

(6) อายุสินค้า หรือระยะเวลาที่เก็บสินค้าไว้ก่อนขาย (Inventory Turnover in Days)

$$= 365 \text{ วัน} / \text{อัตราการหมุนเวียนของสินค้าคงคลัง}$$

$$= - \text{วัน}$$

(7) 1 รอบธุรกิจ (Operating Cycle)

$$= \text{ระยะเวลาเฉลี่ยในการเก็บหนี้} + \text{อายุสินค้า}$$

$$= 59.7751 + 0$$

$$= 59.7751 \text{ วัน}$$

หมายถึง สินค้าที่กลุ่มฯ ผลิตขึ้นจะใช้เวลาในการขายและการเก็บเงิน 59.7751 วัน

(8) อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ทั้งหมด (Total Assets Turn Ratio)

$$= \text{ยอดขาย} / \text{สินทรัพย์ทั้งหมด}$$

$$= 976,994.9400 / 1,361,662.8993$$

$$= 0.7175 \text{ ครั้ง}$$

หมายถึง สินทรัพย์ทั้งหมดจะก่อให้เกิดยอดขาย 0.7175 ครั้ง/ปี หรือ ยอดขายเป็น 0.7175 เท่าของสินทรัพย์ทั้งหมด

(9) อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ถาวร (Fixed Assets Turn Ratio)

$$= \text{ยอดขาย} / \text{สินทรัพย์ถาวรสุทธิ}$$

$$= 976,994.9400 / 468,493.0000$$

$$= 2.0854 \text{ ครั้ง}$$

หมายถึง สินทรัพย์ถาวรระก่ให้เกิดยอดขาย 2.0854 ครั้ง/ปี หรือ ยอดขายเป็น 2.0854 เท่าของสินทรัพย์ถาวร

3 อัตราส่วนแสดงความสามารถในการกู้ยืม หรือความเสี่ยงในการกู้ยืม (Debt Ratio or Leverage Ratio)

(1) อัตราส่วนหนี้สินต่อสินทรัพย์ (Debt Ratio)

$$= (\text{หนี้สินทั้งหมด} / \text{สินทรัพย์ทั้งหมด}) * 100\%$$

$$= (387,298.8393 / 1,361,662.8993) * 100\%$$

$$= 28.4431 \%$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของสินทรัพย์ทั้งหมด กลุ่มฯ มีภาระผูกพันที่ต้องชำระหนี้ทั้งหมด 28.4431 บาท

(2) หนี้สินต่อส่วนของเจ้าของ (D/E)

$$= \text{หนี้สิน} / \text{ส่วนของเจ้าของ}$$

$$= 387,298.8393 / 974,364.0620$$

$$= 0.3975 \text{ เท่า}$$

หมายถึง ทุกๆ 1 บาท ของส่วนของเจ้าของ กลุ่มฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องชำระหนี้

0.3975 บาท

(3) อัตราส่วนหนี้ระยะยาวต่อเงินลงทุนรวม (Long – Term Debt/Total Capitalization)

$$= \text{หนี้ระยะยาว} / (\text{หนี้ระยะยาว} + \text{ส่วนของผู้ถือหุ้น})$$

$$= \text{LTD} / (\text{LTD} + \text{Equity})$$

$$= 387,298.8393 / (387,298.8393 + 387,298.8393)$$

$$= 0.5000 \text{ เท่า}$$

(4) อัตราส่วนแสดงความสามารถในการจ่ายดอกเบี้ย (Times Interest Earning or Interest Coverage Ratio)

$$= \text{กำไรจากการดำเนินงาน} / \text{ดอกเบี้ยจ่าย}$$

$$= \text{EBIT} / \text{I}$$

$$= 147,078.9913 / 24,380.9293$$

$$= 6.0325 \text{ เท่า}$$

หมายถึง ทุกๆ 1 บาทของดอกเบี้ยจ่าย กลุ่มฯ มีกำไรจากการดำเนินงานเพื่อชำระดอกเบี้ย 6.0325 บาท หรือ กำไรจากการดำเนินงานของธุรกิจเป็น 6.0325 เท่าของดอกเบี้ยจ่าย

(5) อัตราส่วนแสดงความสามารถในการจ่ายค่าใช้จ่ายประจำ (Fix Charge Coverage Ratio)

$$= (\text{กำไรจากการดำเนินงาน} + \text{ค่าเช่า}) / (\text{ดอกเบี้ยจ่าย} + \text{ค่าเช่า})$$

$$= (\text{EBIT} + \text{ค่าเช่า}) / (\text{I} + \text{ค่าเช่า})$$

$$= 147,078.9913 / 24,380.9293$$

$$= 6.0325 \text{ เท่า}$$

หมายถึง กำไรจากการดำเนินงานของธุรกิจเป็น 6.0325 เท่าของภาระผูกพันทางด้านการเงินที่เป็นค่าใช้จ่ายประจำ

(6) Degree of Financial Leverage

$$\begin{aligned} &= \text{กำไรจากการดำเนินงาน} / (\text{กำไรจากการดำเนินงาน} - \text{ดอกเบี้ยจ่าย}) \\ &= \text{EBIT} / (\text{EBIT} - \text{I}) \\ &= \text{EBIT} / \text{EBT} \\ &= 147,078.9913 / (147,078.9913 - 24,380.9293) \\ &= 1.1987 \text{ เท่า} \end{aligned}$$

หมายถึง เมื่อกำไรจากการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงไปร้อยละ 1 จะทำให้กำไรต่อหุ้นเปลี่ยนแปลงไปร้อยละ 1.1987 หรือ กำไรต่อหุ้นเป็น 1.1987 เท่าของกำไรจากการดำเนินงานของธุรกิจ

4 อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)

(1) อัตราส่วนกำไรสุทธิต่อยอดขาย (Net Profit margin)

$$\begin{aligned} &= (\text{กำไรสุทธิ} / \text{ยอดขาย}) * 100\% \\ &= (\text{EAT} / \text{S}) * 100\% \\ &= (121,282.0620 / 976,994.9400) * 100\% \\ &= 12.4138 \% \end{aligned}$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของยอดขายจะก่อให้เกิดกำไรสุทธิ 12.4138 บาท

(2) อัตราส่วนกำไรเบื้องต้นต่อยอดขาย (Gross Profit Margin)

$$\begin{aligned} &= (\text{กำไรเบื้องต้น} / \text{ยอดขาย}) * 100\% \\ &= (\text{GS} / \text{S}) * 100\% \\ &= (229,262.9205 / 976,994.9400) * 100\% \\ &= 23.4661 \% \end{aligned}$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของยอดขายจะก่อให้เกิดกำไรเบื้องต้น 23.4661 บาท

(3) อัตราการจ่ายเงินปันผล (Dividend Layout Ratio)

$$\begin{aligned} &= (\text{เงินปันผลต่อหุ้น} / \text{กำไรสุทธิต่อหุ้น}) * 100\% \\ &= \\ &= \% \end{aligned}$$

5 อัตราส่วนที่แสดงถึงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio) และผลตอบแทนแก่ผู้ลงทุน (Return to investors)

(1) อัตราผลตอบแทนต่อการลงทุน (Return on Investment : ROI)

$$\begin{aligned} &= (\text{กำไรสุทธิ} / \text{สินทรัพย์รวม}) * 100\% \\ &= (\text{EAT} / \text{Total Assets}) * 100\% \\ &= (121,282.0620 / 1,361,662.8993) * 100\% \\ &= 8.9069\% \end{aligned}$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของสินทรัพย์รวมจะก่อให้เกิดกำไรสุทธิ 8.9069 บาท

(2) อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (Return on Total Assets : ROA)

$$\begin{aligned} &= (\text{กำไรจากการดำเนินงาน} / \text{สินทรัพย์รวม}) * 100\% \\ &= (\text{EBIT} / \text{Total Assets}) * 100\% \\ &= (\text{EBIT} / S) * (S / TA) * 100\% \\ &= (147,078.9913 / 1,361,662.8993) * 100\% \\ &= 10.8014\% \end{aligned}$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของสินทรัพย์รวมจะก่อให้เกิดกำไรจากการดำเนินงาน 10.8014 บาท

(3) อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Return on Equity : ROE)

$$\begin{aligned} &= (\text{กำไรสุทธิ} / \text{ส่วนของผู้ถือหุ้น}) * 100\% \\ &= (121,282.0620 / 387,298.8393) * 100\% \\ &= 31.3149\% \end{aligned}$$

หมายถึง ทุกๆ 100 บาท ของส่วนของผู้ถือหุ้น จะก่อให้เกิดกำไรสุทธิ 31.3149 บาท

(4) กำไรต่อหุ้น (Earning Per Share)

$$\begin{aligned} &= \text{ผลตอบแทนแก่หุ้นสามัญ} / \text{จำนวนหุ้นสามัญทั้งหมด} \\ &= - \text{บาท/หุ้น} \end{aligned}$$

(5) ราคาตลาดต่อหุ้นต่อกำไรต่อหุ้น หรืออัตราส่วนราคาหุ้นต่อผลกำไร (Price to earning Ratio)

$$\begin{aligned} &= \text{ราคาตลาดต่อหุ้น} / \text{กำไรสุทธิต่อหุ้น} \\ &= - \text{เท่า} \end{aligned}$$

(6) อัตราผลตอบแทนของเงินปันผล (Dividend Yield)

$$= (\text{เงินปันผลต่อหุ้น} / \text{ราคาตลาดต่อหุ้น}) * 100\%$$

$$= - \%$$

ภาคผนวก ค
ต้นทุนและผลตอบแทน

ตารางที่ ค.1 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาสาตะบาง ขนาดสั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาตะบาง ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				3.0683	0.2978	3.3661	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				3.0683	0.0000	3.0683	91.1528
1. ปัจจัยการผลิต				1.7109	0.0000	1.7109	50.8272
วัตถุดิบหลัก				1.4694	0.0000	1.4694	43.6526
เปลือกสา	กก.	18.00	0.0816	1.4694		1.4694	43.6526
เศษกระดาสาย้อมสี	กก.	5.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.2338	0.0000	0.2338	6.9461
ฟืน	ลำารถกะปะ	200.00	0.0002	0.0408		0.0408	1.2126
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0003	0.1019		0.1019	3.0266
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0001	0.0762		0.0762	2.2635
ซิลิเกต	ถัง	320.00	4.7E-05	1.5E-02		0.0149	0.4435
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00				0.0000	0.0000
สีย้อม	ขีด	300.00				0.0000	0.0000
ดอกไม้สด	กก.	10.00				0.0000	0.0000
ถ่าน	กระสอบ	160.00				0.0000	0.0000
เทียนไข	กก.	40.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0077	0.0000	0.0077	0.2285
กระซอนขนาดใหญ่	อัน	50.00	0.0001	0.0064		0.0064	0.1904
ไม้กวาดทางมะพร้าว	อัน	20.00	0.0001	0.0013		0.0013	0.0381
2. แรงงาน				1.3574	0.0000	1.3574	40.3256
ค่าแรงตัดเปลือกสา	บาท		0.2000	0.2449		0.2449	7.2754
ค่าแรงคัดเชื้อสาและไม้	บาท		0.2000	0.1125		0.1125	3.3422

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและบาง ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ค่าแรงและสา	บาท		0.2000	1.0000		1.0000	29.7080
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.2978	0.2978	8.8472
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.2978	0.2978	8.8472
โรงเรือนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.0704	0.0704	2.0903
โรงเรือนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0317	0.0317	0.9406
โรงเรือนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0007	0.0007	0.0198
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0264	0.0264	0.7839
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0232	0.0232	0.6898
ล้อเซ็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0006	0.0006	0.0167
ล้อเซ็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0008	0.0008	0.0251
รางน้ำและสา	อัน	300.00			0.0008	0.0008	0.0251
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0008	0.0008	0.0251
เฟรมยาว	อัน	80.00				0.0000	0.0000
เฟรมสั้น	อัน	70.00			0.1111	0.1111	3.3002
เชิงพลาสติก	อัน	150.00			0.0051	0.0051	0.1505
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0015	0.0015	0.0439
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0007	0.0007	0.0209
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00				0.0000	0.0000
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0047	0.0047	0.1411
ถาด	อัน	120.00			0.0008	0.0008	0.0251
โต๊ะวางรางและสา	ตัว	80.00			0.0007	0.0007	0.0201
โต๊ะวางรางใส่สา	ตัว	80.00			0.0007	0.0007	0.0201
โต๊ะวางกระดาษสา	ตัว	300.00			0.0013	0.0013	0.0376
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00			0.0001	0.0001	0.0022
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0022	0.0022	0.0658
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0003	0.0003	0.0094

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและบาง ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0005	0.0005	0.0157
ตาข่ายขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0038	0.0038	0.1129
ตาข่ายขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0051	0.0051	0.1505
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดสา	ตัว	100.00			0.0013	0.0013	0.0376
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0003	0.0003	0.0084
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0015	0.0015	0.0439
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0008	0.0008	0.0251
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00				0.0000	0.0000
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00				0.0000	0.0000
ถ้วย	ใบ	5.00				0.0000	0.0000
แบบพิมพ์บาติก	อัน	40.00				0.0000	0.0000
ฟูกัน	อัน	10.00				0.0000	0.0000
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				3.0683	0.2978	3.3661	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						6.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						2.9317	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						2.9317	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						2.6339	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						3.9913	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						48.8618	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						48.8618	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						43.8984	

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาศาตะบาง ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						5.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						1.9317	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						1.9317	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						1.6339	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						2.9913	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.6342	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.6342	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						32.6781	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0062	0.0062	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปการสื่อน้ำตาล				0.0010		0.0010	
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0062	0.2672	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)				3.3293	0.3040	3.6333	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						2.3667	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						1.3667	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0150		0.0150	

ตารางที่ ค.1 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาตะบาง ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าไฟฟ้า				0.0599		0.0599	
ค่าโทรศัพท์				0.0599		0.0599	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0096	0.0096	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.1348	0.0096	0.1444	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				3.4641	0.3137	3.7777	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.2 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				3.6719	1.6528	5.3247	100.0000
ต้นทุนผันแปร				3.6719	0.0000	3.6719	68.9594
1. ปัจจัยการผลิต				2.2252	0.0000	2.2252	41.7890
วัตถุดิบหลัก				1.8367	0.0000	1.8367	34.4944
เปลือกสา	กก.	18.00	0.1020	1.8367		1.8367	34.4944
เศษกระดาสาย้อมสี	กก.	5.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.3756	0.0000	0.3756	7.0538
ฟืน	ลำรถกะบะ	200.00	0.0003	0.0510		0.0510	0.9582
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0003	0.1273		0.1273	2.3916
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0001	0.0952		0.0952	1.7886
ซิลิเกต	ถัง	320.00	5.8E-05	1.9E-02		0.0187	0.3504
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00	0.0021	0.0833		0.0833	1.5650
สีย้อม	ซีดี	300.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและบางสีเขียว ขนาดยาว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ดอกไม้สด	กก.	10.00				0.0000	0.0000
ถ่าน	กระสอบ	160.00				0.0000	0.0000
เทียนไข	กก.	40.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	0.2408
กระซอนขนาดใหญ่	อัน	50.00	0.0002	0.0107		0.0107	0.2006
ไม้กวาดทางมะพร้าว	อัน	20.00	0.0001	0.0021		0.0021	0.0401
2. แรงงาน				1.4467	0.0000	1.4467	27.1703
ค่าแรงตัดเปลือกสา	บาท		0.2500	0.3061		0.3061	5.7491
ค่าแรงคัดเยื่อสาและไม้	บาท		0.2500	0.1406		0.1406	2.6410
ค่าแรงแตะสา	บาท		0.2500	1.0000		1.0000	18.7803
ต้นทุนคงที่				0.0000	1.6528	1.6528	31.0406
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	1.6528	1.6528	31.0406
โรงเรือนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.0985	0.0985	1.8500
โรงเรือนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0443	0.0443	0.8325
โรงเรือนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0009	0.0009	0.0175
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0369	0.0369	0.6937
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0325	0.0325	0.6105
ล้อเข็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0008	0.0008	0.0148
ล้อเข็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0012	0.0012	0.0222
รางน้ำแตะสา	อัน	300.00			0.0012	0.0012	0.0222
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0012	0.0012	0.0222
เฟรมยาว	อัน	80.00			1.3914	1.3914	26.1314
เฟรมสั้น	อัน	70.00				0.0000	0.0000
เข่งพลาสติก	อัน	150.00			0.0071	0.0071	0.1332
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0021	0.0021	0.0388
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0010	0.0010	0.0185

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและบางสีเขียว ขนาดยาว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00				0.0000	0.0000
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0066	0.0066	0.1249
ถาด	อัน	120.00			0.0012	0.0012	0.0222
โต๊ะวางวางกระดาษ	ตัว	80.00			0.0009	0.0009	0.0178
โต๊ะวางวางใส่สา	ตัว	80.00			0.0009	0.0009	0.0178
โต๊ะวางกระดาษ	ตัว	300.00			0.0018	0.0018	0.0333
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00			0.0001	0.0001	0.0019
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0031	0.0031	0.0583
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0004	0.0004	0.0083
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0007	0.0007	0.0139
ตาข่ายขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0053	0.0053	0.0999
ตาข่ายขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0071	0.0071	0.1332
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดสา	ตัว	100.00			0.0018	0.0018	0.0333
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0004	0.0004	0.0074
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0021	0.0021	0.0388
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0012	0.0012	0.0222
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00				0.0000	0.0000
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00				0.0000	0.0000
ถ้วย	ใบ	5.00				0.0000	0.0000
แบบพิมพ์บาติก	อัน	40.00				0.0000	0.0000
ฟูก้น	อัน	10.00				0.0000	0.0000
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				3.6719	1.6528	5.3247	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)							

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและบางสีเขียว ขนาดยาว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)							
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย							
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย							
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย							
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)							
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						-3.8780	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย							
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย							
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย							
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0087	0.0087	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปกาวยึดน้ำดาล				0.0010		0.0010	

ตารางที่ ค.2 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาศาตะบางสีเขียว ขนาดยาว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0087	0.2697	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				3.9329	1.6616	5.5945	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-5.5945	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-5.5945	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0210		0.0210	
ค่าไฟฟ้า				0.0839		0.0839	
ค่าโทรศัพท์				0.0839		0.0839	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0135	0.0135	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.1887	0.0135	0.2022	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				4.1216	1.6750	5.7966	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.3 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาตะหนา ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				4.6037	0.3574	4.9611	100.0000
ต้นทุนผันแปร				4.6037	0.0000	4.6037	92.7966
1. ปัจจัยการผลิต				2.5676	0.0000	2.5676	51.7552
วัตถุดิบหลัก				2.2041	0.0000	2.2041	44.4274
เปลือกสา	กก.	18.00	0.1224	2.2041		2.2041	44.4274
เศษกระดาษสาข้อมสี่	กก.	5.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.3507	0.0000	0.3507	7.0694
ฟืน	ลำารถกะบะ	200.00	0.0003	0.0612		0.0612	1.2341
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0004	0.1528		0.1528	3.0803
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0002	0.1143		0.1143	2.3036
ซิลิเกต	ถัง	320.00	7.0E-05	2.2E-02		0.0224	0.4513
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00				0.0000	0.0000
สีย้อม	ขีด	300.00				0.0000	0.0000
ดอกไม้สด	กก.	10.00				0.0000	0.0000
ถ่าน	กระสอบ	160.00				0.0000	0.0000
เทียนไข	กก.	40.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	0.2584
กระซอนขนาดใหญ่	ชิ้น	50.00	0.0002	0.0107		0.0107	0.2154
ไม้กวาดทางมะพร้าว	ชิ้น	20.00	0.0001	0.0021		0.0021	0.0431
2. แรงงาน				2.0361	0.0000	2.0361	41.0414
ค่าแรงตัดเปลือกสา	บาท		0.3000	0.3673		0.3673	7.4046
ค่าแรงคัดเยื่อสาและไม้	บาท		0.3000	0.1688		0.1688	3.4015
ค่าแรงแตะสา	บาท		0.3000	1.5000		1.5000	30.2353
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.3574	0.3574	7.2034
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.3574	0.3574	7.2034

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและหนา ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
โรงเรือนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.0844	0.0844	1.7019
โรงเรือนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0380	0.0380	0.7659
โรงเรือนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0008	0.0008	0.0161
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0317	0.0317	0.6382
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0279	0.0279	0.5616
ล้อเข็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0007	0.0007	0.0136
ล้อเข็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0010	0.0010	0.0204
รางน้ำตะสา	อัน	300.00			0.0010	0.0010	0.0204
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0010	0.0010	0.0204
เฟรมยาว	อัน	80.00				0.0000	0.0000
เฟรมสั้น	อัน	70.00			0.1333	0.1333	2.6870
เข่งพลาสติก	อัน	150.00			0.0061	0.0061	0.1225
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0018	0.0018	0.0357
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0008	0.0008	0.0170
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00				0.0000	0.0000
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0057	0.0057	0.1149
ถาด	อัน	120.00			0.0010	0.0010	0.0204
โต๊ะวางวางตะสา	ตัว	80.00			0.0008	0.0008	0.0163
โต๊ะวางวางใส่สา	ตัว	80.00			0.0008	0.0008	0.0163
โต๊ะวางกระดาษสา	ตัว	300.00			0.0015	0.0015	0.0306
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00			0.0001	0.0001	0.0018
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0027	0.0027	0.0536
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0004	0.0004	0.0077
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0006	0.0006	0.0128
ตาข่ายขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0046	0.0046	0.0919
ตาข่ายขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0061	0.0061	0.1225

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและหนา ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัสดา	ตัว	100.00			0.0015	0.0015	0.0306
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0003	0.0003	0.0068
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0018	0.0018	0.0357
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0010	0.0010	0.0204
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00				0.0000	0.0000
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00				0.0000	0.0000
ถ้วย	ใบ	5.00				0.0000	0.0000
แบบพิมพ์บาติก	อัน	40.00				0.0000	0.0000
ฟูก้น	อัน	10.00				0.0000	0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				4.6037	0.3574	4.9611	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						7.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						2.3963	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						2.3963	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						2.0389	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						4.0750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						34.2326	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						34.2326	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						29.1274	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						6.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						1.3963	

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาศาและหนา ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						1.3963	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						1.0389	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						3.0750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						23.2714	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						23.2714	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						17.3153	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0075	0.0075	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปกาวยื่นน้ำตาล				0.0010		0.0010	
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0075	0.2685	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)				4.8647	0.3649	5.2296	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						1.7704	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.7704	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0180		0.0180	
ค่าไฟฟ้า				0.0719		0.0719	
ค่าโทรศัพท์				0.0719		0.0719	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0115	0.0115	

ตารางที่ ค.3 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและหนา ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.1618	0.0115	0.1733	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				5.0265	0.3764	5.4029	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.4 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาษสาและหนาย้อมสี ขนาดสั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาและหนาย้อมสี ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				4.8917	0.5539	5.4457	100.0000
ต้นทุนผันแปร				4.8917	0.0000	4.8917	89.8277
1. ปัจจัยการผลิต				2.8556	0.0000	2.8556	52.4384
วัตถุดิบหลัก				2.2041	0.0000	2.2041	40.4741
เปลือกสา	กก.	18.00	0.1224	2.2041		2.2041	40.4741
เศษกระดาษสาที่ย้อมสี	กก.	5.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.6387	0.0000	0.6387	11.7289
ฟืน	ลำรท กะบะ	200.00	0.0003	0.0612		0.0612	1.1243
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0004	0.1528		0.1528	2.8062
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0002	0.1143		0.1143	2.0987
ซิลิเกต	ถัง	320.00	7.0E-05	2.2E-02		0.0224	0.4112
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00				0.0000	0.0000
สีย้อม	ขีด	300.00	0.0010	0.2880		0.2880	5.2886
ดอกไม้สด	กก.	10.00				0.0000	0.0000
ถ่าน	กระสอบ	160.00				0.0000	0.0000
เทียนไข	กก.	40.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษและหน่วยย่อย ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	0.2354
กระซอนขนาดใหญ่	อัน	50.00	0.0002	0.0107		0.0107	0.1962
ไม้กวาดทางมะพร้าว	อัน	20.00	0.0001	0.0021		0.0021	0.0392
2. แรงงาน				2.0361	0.0000	2.0361	37.3893
ค่าแรงต้มเปลือกสา	บาท		0.3000	0.3673		0.3673	6.7457
ค่าแรงคัดเยื่อสาและไม่	บาท		0.3000	0.1688		0.1688	3.0988
ค่าแรงเตะสา	บาท		0.3000	1.5000		1.5000	27.5448
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.5539	0.5539	10.1723
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.5539	0.5539	10.1723
โรงเรือนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.0985	0.0985	1.8089
โรงเรือนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0443	0.0443	0.8140
โรงเรือนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0009	0.0009	0.0171
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0369	0.0369	0.6783
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0325	0.0325	0.5969
ล้อเข็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0008	0.0008	0.0145
ล้อเข็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0012	0.0012	0.0217
รางน้ำเตะสา	อัน	300.00			0.0012	0.0012	0.0217
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0012	0.0012	0.0217
เฟรมยาว	อัน	80.00				0.0000	0.0000
เฟรมสั้น	อัน	70.00			0.1555	0.1555	2.8559
เชิงพลาสติก	อัน	150.00			0.0071	0.0071	0.1302
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0021	0.0021	0.0380
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0010	0.0010	0.0181
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00			0.0862	0.0862	1.5837
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0066	0.0066	0.1221
ถาด	อัน	120.00			0.0012	0.0012	0.0217

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษและหน่วยย่อย ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
โต๊ะวางวางโต๊ะ	ตัว	80.00			0.0009	0.0009	0.0174
โต๊ะวางวางใส่สา	ตัว	80.00			0.0009	0.0009	0.0174
โต๊ะวางกระดาษ	ตัว	300.00			0.0018	0.0018	0.0326
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00			0.0001	0.0001	0.0019
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0031	0.0031	0.0570
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0004	0.0004	0.0081
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0007	0.0007	0.0136
ตาชั่งขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0053	0.0053	0.0977
ตาชั่งขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0071	0.0071	0.1302
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดสา	ตัว	100.00			0.0018	0.0018	0.0326
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0004	0.0004	0.0072
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0021	0.0021	0.0380
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0012	0.0012	0.0217
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00			0.0233	0.0233	0.4276
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00			0.0194	0.0194	0.3563
ถ้วย	ใบ	5.00			0.0081	0.0081	0.1485
แบบพิมพ์บาติก	อัน	40.00				0.0000	0.0000
ฟูกัน	อัน	10.00				0.0000	0.0000
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				4.8917	0.5539	5.4457	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						8.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						3.1083	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						3.1083	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						2.5543	

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษและหน่วยย่อยอื่น ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						4.5904	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.8535	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.8535	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						31.9292	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						7.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						2.1083	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						2.1083	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						1.5543	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						3.5904	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						30.1183	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						30.1183	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						22.2048	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0087	0.0087	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปกาวยึดน้ำตา				0.0010		0.0010	
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0087	0.2697	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)				5.1527	0.5627	5.7154	

ตารางที่ ค.4 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาและหนಾಯ้อมสี ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						2.2846	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						1.2846	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0210		0.0210	
ค่าไฟฟ้า				0.0839		0.0839	
ค่าโทรศัพท์				0.0839		0.0839	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0135	0.0135	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.1887	0.0135	0.2022	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				5.3414	0.5761	5.9176	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.5 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาสาและดอก ขนาดสั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาและดอก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				4.6386	0.5359	5.1745	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				4.6386	0.0000	4.6386	89.6431
1. ปัจจัยการผลิต				2.1918	0.0000	2.1918	42.3582
วัตถุดิบหลัก				1.8367	0.0000	1.8367	35.4960
เปลือกสา	กก.	18.00	0.1020	1.8367		1.8367	35.4960
เศษกระดาสาย้อมสี	กก.	5.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.3423	0.0000	0.3423	6.6145
ฟืน	ล้ารก กะบะ	200.00	0.0003	0.0510		0.0510	0.9860

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาและดอก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0003	0.1273		0.1273	2.4611
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0001	0.0952		0.0952	1.8405
ซิลิเกต	ถัง	320.00	5.8E-05	1.9E-02		0.0187	0.3606
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00				0.0000	0.0000
สีย้อม	ขีด	300.00				0.0000	0.0000
ดอกไม้สด	กก.	10.00	0.0050	0.0500		0.0500	0.9663
ถ่าน	กระสอบ	160.00				0.0000	0.0000
เทียนไข	กก.	40.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	0.2478
กระซอนขนาดใหญ่	อัน	50.00	0.0002	0.0107		0.0107	0.2065
ไม้กวาดทางมะพร้าว	อัน	20.00	0.0001	0.0021		0.0021	0.0413
2. แรงงาน				2.4467	0.0000	2.4467	47.2849
ค่าแรงดัมเปลือกสา	บาท		0.2500	0.3061		0.3061	5.9160
ค่าแรงคัดเยื่อสาและไม้	บาท		0.2500	0.1406		0.1406	2.7177
ค่าแรงเตสา	บาท		0.2500	2.0000		2.0000	38.6512
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.5359	0.5359	10.3569
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.5359	0.5359	10.3569
โรงเรียนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.1266	0.1266	2.4476
โรงเรียนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0570	0.0570	1.1014
โรงเรียนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0012	0.0012	0.0232
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0475	0.0475	0.9178
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0418	0.0418	0.8077
ล้อเข็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0010	0.0010	0.0196
ล้อเข็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0015	0.0015	0.0294
รางน้ำเตสา	อัน	300.00			0.0015	0.0015	0.0294
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0015	0.0015	0.0294

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาดและดอก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
เฟรมยาว	อัน	80.00				0.0000	0.0000
เฟรมสั้น	อัน	70.00			0.2000	0.2000	3.8643
เชิงพลาสติก	อัน	150.00			0.0091	0.0091	0.1762
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0027	0.0027	0.0514
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0013	0.0013	0.0245
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00				0.0000	0.0000
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0085	0.0085	0.1652
ถาด	อัน	120.00			0.0015	0.0015	0.0294
โต๊ะวางวางตะเสา	ตัว	80.00			0.0012	0.0012	0.0235
โต๊ะวางวางใส่เสา	ตัว	80.00			0.0012	0.0012	0.0235
โต๊ะวางกระดาดเสา	ตัว	300.00			0.0023	0.0023	0.0441
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00				0.0000	0.0000
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0040	0.0040	0.0771
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0006	0.0006	0.0110
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0009	0.0009	0.0184
ตาข่ายขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0068	0.0068	0.1322
ตาข่ายขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0091	0.0091	0.1762
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดเสา	ตัว	100.00			0.0023	0.0023	0.0441
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0005	0.0005	0.0098
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0027	0.0027	0.0514
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0015	0.0015	0.0294
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00				0.0000	0.0000
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00				0.0000	0.0000
ถ้วย	ใบ	5.00				0.0000	0.0000
แบบพิมพ์บาติก	อัน	40.00				0.0000	0.0000
ฟูก้น	อัน	10.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสีและดอก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				4.6386	0.5359	5.1745	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						12.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						7.3614	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						7.3614	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						6.8255	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						9.2723	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						61.3453	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						61.3453	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						56.8793	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						9.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						4.3614	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						4.3614	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						3.8255	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						6.2723	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						48.4604	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						48.4604	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						42.5057	

ตารางที่ ค.5 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสีและดอก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของ ต้นทุนต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0112	0.0112	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปกาวยื่นน้ำตาล				0.0010		0.0010	
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0112	0.2722	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย (บาท) (1)+(2)				4.8996	0.5472	5.4467	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						6.5533	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและ การตลาด						3.5533	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0270		0.0270	
ค่าไฟฟ้า				0.1078		0.1078	
ค่าโทรศัพท์				0.1078		0.1078	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0173	0.0173	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2426	0.0173	0.2599	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				5.1422	0.5644	5.7066	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.6 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระดาสาบาคิก ขนาดสั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาสาบาคิก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				9.6805	13.3306	23.0111	100.0000
ต้นทุนผันแปร				9.6805	0.0000	9.6805	42.0690
1. ปัจจัยการผลิต				7.3444	0.0000	7.3444	31.9169
วัตถุดิบหลัก				2.5041	0.0000	2.5041	10.8821
เปลือกสา	กก.	18.00	0.1224	2.2041		2.2041	9.5783
เศษกระดาสาย้อมสี	กก.	5.00	0.0600	0.3000		0.3000	1.3037
วัตถุดิบรอง				4.8147	0.0000	4.8147	20.9234
ฟืน	ลำารก กะปะ	200.00	0.0003	0.0612		0.0612	0.2661
โซดาไฟ	กระสอบ	390.00	0.0004	0.1528		0.1528	0.6641
ไฮโดรเจนเปอร์ออกไซด์	ถัง	700.00	0.0002	0.1143		0.1143	0.4967
ซิลิเกต	ถัง	320.00	7.0E-05	2.2E-02		0.0224	0.0973
สีเคมีย้อมผ้า	กล่อง	40.00				0.0000	0.0000
สีย้อม	ขีด	300.00	0.0120	3.6000		3.6000	15.6446
ดอกไม้สด	กก.	10.00				0.0000	0.0000
ถ่าน	กระสอบ	160.00	0.0004	0.0640		0.0640	0.2781
เทียนไข	กก.	40.00	0.0200	0.8000		0.8000	3.4766
วัสดุ				0.0256	0.0000	0.0256	0.1114
กระซอนขนาดใหญ่	ชิ้น	50.00	0.0004	0.0214		0.0214	0.0929
ไม้กวาดทางมะพร้าว	ชิ้น	20.00	0.0002	0.0043		0.0043	0.0186
2. แรงงาน				2.3361	0.0000	2.3361	10.1520
ค่าแรงตัดเปลือกสา	บาท		0.3000	0.3673		0.3673	1.5964
ค่าแรงคัดเชื้อสาและไม้	บาท		0.3000	0.1688		0.1688	0.7333
ค่าแรงแตะสา	บาท		0.3000	1.8000		1.8000	7.8223
ต้นทุนคงที่				0.0000	13.3306	13.3306	57.9310
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	13.3306	13.3306	57.9310

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาบาติก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
โรงเรือนที่ 2	หลัง	50,000.00			0.1689	0.1689	0.7338
โรงเรือนที่ 3	หลัง	30,000.00			0.0760	0.0760	0.3302
โรงเรือนที่ 4	หลัง	2,000.00			0.0016	0.0016	0.0069
บ่อน้ำทิ้ง	บ่อ	25,000.00			0.0633	0.0633	0.2752
เครื่องมือขนาดใหญ่	เครื่อง	22,000.00			0.0557	0.0557	0.2422
ล้อเซ็น 2 ล้อ	คัน	400.00			0.0014	0.0014	0.0059
ล้อเซ็น 3 ล้อ	คัน	800.00			0.0020	0.0020	0.0088
รางน้ำตะสา	อัน	300.00			0.0020	0.0020	0.0088
รางใส่สา	อัน	300.00			0.0020	0.0020	0.0088
เฟรมยาว	อัน	80.00				0.0000	0.0000
เฟรมสั้น	อัน	70.00			0.2666	0.2666	1.1586
เข่งพลาสติก	อัน	150.00			0.0122	0.0122	0.0528
ถังพลาสติกขนาดใหญ่	ใบ	350.00			0.0035	0.0035	0.0154
ถังพลาสติกขนาดกลางใส่น้ำ	ใบ	100.00			0.0017	0.0017	0.0073
ถังพลาสติกขนาดกลางผสมสี	ใบ	100.00			0.1478	0.1478	0.6425
ถังพลาสติกขนาดเล็ก	ใบ	30.00			0.0114	0.0114	0.0495
ถาด	อัน	120.00			0.0020	0.0020	0.0088
โต๊ะวางรางตะสา	ตัว	80.00			0.0016	0.0016	0.0070
โต๊ะวางรางใส่สา	ตัว	80.00			0.0016	0.0016	0.0070
โต๊ะวางกระดาษสา	ตัว	300.00			0.0030	0.0030	0.0132
ชั้นอะลูมิเนียม	ใบ	30.00			0.0002	0.0002	0.0008
ชั้นพลาสติก	ใบ	15.00			0.0053	0.0053	0.0231
กระซอนขนาดกลาง	อัน	30.00			0.0008	0.0008	0.0033
กระซอนขนาดเล็ก	อัน	25.00			0.0013	0.0013	0.0055
ตาข่ายขนาด 60 กก.	อัน	1,800.00			0.0091	0.0091	0.0396
ตาข่ายขนาด 1 กก.	อัน	1,200.00			0.0122	0.0122	0.0528

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาบาคิก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับคัดสา	ตัว	100.00			0.0030	0.0030	0.0132
เก้าอี้ไม้ (ตั้ง)	ตัว	20.00			0.0007	0.0007	0.0029
รองเท้ายาง	คู่	70.00			0.0035	0.0035	0.0154
แปรงขัด	อัน	40.00			0.0020	0.0020	0.0088
เชือกพลาสติกเส้นเล็ก	ม้วน	180.00			0.0399	0.0399	0.1735
ที่หนีบผ้า	แพ็ก	15.00			0.0333	0.0333	0.1446
ถ้วย	ใบ	5.00			0.0139	0.0139	0.0602
แบบพิมพ์บาคิก	อัน	40.00			11.4286	11.4286	49.6654
ฟูกัน	อัน	10.00			0.9524	0.9524	4.1388
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				9.6805	13.3306	23.0111	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						14.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						4.3195	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						4.3195	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-9.0111	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						-6.6750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						30.8533	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						30.8533	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-64.3651	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						12.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						2.3195	

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาศาบาติก ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						2.3195	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-11.0111	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						-8.6750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						19.3289	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						19.3289	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-91.7593	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0150	0.0150	
กล่องขนาดกลาง				0.1000		0.1000	
เทปกาวยื่นน้ำตาล				0.0010		0.0010	
ค่าขนส่ง				0.1600		0.1600	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2610	0.0150	0.2760	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				9.9415	13.3456	23.2871	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-9.2871	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-11.2871	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0359		0.0359	
ค่าไฟฟ้า				0.1438		0.1438	
ค่าโทรศัพท์				0.1438		0.1438	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0231	0.0231	

ตารางที่ ค.6 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระดาษสาบาคิ ขนาดสั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อแผ่น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3235	0.0231	0.3466	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				10.2650	13.3686	23.6337	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.7 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4314	0.0205	0.4520	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.4314	0.0000	0.4314	95.4570
1. ปัจจัยการผลิต				0.1375	0.0000	0.1375	30.4291
วัตถุดิบหลัก				0.0267	0.0000	0.0267	5.9079
กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0032	0.0224		0.0224	4.9639
กระดาษสาตะบองสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.9440
กระดาษสาตะบองย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	21.6825
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	10.6200
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	6.6375
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.4250
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	2.8386
จากรปี	กระป๋อง	60.00	6.7E-06	0.0004		0.0004	0.0885
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.0E-05	1.6E-04		0.0002	0.0354
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	3.3E-06	2.5E-04		0.0003	0.0553
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.0E-05	0.0120		0.0120	2.6550
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.0E-05	2.0E-05		0.0000	0.0044
2. แรงงาน				0.2939	0.0000	0.2939	65.0279
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0939		0.0939	20.7778
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	44.2501
<u>ต้นทุนคงที่</u>				0.0000	0.0205	0.0205	4.5430
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0205	0.0205	4.5430
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0034	0.0034	0.7523
โรงเรือนที่ 4	หลัง				6.9E-05	0.0001	0.0153
เครื่องดอก	เครื่อง				0.0014	0.0014	0.3045
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0035	0.0035	0.7635
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0005	0.0005	0.1095
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0582
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0088	0.0088	1.9415
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0015	0.0015	0.3230

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหบเหล็ก	อัน				4.7E-05	0.0000	0.0103
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				3.5E-05	0.0000	0.0077
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				8.2E-05	0.0001	0.0181
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0002	0.0002	0.0464
พัดลม	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0279
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.1E-05	0.0000	0.0070
โต๊ะใหญ่	ตัว				5.6E-05	0.0001	0.0124
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0004	0.0004	0.0859
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0279
ตุ้บเก็บอุปกรณ์	หลัง				1.3E-04	0.0001	0.0289
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.3E-05	0.0000	0.0028
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4314	0.0205	0.4520	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2686	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2686	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2480	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5419	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.3652	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.3652	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						35.4319	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6000	

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1686	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1686	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1480	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4419	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						28.0928	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						28.0928	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						24.6705	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.5200	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0886	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0886	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0680	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3619	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						17.0301	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						17.0301	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						13.0814	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0006	0.0006	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยึดน้ำตา				0.0001		0.0001	

ตารางที่ ค.7 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 1 ดอกส้มโอ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0006	0.0312	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4620	0.0212	0.4832	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2168	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1168	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0368	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0016		0.0016	
ค่าไฟฟ้า				0.0062		0.0062	
ค่าโทรศัพท์				0.0062		0.0062	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0010	0.0010	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0140	0.0010	0.0150	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4760	0.0222	0.4982	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.8 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.6331	0.2234	0.8565	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.6331	0.0000	0.6331	73.9126
1. ปัจจัยการผลิต				0.2386	0.0000	0.2386	27.8559
วัตถุดิบหลัก				0.1624	0.0000	0.1624	18.9636
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0220	0.1540		0.1540	17.9752
กระดาสาตะบงสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0016	0.0085		0.0085	0.9884
กระดาสาตะบนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0633	0.0000	0.0633	7.3944
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	3.5026
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	3.8918
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	1.4979
จารบี	กระป๋อง	60.00	6.7E-06	0.0004		0.0004	0.0467
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.0E-05	1.6E-04		0.0002	0.0187
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	3.3E-06	2.5E-04		0.0003	0.0292
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.0E-05	0.0120		0.0120	1.4010
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.0E-05	2.0E-05		0.0000	0.0023
2. แรงงาน				0.3945	0.0000	0.3945	46.0567
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1445		0.1445	16.8683
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	29.1883

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.2234	0.2234	26.0874
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.2234	0.2234	26.0874
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0052	0.0052	0.6107
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0124
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0021	0.0021	0.2472
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0053	0.0053	0.6198
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0720	0.0720	8.4076
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน				0.0868	0.0868	10.1354
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน				0.0238	0.0238	2.7770
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน				0.0262	0.0262	3.0539
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหบนเหล็ก	อัน				7.2E-05	0.0001	0.0084
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.4E-05	0.0001	0.0063
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0147
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0377
พัดลม	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0226
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0057
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.6E-05	0.0001	0.0101

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.0697
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0226
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0235
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.9E-05	0.0000	0.0023
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.6331	0.2234	0.8565	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3669	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3669	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1435	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5380	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						36.6934	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						36.6934	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						14.3494	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2169	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2169	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0065	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3880	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						25.5217	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						25.5217	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-0.7655	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1669	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1669	

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0565	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3380	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						20.8668	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						20.8668	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-7.0633	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0010	0.0010	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยึดน้ำดาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0010	0.0323	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.6643	0.2244	0.8888	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1112	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0388	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0888	

ตารางที่ ค.8 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 2 ดอกกุหลาบอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0024		0.0024	
ค่าไฟฟ้า				0.0096		0.0096	
ค่าโทรศัพท์				0.0096		0.0096	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0015	0.0015	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0216	0.0015	0.0231	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.6859	0.2260	0.9119	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.9 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหางาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.7098	0.2324	0.9423	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.7098	0.0000	0.7098	75.3324
1. ปัจจัยการผลิต				0.3063	0.0000	0.3063	32.5099
<u>วัตถุดิบหลัก</u>				0.2302	0.0000	0.2302	24.4270
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0308	0.2155		0.2155	22.8746
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0027	0.0146		0.0146	1.5524
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
<u>วัตถุดิบรอง</u>				0.0633	0.0000	0.0633	6.7213
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสี่เหลี่ยม	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	3.1838
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	3.5375
เข็มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	1.3616
จากรปี	กระป๋อง	60.00	6.7E-06	0.0004		0.0004	0.0425
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.0E-05	1.6E-04		0.0002	0.0170
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	3.3E-06	2.5E-04		0.0003	0.0265
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.0E-05	0.0120		0.0120	1.2735
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.0E-05	2.0E-05		0.0000	0.0021
2. แรงงาน				0.4035	0.0000	0.4035	42.8225
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1535		0.1535	16.2911
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	26.5314
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.2324	0.2324	24.6676
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.2324	0.2324	24.6676
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0056	0.0056	0.5898
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0120
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0022	0.0022	0.2387
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0056	0.0056	0.5986
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0765	0.0765	8.1199
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน				0.0812	0.0812	8.6193
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน				0.0253	0.0253	2.6819
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน				0.0338	0.0338	3.5914
แหวนเหล็ก	อัน				7.6E-05	0.0001	0.0081
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.7E-05	0.0001	0.0061
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0142
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0364
พัดลม	ตัว				2.1E-04	0.0002	0.0219
โต๊ะเล็ก	ตัว				5.1E-05	0.0001	0.0055
โต๊ะใหญ่	ตัว				9.2E-05	0.0001	0.0097
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.0673
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				2.1E-04	0.0002	0.0219
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.1E-04	0.0002	0.0227
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				2.1E-05	0.0000	0.0022
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.7098	0.2324	0.9423	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.2000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4902	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4902	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2577	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6612	

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.8465	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.8465	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						21.4766	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.9000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1902	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1902	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0423	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3612	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						21.1286	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						21.1286	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-4.6978	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1402	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1402	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0923	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3112	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						16.4891	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						16.4891	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-10.8565	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0011	0.0011	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	

ตารางที่ ค.9 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 3 ดอกกุหลาบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เห็บไธ				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เห็บกวาสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0011	0.0323	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.7411	0.2335	0.9746	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2254	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0746	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.1246	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0025		0.0025	
ค่าไฟฟ้า				0.0102		0.0102	
ค่าโทรศัพท์				0.0102		0.0102	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0016	0.0016	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0229	0.0016	0.0245	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.7640	0.2351	0.9992	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.10 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยักขนาดใหญ่ตรง
กลางมีเกสรสีเหลือง

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยัก ขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.7696	0.4839	1.2536	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.7696	0.0000	0.7696	61.3949
1. ปัจจัยการผลิต				0.3210	0.0000	0.3210	25.6042
วัตถุดิบหลัก				0.1994	0.0000	0.1994	15.9047
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0273	0.1909		0.1909	15.2294
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0016	0.0085		0.0085	0.6753
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.1088	0.0000	0.1088	8.6761
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	3.0920
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	2.3932
กาว	ขวด	50.00	0.0008	0.0400		0.0400	3.1909
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	1.0235
จารบี	กระป๋อง	60.00	6.7E-06	0.0004		0.0004	0.0319
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.0E-05	1.6E-04		0.0002	0.0128
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	3.3E-06	2.5E-04		0.0003	0.0199
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.0E-05	0.0120		0.0120	0.9573
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.0E-05	2.0E-05		0.0000	0.0016

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยัก ขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
2. แรงงาน				0.4487	0.0000	0.4487	35.7907
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1987		0.1987	15.8475
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	19.9432
<u>ต้นทุนคงที่</u>				0.0000	0.4839	0.4839	38.6051
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.4839	0.4839	38.6051
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0072	0.0072	0.5738
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.5E-04	0.0001	0.0117
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0029	0.0029	0.2322
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0073	0.0073	0.5823
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน				0.2034	0.2034	16.2237
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดกลาง	อัน				0.1194	0.1194	9.5220
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน				0.1051	0.1051	8.3804
แบบพิมพ์อัดกลีบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบขนาดกลาง	อัน				0.0360	0.0360	2.8690
แบบพิมพ์อัดกลีบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน				9.9E-05	0.0001	0.0079
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				7.4E-05	0.0001	0.0059
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.7E-04	0.0002	0.0138

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยัก ขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0004	0.0004	0.0354
พัคลม	ตัว				2.7E-04	0.0003	0.0213
โต๊ะเล็ก	ตัว				6.7E-05	0.0001	0.0053
โต๊ะใหญ่	ตัว				1.2E-04	0.0001	0.0094
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0008	0.0008	0.0655
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				2.7E-04	0.0003	0.0213
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.8E-04	0.0003	0.0220
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				2.7E-05	0.0000	0.0021
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.7696	0.4839	1.2536	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.5000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.7304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.7304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2464	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6951	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						48.6919	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						48.6919	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						16.4293	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.2000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0536	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3951	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.8649	

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยัก ขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.8649	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-4.4634	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.1000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3304	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.1536	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2951	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						30.0344	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						30.0344	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-13.9600	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0014	0.0014	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว				0.0060		0.0060	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0004		0.0004	
เทปใส				0.0041		0.0041	
แผ่นป้ายราคา				0.0002		0.0002	
กล่องขนาดกลาง				0.0200		0.0200	
เทปกาวยึดน้ำตาล				0.0002		0.0002	
ค่าขนส่ง				0.0320		0.0320	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0629	0.0014	0.0643	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.8325	0.4853	1.3178	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1822	

ตารางที่ ค.10 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 4 ดอกเกสร 3 ชั้น ปลายหยัก ขนาดใหญ่ตรงกลางมีเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.1178	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.2178	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0033		0.0033	
ค่าไฟฟ้า				0.0132		0.0132	
ค่าโทรศัพท์				0.0132		0.0132	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0021	0.0021	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0297	0.0021	0.0318	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.8622	0.4874	1.3496	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.11 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5791	0.2514	0.8304	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.5791	0.0000	0.5791	69.7300
1. บัณฑิตการผลิต				0.1665	0.0000	0.1665	20.0523
วัตถุดิบหลัก				0.0484	0.0000	0.0484	5.8271
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0016	0.0085		0.0085	1.0194

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กระดาสาตะหยาบสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0073	0.0399		0.0399	4.8077
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.1021	0.0000	0.1021	12.2940
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	4.6674
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	3.6126
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	4.0140
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0160	0.0000	0.0160	1.9312
จาวปี	กระป๋อง	60.00	8.3E-06	0.0005		0.0005	0.0602
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.5E-05	2.0E-04		0.0002	0.0241
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	4.2E-06	3.1E-04		0.0003	0.0376
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.5E-05	0.0150		0.0150	1.8063
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.5E-05	2.5E-05		0.0000	0.0030
2. แรงงาน				0.4125	0.0000	0.4125	49.6777
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1625		0.1625	19.5728
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	30.1049
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.2514	0.2514	30.2700
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.2514	0.2514	30.2700
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0059	0.0059	0.7087
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.2E-04	0.0001	0.0144
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0024	0.0024	0.2868
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0060	0.0060	0.7192
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0810	0.0810	9.7556
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน				0.0977	0.0977	11.7603
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน				0.0268	0.0268	3.2222
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน				0.0294	0.0294	3.5435
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
ແໜ່ນເລັກ	อัน				8.1E-05	0.0001	0.0097
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				6.1E-05	0.0001	0.0073
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.4E-04	0.0001	0.0170
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0004	0.0004	0.0438
พัดลม	ตัว				2.2E-04	0.0002	0.0263
โต๊ะเล็ก	ตัว				5.5E-05	0.0001	0.0066
โต๊ะใหญ่	ตัว				9.7E-05	0.0001	0.0117
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0007	0.0007	0.0809
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				2.2E-04	0.0002	0.0263
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.3E-04	0.0002	0.0272
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				2.2E-05	0.0000	0.0026
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5791	0.2514	0.8304	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.2000	

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6209	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6209	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3696	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.7821	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						51.7452	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						51.7452	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						30.7976	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.9500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3709	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3709	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1196	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5321	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						39.0465	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						39.0465	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						12.5864	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.9000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3209	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3209	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0696	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4821	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.6602	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.6602	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						7.7301	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0011	0.0011	

ตารางที่ ค.11 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 6 ดอกกุหลาบตูม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปขาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0011	0.0324	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.6103	0.2525	0.8628	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3372	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0872	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0372	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0027		0.0027	
ค่าไฟฟ้า				0.0108		0.0108	
ค่าโทรศัพท์				0.0108		0.0108	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0017	0.0017	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0243	0.0017	0.0260	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.6346	0.2542	0.8888	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.12 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3021	0.0076	0.3097	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.3021	0.0000	0.3021	97.5313
1. ปัจจัยการผลิต				0.0701	0.0000	0.0701	22.6335
วัตถุดิบหลัก				0.0137	0.0000	0.0137	4.4184
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบงสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.3776
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0011	0.0058		0.0058	1.8785
เปลือกสา	กก.	18.00	0.0002	0.0036		0.0036	1.1624
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	16.1438
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	9.6863
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	6.4575
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0064	0.0000	0.0064	2.0713
จารบี	กระป๋อง	60.00	3.3E-06	0.0002		0.0002	0.0646
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.0E-05	8.0E-05		0.0001	0.0258
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	1.7E-06	1.3E-04		0.0001	0.0404
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.0E-05	0.0060		0.0060	1.9373
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.0E-05	1.0E-05		0.0000	0.0032
2. แรงงาน				0.2320	0.0000	0.2320	74.8978
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1120		0.1120	36.1526
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.1200		0.1200	38.7451

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0076	0.0076	2.4687
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0076	0.0076	2.4687
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0041	0.0041	1.3090
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.3E-05	0.0001	0.0267
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0016	0.0016	0.5298
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1905
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.1013
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.2E-05	0.0000	0.0135
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				9.7E-05	0.0001	0.0314
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0808
พัดลม	ตัว				1.5E-04	0.0002	0.0485
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.8E-05	0.0000	0.0121
โต๊ะใหญ่	ตัว				6.7E-05	0.0001	0.0216

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัคกิลิป			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ชุดที่นึ่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
แก้วพลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.5E-04	0.0002	0.0485
ตุ้บเก็บอุปกรณ์	หลัง				1.6E-04	0.0002	0.0503
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.5E-05	0.0000	0.0048
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3021	0.0076	0.3097	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6979	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6979	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.6903	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.9223	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						69.7930	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						69.7930	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						69.0284	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3479	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3479	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3403	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5723	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						53.5277	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						53.5277	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						52.3513	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6200	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3179	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3179	

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัคกิลิป			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3103	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5423	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						51.2790	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						51.2790	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						50.0458	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0008	0.0008	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยึดน้ำดาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0008	0.0313	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.3326	0.0084	0.3410	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.6590	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3090	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2790	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0019		0.0019	

ตารางที่ ค.12 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 12 ดอกทานตะวันไม่อัคกิลิป			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าไฟฟ้า				0.0074		0.0074	
ค่าโทรศัพท์				0.0074		0.0074	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0167	0.0012	0.0179	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.3493	0.0096	0.3589	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.13 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัคกิลิป

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัคกิลิป			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3605	0.0257	0.3862	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.3605	0.0000	0.3605	93.3538
1. ปัจจัยการผลิต				0.0931	0.0000	0.0931	24.1159
วัตถุดิบหลัก				0.0303	0.0000	0.0303	7.8466
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0032	0.0224		0.0224	5.8096
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.1048
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00	0.0002	0.0036		0.0036	0.9322
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	12.9471
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.7682
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	5.1788
เข็มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0128	0.0000	0.0128	3.3222
จารบี	กระป๋อง	60.00	6.7E-06	0.0004		0.0004	0.1036
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	2.0E-05	1.6E-04		0.0002	0.0414
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	3.3E-06	2.5E-04		0.0003	0.0647
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	2.0E-05	0.0120		0.0120	3.1073
ดินสอ	แท่ง	1.00	2.0E-05	2.0E-05		0.0000	0.0052
2. แรงงาน				0.2674	0.0000	0.2674	69.2380
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1174		0.1174	30.3967
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.1500		0.1500	38.8412
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0257	0.0257	6.6462
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0257	0.0257	6.6462
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0043	0.0043	1.1006
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.7E-05	0.0001	0.0224
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0017	0.0017	0.4455
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0043	0.0043	1.1169
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1601
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0852
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0110	0.0110	2.8403

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0018	0.0018	0.4725
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
ແໜ່ນເລັກ	อัน				5.8E-05	0.0001	0.0151
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.4E-05	0.0000	0.0113
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.0E-04	0.0001	0.0264
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0680
พัคลม	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0408
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.9E-05	0.0000	0.0102
โต๊ะใหญ่	ตัว				7.0E-05	0.0001	0.0181
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0005	0.0005	0.1257
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0408
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.6E-04	0.0002	0.0423
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.6E-05	0.0000	0.0041
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3605	0.0257	0.3862	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6395	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6395	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.6138	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8812	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						63.9479	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						63.9479	

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						61.3812	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3895	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3895	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3638	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6312	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						51.9305	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						51.9305	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						48.5083	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2895	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2895	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2638	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5312	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						44.5352	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						44.5352	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						40.5865	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0008	0.0008	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	

ตารางที่ ค.13 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 13 ดอกทานตะวันอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยีนน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0008	0.0314	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.3911	0.0265	0.4175	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.5825	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3325	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2325	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0019		0.0019	
ค่าไฟฟ้า				0.0078		0.0078	
ค่าโทรศัพท์				0.0078		0.0078	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0175	0.0012	0.0188	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4086	0.0277	0.4363	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.14 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5038	0.0296	0.5334	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.5038	0.0000	0.5038	94.4482
1. ปัจจัยการผลิต				0.1184	0.0000	0.1184	22.1909
วัตถุดิบหลัก				0.0604	0.0000	0.0604	11.3146
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0080	0.0561		0.0561	10.5147
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.7998
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	9.3731
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	5.6239
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	3.7493
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	1.5032
จารบี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0469
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0187
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0293
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	1.4060
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0023
2. แรงงาน				0.3854	0.0000	0.3854	72.2573
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1354		0.1354	25.3915
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	46.8657

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0296	0.0296	5.5518
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0296	0.0296	5.5518
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0049	0.0049	0.9193
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0187
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0020	0.0020	0.3721
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0050	0.0050	0.9330
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0007	0.0007	0.1338
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0712
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0127	0.0127	2.3726
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0021	0.0021	0.3947
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน				6.7E-05	0.0001	0.0126
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.0E-05	0.0001	0.0095
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.2E-04	0.0001	0.0221
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0568
พัคลม	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0341
ไต้ะเล็ก	ตัว				4.5E-05	0.0000	0.0085
ไต้ะใหญ่	ตัว				8.1E-05	0.0001	0.0151

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.1050
แก้วพลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0341
ตุ้บเก็บอุปกรณ์	หลัง				1.9E-04	0.0002	0.0353
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.8E-05	0.0000	0.0034
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5038	0.0296	0.5334	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.4666	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8520	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						49.6177	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						49.6177	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						46.6561	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2666	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6520	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.0221	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.0221	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						33.3201	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2462	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2462	

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2166	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6020	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						32.8235	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						32.8235	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						28.8748	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยึดน้ำดาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0009	0.0315	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5344	0.0306	0.5649	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.4351	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2351	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1851	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0022		0.0022	

ตารางที่ ค.14 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 19 ดอกกุหลาบ 4 ชั้น			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าไฟฟ้า				0.0090		0.0090	
ค่าโทรศัพท์				0.0090		0.0090	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0014	0.0014	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0202	0.0014	0.0217	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5546	0.0320	0.5866	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.15 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3003	0.0047	0.3051	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.3003	0.0000	0.3003	98.4494
1. ปัจจัยการผลิต				0.1081	0.0000	0.1081	35.4334
วัตถุดิบหลัก				0.0058	0.0000	0.0058	1.9071
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0011	0.0058		0.0058	1.9071
เปลือกกลา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	32.1244
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	15.7344
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.15 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	9.8340
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	6.5560
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0043	0.0000	0.0043	1.4019
จารบี	กระป๋อง	60.00	2.2E-06	0.0001		0.0001	0.0437
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	6.7E-06	5.3E-05		0.0001	0.0175
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	1.1E-06	8.3E-05		0.0001	0.0273
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	6.7E-06	0.0040		0.0040	1.3112
ดินสอ	แท่ง	1.00	6.7E-06	6.7E-06		0.0000	0.0022
2. แรงงาน				0.1922	0.0000	0.1922	63.0159
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0722		0.0722	23.6800
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.1200		0.1200	39.3360
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0047	0.0047	1.5506
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0047	0.0047	1.5506
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0026	0.0026	0.8574
โรงเรือนที่ 4	หลัง				5.3E-05	0.0001	0.0175
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0011	0.0011	0.3470
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.1248
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.15 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
ແໜບເລັກ	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				2.7E-05	0.0000	0.0088
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				6.3E-05	0.0001	0.0206
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0002	0.0002	0.0529
พัดลม	ตัว				9.7E-05	0.0001	0.0318
โต๊ะเล็ก	ตัว				2.4E-05	0.0000	0.0079
โต๊ะใหญ่	ตัว				4.3E-05	0.0000	0.0141
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				9.7E-05	0.0001	0.0318
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0329
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				9.7E-06	0.0000	0.0032
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3003	0.0047	0.3051	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.5000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1997	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1997	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1949	

ตารางที่ ค.15 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเนื้อต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3872	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						39.9332	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						39.9332	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						38.9872	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4500	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1497	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1497	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1449	
ผลตอบแทนเนื้อต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3372	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						33.2592	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						33.2592	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						32.2079	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4000	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0997	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0997	
ผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0949	
ผลตอบแทนเนื้อต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2872	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						24.9166	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						24.9166	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						23.7339	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0005	0.0005	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.15 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 20 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นไม่อัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปขาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0005	0.0310	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.3309	0.0052	0.3361	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1639	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1139	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0639	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0012		0.0012	
ค่าไฟฟ้า				0.0048		0.0048	
ค่าโทรศัพท์				0.0048		0.0048	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0008	0.0008	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0108	0.0008	0.0116	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.3417	0.0060	0.3477	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.16 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3804	0.0074	0.3878	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.3804	0.0000	0.3804	98.0918
1. ปัจจัยการผลิต				0.0720	0.0000	0.0720	18.5723
วัตถุดิบหลัก				0.0188	0.0000	0.0188	4.8512
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.1003
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0027	0.0145		0.0145	3.7509
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	12.8940
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.7364
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	5.1576
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	0.8272
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0258
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0103
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0161
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	0.7736
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0013
2. แรงงาน				0.3084	0.0000	0.3084	79.5195
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1084		0.1084	27.9435
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	51.5760
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0074	0.0074	1.9082

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0074	0.0074	1.9082
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0039	0.0039	1.0117
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.0E-05	0.0001	0.0206
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0016	0.0016	0.4095
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1472
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0783
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.0E-05	0.0000	0.0104
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				9.4E-05	0.0001	0.0243
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0002	0.0002	0.0625
พัดลม	ตัว				1.5E-04	0.0001	0.0375
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.6E-05	0.0000	0.0094
โต๊ะใหญ่	ตัว				6.5E-05	0.0001	0.0167
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.5E-04	0.0001	0.0375
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.5E-04	0.0002	0.0389
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.5E-05	0.0000	0.0037
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3804	0.0074	0.3878	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3196	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3196	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3122	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6206	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						45.6603	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						45.6603	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						44.6033	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2696	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2696	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2622	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5706	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						41.4803	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						41.4803	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						40.3420	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2196	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2196	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2122	

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5206	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						36.6037	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						36.6037	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						35.3705	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0007	0.0007	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0007	0.0313	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4109	0.0081	0.4191	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2809	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2309	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1809	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0018		0.0018	
ค่าไฟฟ้า				0.0072		0.0072	

ตารางที่ ค.16 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 22 ดอกกุหลาบ (เล็ก)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0072		0.0072	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0162	0.0012	0.0173	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4271	0.0093	0.4364	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.17 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3984	0.0086	0.4071	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.3984	0.0000	0.3984	97.8793
1. บัณฑิตการผลิต				0.0720	0.0000	0.0720	17.6921
วัตถุดิบหลัก				0.0188	0.0000	0.0188	4.6212
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.0481
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0027	0.0145		0.0145	3.5731
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	12.2829
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.3697

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.9132
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	0.7879
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0246
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0098
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0154
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	0.7370
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0012
2. แรงงาน				0.3264	0.0000	0.3264	80.1873
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1264		0.1264	31.0557
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	49.1316
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0086	0.0086	2.1207
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0086	0.0086	2.1207
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0046	0.0046	1.1244
โรงเรือนที่ 4	หลัง				9.3E-05	0.0001	0.0229
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0019	0.0019	0.4551
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0007	0.0007	0.1636
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0870
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.7E-05	0.0000	0.0116
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.1E-04	0.0001	0.0270
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0694
พัดลม	ตัว				1.7E-04	0.0002	0.0417
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.2E-05	0.0000	0.0104
โต๊ะใหญ่	ตัว				7.5E-05	0.0001	0.0185
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.7E-04	0.0002	0.0417
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.8E-04	0.0002	0.0432
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.7E-05	0.0000	0.0042
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3984	0.0086	0.4071	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6016	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6016	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.5929	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.9193	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						60.1562	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						60.1562	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						59.2930	

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3516	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3516	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3429	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6693	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						46.8750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						46.8750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						45.7240	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3016	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3016	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2929	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6193	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						43.0803	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						43.0803	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						41.8471	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	

ตารางที่ ค.17 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 23 ดอกกุหลาบ (กลาง)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เทพกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0009	0.0314	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4290	0.0095	0.4385	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.5615	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3115	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2615	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0021		0.0021	
ค่าไฟฟ้า				0.0084		0.0084	
ค่าโทรศัพท์				0.0084		0.0084	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0013	0.0013	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0189	0.0013	0.0202	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4479	0.0109	0.4587	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.18 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.6171	0.1570	0.7741	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.6171	0.0000	0.6171	79.7178
1. ปัจจัยการผลิต				0.2227	0.0000	0.2227	28.7610
วัตถุดิบหลัก				0.1103	0.0000	0.1103	14.2515
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0152	0.1061		0.1061	13.7004
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.5511
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.1088	0.0000	0.1088	14.0491
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	5.0068
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	3.8753
กาว	ขวด	50.00	0.0008	0.0400		0.0400	5.1670
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0036	0.0000	0.0036	0.4604
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.9E-06	0.0001		0.0001	0.0144
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.6E-06	4.4E-05		0.0000	0.0057
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	9.3E-07	6.9E-05		0.0001	0.0090
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.6E-06	0.0033		0.0033	0.4306
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.6E-06	5.6E-06		0.0000	0.0007
2. แรงงาน				0.3945	0.0000	0.3945	50.9568
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1445		0.1445	18.6630
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	32.2938
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.1570	0.1570	20.2822

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.1570	0.1570	20.2822
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0052	0.0052	0.6757
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0138
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0021	0.0021	0.2735
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน				0.1479	0.1479	19.1061
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0523
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.4E-05	0.0001	0.0070
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0162
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0417
พัคลม	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0250
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0063
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.6E-05	0.0001	0.0111
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0250
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0260
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.9E-05	0.0000	0.0025
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.6171	0.1570	0.7741	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3829	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3829	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2259	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6203	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.2871	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.2871	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						22.5858	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2329	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2329	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0759	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4703	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						27.3966	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						27.3966	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						8.9245	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1829	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1829	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0259	

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเนื้อต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4203	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						22.8589	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						22.8589	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเนื้อต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						3.2322	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0010	0.0010	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว				0.0060		0.0060	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0004		0.0004	
เทปใส				0.0041		0.0041	
แผ่นป้ายราคา				0.0002		0.0002	
กล่องขนาดกลาง				0.0200		0.0200	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0002		0.0002	
ค่าขนส่ง				0.0320		0.0320	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0629	0.0010	0.0639	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.6800	0.1580	0.8380	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1620	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0120	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0380	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0024		0.0024	
ค่าไฟฟ้า				0.0096		0.0096	

ตารางที่ ค.18 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 24 ดอกกุหลาบ (ใหญ่)			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0096		0.0096	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0015	0.0015	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0216	0.0015	0.0231	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.7016	0.1595	0.8611	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.19 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิต 3 ชั้นปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5073	0.0811	0.5885	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.5073	0.0000	0.5073	86.2156
1. บัณฑิตการผลิต				0.1129	0.0000	0.1129	19.1804
วัตถุดิบหลัก				0.0442	0.0000	0.0442	7.5095
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.7250
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0073	0.0399		0.0399	6.7845
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0633	0.0000	0.0633	10.7625
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	5.0980

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	5.6645
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0053	0.0000	0.0053	0.9084
จารบี	กระป๋อง	60.00	2.8E-06	0.0002		0.0002	0.0283
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	8.3E-06	6.7E-05		0.0001	0.0113
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	1.4E-06	1.0E-04		0.0001	0.0177
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	8.3E-06	0.0050		0.0050	0.8497
ดินสอ	แท่ง	1.00	8.3E-06	8.3E-06		0.0000	0.0014
2. แรงงาน				0.3945	0.0000	0.3945	67.0352
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1445		0.1445	24.5517
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	42.4834
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0811	0.0811	13.7844
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0811	0.0811	13.7844
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0052	0.0052	0.8889
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0181
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0021	0.0021	0.3598
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0720	0.0720	12.2372
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0688
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.4E-05	0.0001	0.0091
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0213
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0549
พัดลม	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0329
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0082
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.6E-05	0.0001	0.0146
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0329
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0342
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.9E-05	0.0000	0.0033
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5073	0.0811	0.5885	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4927	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4927	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.4115	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8060	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						49.2652	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						49.2652	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						41.1536	

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3427	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3427	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2615	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6560	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.3120	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.3120	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						30.7689	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2927	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2927	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2115	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6060	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						36.5815	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						36.5815	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						26.4419	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0010	0.0010	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	

ตารางที่ ค.19 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 26 ดอกบิด 3 ชั้นปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เทพกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0010	0.0323	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5386	0.0821	0.6207	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3793	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2293	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1793	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0024		0.0024	
ค่าไฟฟ้า				0.0096		0.0096	
ค่าโทรศัพท์				0.0096		0.0096	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0015	0.0015	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0216	0.0015	0.0231	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5602	0.0837	0.6438	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.20 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยักกลีบ 6 แฉก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.7844	0.5426	1.3271	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.7844	0.0000	0.7844	59.1105
1. ปัจจัยการผลิต				0.2587	0.0000	0.2587	19.4928
วัตถุดิบหลัก				0.1419	0.0000	0.1419	10.6930
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0182	0.1273		0.1273	9.5906
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0027	0.0146		0.0146	1.1023
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.1088	0.0000	0.1088	8.1956
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	2.9207
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	2.2607
กาว	ขวด	50.00	0.0008	0.0400		0.0400	3.0142
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	0.6043
จากรปี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0188
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0075
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0118
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	0.5652
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0009
2. แรงงาน				0.5257	0.0000	0.5257	39.6177
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.2257		0.2257	17.0112
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.3000		0.3000	22.6065

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยัก กลีบ 6 แฉก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.5426	0.5426	40.8895
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.5426	0.5426	40.8895
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0082	0.0082	0.6159
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.7E-04	0.0002	0.0125
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0033	0.0033	0.2493
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0083	0.0083	0.6251
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน				0.2311	0.2311	17.4151
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน				0.1194	0.1194	9.0003
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน				0.1194	0.1194	8.9958
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน				0.0498	0.0498	3.7501
แหนบเหล็ก	อัน				1.1E-04	0.0001	0.0084
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				8.4E-05	0.0001	0.0063
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				2.0E-04	0.0002	0.0148
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0005	0.0005	0.0380
พัคลม	ตัว				3.0E-04	0.0003	0.0228
โต๊ะเล็ก	ตัว				7.6E-05	0.0001	0.0057

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยัก กลีบ 6 แฉก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
โต๊ะใหญ่	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0101
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0009	0.0009	0.0703
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				3.0E-04	0.0003	0.0228
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				3.1E-04	0.0003	0.0237
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				3.0E-05	0.0000	0.0023
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.7844	0.5426	1.3271	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						2.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						1.2156	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						1.2156	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.6729	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						1.1987	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						60.7787	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						60.7787	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						33.6474	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.3000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.5156	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.5156	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0271	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4987	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						39.6595	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						39.6595	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-2.0809	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.2500	

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยัก กลีบ 6 แฉก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4656	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4656	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0771	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4487	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.2459	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.2459	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-6.1641	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0016	0.0016	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว				0.0060		0.0060	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0004		0.0004	
เทปใส				0.0041		0.0041	
แผ่นป้ายราคา				0.0002		0.0002	
กล่องขนาดกลาง				0.0200		0.0200	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0002		0.0002	
ค่าขนส่ง				0.0320		0.0320	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0629	0.0016	0.0645	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.8473	0.5442	1.3915	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.6085	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						-0.0915	

ตารางที่ ค.20 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 29 ดอกกุหลาบปลายหยัก กลีบ 6 แฉก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.1415	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0037		0.0037	
ค่าไฟฟ้า				0.0150		0.0150	
ค่าโทรศัพท์				0.0150		0.0150	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0024	0.0024	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0337	0.0024	0.0361	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.8810	0.5466	1.4276	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.21 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.6342	0.3491	0.9834	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.6342	0.0000	0.6342	64.4972
1. ปัจจัยการผลิต				0.1585	0.0000	0.1585	16.1181
วัตถุดิบหลัก				0.0484	0.0000	0.0484	4.9208
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0016	0.0085		0.0085	0.8609
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0073	0.0399		0.0399	4.0599
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัตถุดิบรอง				0.1021	0.0000	0.1021	10.3819
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	3.9415
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	3.0507
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	3.3897
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	0.8154
จารบี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0254
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0102
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0159
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	0.7627
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0013
2. แรงงาน				0.4757	0.0000	0.4757	48.3790
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.2257		0.2257	22.9564
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	25.4227
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.3491	0.3491	35.5028
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.3491	0.3491	35.5028
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0082	0.0082	0.8312
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.7E-04	0.0002	0.0169
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0033	0.0033	0.3364
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0083	0.0083	0.8435
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.1125	0.1125	11.4420
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน				0.1356	0.1356	13.7934
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน				0.0372	0.0372	3.7792
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน				0.0409	0.0409	4.1561
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน				1.1E-04	0.0001	0.0114
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				8.4E-05	0.0001	0.0086
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				2.0E-04	0.0002	0.0199
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0005	0.0005	0.0513
พัดลม	ตัว				3.0E-04	0.0003	0.0308
โต๊ะเล็ก	ตัว				7.6E-05	0.0001	0.0077
โต๊ะใหญ่	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0137
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0009	0.0009	0.0949
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				3.0E-04	0.0003	0.0308
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				3.1E-04	0.0003	0.0319
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				3.0E-05	0.0000	0.0031
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.6342	0.3491	0.9834	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						2.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						1.3658	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						1.3658	

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						1.0166	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						1.4924	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						68.2876	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						68.2876	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						50.8313	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.3000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6658	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6658	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3166	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.7924	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						51.2116	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						51.2116	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						24.3558	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.2500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.6158	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.6158	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2666	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.7424	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						49.2601	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						49.2601	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						21.3300	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0016	0.0016	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	

ตารางที่ ค.21 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 30 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยีนน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0016	0.0328	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.6655	0.3507	1.0162	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.9838	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2838	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2338	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0037		0.0037	
ค่าไฟฟ้า				0.0150		0.0150	
ค่าโทรศัพท์				0.0150		0.0150	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0024	0.0024	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0337	0.0024	0.0361	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.6992	0.3531	1.0523	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.22 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้นปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.2202	0.0024	0.2226	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.2202	0.0000	0.2202	98.9375
1. ปัจจัยการผลิต				0.1041	0.0000	0.1041	46.7726
วัตถุดิบหลัก				0.0029	0.0000	0.0029	1.3068
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0005	0.0029		0.0029	1.3068
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	44.0249
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	21.5632
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	13.4770
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	8.9847
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	1.4409
จากรปี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0449
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0180
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0281
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	1.3477
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0022
2. แรงงาน				0.1161	0.0000	0.1161	52.1648
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0361		0.0361	16.2261
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.0800		0.0800	35.9387

ตารางที่ ค.22 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0024	0.0024	1.0625
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0024	0.0024	1.0625
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0013	0.0013	0.5875
โรงเรือนที่ 4	หลัง				2.7E-05	0.0000	0.0120
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0005	0.0005	0.2378
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0002	0.0002	0.0855
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				1.3E-05	0.0000	0.0060
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				3.1E-05	0.0000	0.0141
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0001	0.0001	0.0363
พัคลม	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0218
โต๊ะเล็ก	ตัว				1.2E-05	0.0000	0.0054

ตารางที่ ค.22 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
โต๊ะใหญ่	ตัว				2.2E-05	0.0000	0.0097
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0218
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				5.0E-05	0.0001	0.0226
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				4.8E-06	0.0000	0.0022
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2202	0.0024	0.2226	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1798	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1798	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1774	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2935	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						44.9410	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						44.9410	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						44.3497	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0298	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0298	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0274	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1435	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						11.9056	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						11.9056	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						10.9595	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2000	

ตารางที่ ค.22 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						-0.0202	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						-0.0202	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0226	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.0935	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						-10.1180	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						-10.1180	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-11.3006	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0002	0.0002	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยื่นน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0002	0.0308	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.2508	0.0026	0.2534	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1466	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0034	

ตารางที่ ค.22 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 32 ดอกเสียบเกสร 1 ^{ชั้น} ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0534	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0006		0.0006	
ค่าไฟฟ้า				0.0024		0.0024	
ค่าโทรศัพท์				0.0024		0.0024	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0004	0.0004	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0054	0.0004	0.0058	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.2562	0.0030	0.2592	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.23 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5016	0.0316	0.5332	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.5016	0.0000	0.5016	94.0757
1. บัณฑิตการผลิต				0.1072	0.0000	0.1072	20.0960
วัตถุดิบหลัก				0.0491	0.0000	0.0491	9.2153
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0064	0.0449		0.0449	8.4152
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.8002
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.23 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	9.3769
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	5.6261
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	3.7508
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	1.5038
จารบี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0469
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0188
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0293
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	1.4065
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0023
2. แรงงาน				0.3945	0.0000	0.3945	73.9797
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1445		0.1445	27.0952
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	46.8845
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0316	0.0316	5.9243
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0316	0.0316	5.9243
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0052	0.0052	0.9810
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0200
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0021	0.0021	0.3971
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0053	0.0053	0.9956
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0008	0.0008	0.1427
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.23 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0759
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0135	0.0135	2.5318
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0022	0.0022	0.4212
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน				7.2E-05	0.0001	0.0134
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.4E-05	0.0001	0.0101
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0235
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0606
พัดลม	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0363
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0091
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.6E-05	0.0001	0.0162
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.1120
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0363
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0377
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.9E-05	0.0000	0.0036
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5016	0.0316	0.5332	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4984	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4984	

ตารางที่ ค.23 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.4668	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8613	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						49.8365	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						49.8365	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						46.6775	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3484	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3484	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3168	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.7113	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.9841	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.9841	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						37.2676	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2984	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2984	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2668	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6613	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.2956	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.2956	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						33.3469	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0010	0.0010	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.23 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 35 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยีนน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0010	0.0315	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5322	0.0326	0.5648	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.4352	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2852	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2352	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0024		0.0024	
ค่าไฟฟ้า				0.0096		0.0096	
ค่าโทรศัพท์				0.0096		0.0096	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0015	0.0015	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0216	0.0015	0.0231	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5537	0.0341	0.5879	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.24 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมีเส้นกลางใบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4623	0.0296	0.4919	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.4623	0.0000	0.4623	93.9793
1. ปัจจัยการผลิต				0.0768	0.0000	0.0768	15.6193
วัตถุดิบหลัก				0.0188	0.0000	0.0188	3.8243
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.8674
กระดาสาตะหนา ย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0027	0.0145		0.0145	2.9569
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	10.1648
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	6.0989
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.0659
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	1.6302
จากรปี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0508
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0203
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0318
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	1.5247
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0025
2. แรงงาน				0.3854	0.0000	0.3854	78.3600
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1354		0.1354	27.5361
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	50.8239

ตารางที่ ค.24 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมี เส้นกลางใบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0296	0.0296	6.0207
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0296	0.0296	6.0207
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0049	0.0049	0.9970
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0203
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0020	0.0020	0.4035
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0050	0.0050	1.0118
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0007	0.0007	0.1451
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0772
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0127	0.0127	2.5730
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0021	0.0021	0.4281
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน				6.7E-05	0.0001	0.0137
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.0E-05	0.0001	0.0103
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.2E-04	0.0001	0.0239
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0616
พัคลม	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0369
ไต้ะเล็ก	ตัว				4.5E-05	0.0000	0.0092

ตารางที่ ค.24 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมี เส้นกลางใบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.1E-05	0.0001	0.0164
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.1138
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0369
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.9E-04	0.0002	0.0383
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.8E-05	0.0000	0.0037
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4623	0.0296	0.4919	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.5377	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.5377	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.5081	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8936	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						53.7721	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						53.7721	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						50.8106	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3377	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3377	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3081	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6936	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						42.2152	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						42.2152	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						38.5132	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	

ตารางที่ ค.24 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมี เส้นกลางใบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2877	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2877	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2581	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6436	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.3628	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.3628	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						34.4141	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0009	0.0315	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4928	0.0306	0.5234	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.4766	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.2766	

ตารางที่ ค.24 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 36 ดอกกุหลาบปลายหยักมี เส้นกลางใบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.2266	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0022		0.0022	
ค่าไฟฟ้า				0.0090		0.0090	
ค่าโทรศัพท์				0.0090		0.0090	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0014	0.0014	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0202	0.0014	0.0217	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5130	0.0320	0.5450	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.25 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3856	0.0074	0.3930	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.3856	0.0000	0.3856	98.1172
1. ปัจจัยการผลิต				0.0772	0.0000	0.0772	19.6540
วัตถุดิบหลัก				0.0230	0.0000	0.0230	5.8431
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0027	0.0187		0.0187	4.7574
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.0857
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.25 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	12.7227
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.6336
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	5.0891
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0043	0.0000	0.0043	1.0882
จารบี	กระป๋อง	60.00	2.2E-06	0.0001		0.0001	0.0339
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	6.7E-06	5.3E-05		0.0001	0.0136
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	1.1E-06	8.3E-05		0.0001	0.0212
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	6.7E-06	0.0040		0.0040	1.0178
ดินสอ	แท่ง	1.00	6.7E-06	6.7E-06		0.0000	0.0017
2. แรงงาน				0.3084	0.0000	0.3084	78.4632
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1084		0.1084	27.5723
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	50.8909
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0074	0.0074	1.8828
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0074	0.0074	1.8828
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0039	0.0039	0.9983
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.0E-05	0.0001	0.0203
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0016	0.0016	0.4041
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1453
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.25 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0773
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.0E-05	0.0000	0.0103
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				9.4E-05	0.0001	0.0240
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0002	0.0002	0.0616
พัดลม	ตัว				1.5E-04	0.0001	0.0370
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.6E-05	0.0000	0.0092
โต๊ะใหญ่	ตัว				6.5E-05	0.0001	0.0164
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.5E-04	0.0001	0.0370
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.5E-04	0.0002	0.0384
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.5E-05	0.0000	0.0037
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3856	0.0074	0.3930	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3144	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3144	

ตารางที่ ค.25 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3070	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6154	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						44.9145	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						44.9145	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						43.8574	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2644	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2644	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2570	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5654	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.6772	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.6772	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						39.5388	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2144	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2144	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2070	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5154	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.7336	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.7336	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						34.5004	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0007	0.0007	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.25 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 37 ดอกปลายแหลม			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยีนน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0007	0.0313	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4161	0.0081	0.4243	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2757	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2257	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1757	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0018		0.0018	
ค่าไฟฟ้า				0.0072		0.0072	
ค่าโทรศัพท์				0.0072		0.0072	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0162	0.0012	0.0173	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4323	0.0093	0.4416	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.26 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสรสีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4789	0.1061	0.5850	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.4789	0.0000	0.4789	81.8703
1. ปัจจัยการผลิต				0.1435	0.0000	0.1435	24.5266
วัตถุดิบหลัก				0.0695	0.0000	0.0695	11.8723
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0088	0.0616		0.0616	10.5275
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.7294
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00	0.0002	0.0036		0.0036	0.6154
วัตถุดิบรอง				0.0633	0.0000	0.0633	10.8266
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	5.1284
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	5.6982
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0107	0.0000	0.0107	1.8277
จากรปี	กระป๋อง	60.00	5.6E-06	0.0003		0.0003	0.0570
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.7E-05	1.3E-04		0.0001	0.0228
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	2.8E-06	2.1E-04		0.0002	0.0356
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.7E-05	0.0100		0.0100	1.7095
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.7E-05	1.7E-05		0.0000	0.0028
2. แรงงาน				0.3354	0.0000	0.3354	57.3437
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1354		0.1354	23.1544
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	34.1893

ตารางที่ ค.26 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกรสร สีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.1061	0.1061	18.1297
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.1061	0.1061	18.1297
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0049	0.0049	0.8383
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0171
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0020	0.0020	0.3393
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0050	0.0050	0.8508
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0675	0.0675	11.5407
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0649
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน				0.0223	0.0223	3.8118
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0021	0.0021	0.3599
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหบนเหล็ก	อัน				6.7E-05	0.0001	0.0115
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.0E-05	0.0001	0.0086
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.2E-04	0.0001	0.0201
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0518
พัคลม	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0311
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.5E-05	0.0000	0.0078

ตารางที่ ค.26 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกลสร สีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.1E-05	0.0001	0.0138
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.0957
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0311
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.9E-04	0.0002	0.0322
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.8E-05	0.0000	0.0031
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4789	0.1061	0.5850	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.5211	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.5211	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.4150	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.7505	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						52.1077	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						52.1077	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						41.5022	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3211	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3211	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2150	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5505	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.1346	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.1346	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						26.8777	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	

ตารางที่ ค.26 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสร สีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2711	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2711	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1650	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5005	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						36.1435	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						36.1435	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						22.0029	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยื่นน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0009	0.0322	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5102	0.1070	0.6172	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3828	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1828	

ตารางที่ ค.26 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 38 ดอกปลายหยัก 2 ชั้นเกสร สีเหลือง			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.1328	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0022		0.0022	
ค่าไฟฟ้า				0.0090		0.0090	
ค่าโทรศัพท์				0.0090		0.0090	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0014	0.0014	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0202	0.0014	0.0217	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5304	0.1084	0.6388	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.27 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบในปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบ ในปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3234	0.0043	0.3277	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.3234	0.0000	0.3234	98.6830
1. ปัจจัยการผลิต				0.1102	0.0000	0.1102	33.6304
วัตถุดิบหลัก				0.0101	0.0000	0.0101	3.0769
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.3018
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0011	0.0058		0.0058	1.7751

ตารางที่ ค.27 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบ ในปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	29.9010
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	14.6454
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	9.1534
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	6.1022
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0021	0.0000	0.0021	0.6524
จากรปี	กระป๋อง	60.00	1.1E-06	0.0001		0.0001	0.0203
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	3.3E-06	2.7E-05		0.0000	0.0081
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	5.6E-07	4.2E-05		0.0000	0.0127
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	3.3E-06	0.0020		0.0020	0.6102
ดินสอ	แท่ง	1.00	3.3E-06	3.3E-06		0.0000	0.0010
2. แรงงาน				0.2132	0.0000	0.2132	65.0527
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0632		0.0632	19.2859
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.1500		0.1500	45.7668
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0043	0.0043	1.3170
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0043	0.0043	1.3170
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0023	0.0023	0.6983
โรงเรือนที่ 4	หลัง				4.7E-05	0.0000	0.0142
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0009	0.0009	0.2826
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.1016

ตารางที่ ค.27 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเลียบเกสร 2 ชั้นกลีบ ในปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0002	0.0002	0.0541
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				2.4E-05	0.0000	0.0072
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				5.5E-05	0.0001	0.0168
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0001	0.0001	0.0431
พัดลม	ตัว				8.5E-05	0.0001	0.0259
โต๊ะเล็ก	ตัว				2.1E-05	0.0000	0.0065
โต๊ะใหญ่	ตัว				3.8E-05	0.0000	0.0115
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				8.5E-05	0.0001	0.0259
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				8.8E-05	0.0001	0.0268
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				8.5E-06	0.0000	0.0026
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3234	0.0043	0.3277	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.5000	

ตารางที่ ค.27 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเลียบเกสร 2 ชั้นกลีบ ในปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1766	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1766	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1723	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3855	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.3136	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.3136	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						34.4503	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0766	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0766	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0723	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2855	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						19.1420	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						19.1420	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						18.0629	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.3500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0266	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0266	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0223	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2355	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						7.5908	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						7.5908	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						6.3576	
(2) ต้นทุนการตลาด							

ตารางที่ ค.27 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 39 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นกลีบ ในปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0004	0.0004	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวยึดน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0004	0.0310	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.3540	0.0048	0.3587	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.1413	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.0413	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						-0.0087	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0010		0.0010	
ค่าไฟฟ้า				0.0042		0.0042	
ค่าโทรศัพท์				0.0042		0.0042	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0007	0.0007	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0094	0.0007	0.0101	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.3634	0.0054	0.3688	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.28 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้นปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.2722	0.0030	0.2751	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.2722	0.0000	0.2722	98.9254
1. ปัจจัยการผลิต				0.1070	0.0000	0.1070	38.8998
วัตถุดิบหลัก				0.0058	0.0000	0.0058	2.1146
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0011	0.0058		0.0058	2.1146
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	35.6193
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	17.4462
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	10.9039
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	7.2693
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	1.1658
จากรปี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0363
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0145
ใส่ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0227
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	1.0904
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0018
2. แรงงาน				0.1651	0.0000	0.1651	60.0256
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0451		0.0451	16.4101
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.1200		0.1200	43.6155

ตารางที่ ค.28 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0030	0.0030	1.0746
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0030	0.0030	1.0746
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0016	0.0016	0.5942
โรงเรือนที่ 4	หลัง				3.3E-05	0.0000	0.0121
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0007	0.0007	0.2405
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0002	0.0002	0.0865
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				1.7E-05	0.0000	0.0061
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				3.9E-05	0.0000	0.0143
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0001	0.0001	0.0367
พัคลม	ตัว				6.1E-05	0.0001	0.0220
โต๊ะเล็ก	ตัว				1.5E-05	0.0000	0.0055

ตารางที่ ค.28 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
โต๊ะใหญ่	ตัว				2.7E-05	0.0000	0.0098
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				6.1E-05	0.0001	0.0220
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				6.3E-05	0.0001	0.0228
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				6.1E-06	0.0000	0.0022
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2722	0.0030	0.2751	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1278	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1278	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1249	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2900	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						31.9563	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						31.9563	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						31.2171	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.3000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0278	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0278	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0249	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1900	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						9.2750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						9.2750	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						8.2895	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2500	

ตารางที่ ค.28 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						-0.0222	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						-0.0222	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0251	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1400	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						-8.8700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						-8.8700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-10.0526	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0003	0.0003	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0003	0.0309	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.3027	0.0033	0.3060	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0940	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0060	

ตารางที่ ค.28 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 40 ดอกเสียบเกสร 2 ชั้น ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0560	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0007		0.0007	
ค่าไฟฟ้า				0.0030		0.0030	
ค่าโทรศัพท์				0.0030		0.0030	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0005	0.0005	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0067	0.0005	0.0072	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.3095	0.0037	0.3132	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.29 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจีว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4164	0.0068	0.4232	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.4164	0.0000	0.4164	98.3974
1. ปัจจัยการผลิต				0.1171	0.0000	0.1171	27.6711
วัตถุดิบหลัก				0.0159	0.0000	0.0159	3.7575
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.0081
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0021	0.0116		0.0116	2.7494
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.29 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	23.1557
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	11.3416
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.0885
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.7257
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	0.7579
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0236
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0095
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0148
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	0.7088
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0012
2. แรงงาน				0.2993	0.0000	0.2993	70.7262
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0993		0.0993	23.4697
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	47.2566
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0068	0.0068	1.6026
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0068	0.0068	1.6026
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0036	0.0036	0.8498
โรงเรือนที่ 4	หลัง				7.3E-05	0.0001	0.0173
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0015	0.0015	0.3440
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0005	0.0005	0.1236
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.29 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจี			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0658
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
ແໜບເລັກ	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				3.7E-05	0.0000	0.0087
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				8.6E-05	0.0001	0.0204
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0002	0.0002	0.0525
พัดลม	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0315
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.3E-05	0.0000	0.0079
โต๊ะใหญ่	ตัว				5.9E-05	0.0001	0.0140
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.3E-04	0.0001	0.0315
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.4E-04	0.0001	0.0326
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.3E-05	0.0000	0.0031
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4164	0.0068	0.4232	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2336	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2336	

ตารางที่ ค.29 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2268	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5261	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.9325	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.9325	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						34.8890	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1836	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1836	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1768	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4761	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						30.5935	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						30.5935	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						29.4631	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.5500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1336	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1336	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1268	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4261	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						24.2838	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						24.2838	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						23.0506	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0007	0.0007	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.29 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 41 ดอกกุหลาบจิ๋ว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0007	0.0312	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4470	0.0075	0.4545	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1955	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1455	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0955	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0016		0.0016	
ค่าไฟฟ้า				0.0066		0.0066	
ค่าโทรศัพท์				0.0066		0.0066	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0011	0.0011	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0148	0.0011	0.0159	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4618	0.0085	0.4703	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.30 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.3894	0.0080	0.3974	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.3894	0.0000	0.3894	97.9830
1. ปัจจัยการผลิต				0.0720	0.0000	0.0720	18.1215
วัตถุดิบหลัก				0.0188	0.0000	0.0188	4.7334
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบงสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	1.0736
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0027	0.0145		0.0145	3.6598
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	12.5810
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	7.5486
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	5.0324
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	0.8071
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0252
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0101
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0157
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	0.7549
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0013
2. แรงงาน				0.3174	0.0000	0.3174	79.8615
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1174		0.1174	29.5374
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2000		0.2000	50.3241
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0080	0.0080	2.0170

ตารางที่ ค.30 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0080	0.0080	2.0170
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0043	0.0043	1.0694
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.7E-05	0.0001	0.0218
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0017	0.0017	0.4329
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1556
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0828
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.4E-05	0.0000	0.0110
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.0E-04	0.0001	0.0257
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0660
พัคลม	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0396
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.9E-05	0.0000	0.0099
โต๊ะใหญ่	ตัว				7.0E-05	0.0001	0.0176
ชุดที่นั่งนินฮ่อน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.30 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0396
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.6E-04	0.0002	0.0411
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.6E-05	0.0000	0.0040
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.3894	0.0080	0.3974	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3526	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						48.0790	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						48.0790	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						47.0102	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3026	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6200	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						44.3703	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						44.3703	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						43.2252	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2526	

ตารางที่ ค.30 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						40.0911	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						40.0911	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						38.8579	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0008	0.0008	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0008	0.0314	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4200	0.0088	0.4288	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.3212	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2712	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2212	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0019		0.0019	
ค่าไฟฟ้า				0.0078		0.0078	

ตารางที่ ค.30 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 42 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0078		0.0078	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0175	0.0012	0.0188	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4375	0.0101	0.4476	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.31 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5038	0.0296	0.5334	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.5038	0.0000	0.5038	94.4482
1. ปัจจัยการผลิต				0.1184	0.0000	0.1184	22.1909
วัตถุดิบหลัก				0.0604	0.0000	0.0604	11.3146
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0080	0.0561		0.0561	10.5147
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.7998
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	9.3731
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.31 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ลวดเบอร์ 26 ก้านสี่เหลี่ยม	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	5.6239
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	3.7493
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0080	0.0000	0.0080	1.5032
จารบี	กระป๋อง	60.00	4.2E-06	0.0003		0.0003	0.0469
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.3E-05	1.0E-04		0.0001	0.0187
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	2.1E-06	1.6E-04		0.0002	0.0293
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.3E-05	0.0075		0.0075	1.4060
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.3E-05	1.3E-05		0.0000	0.0023
2. แรงงาน				0.3854	0.0000	0.3854	72.2573
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1354		0.1354	25.3915
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	46.8657
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0296	0.0296	5.5518
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0296	0.0296	5.5518
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0049	0.0049	0.9193
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0187
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0020	0.0020	0.3721
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0050	0.0050	0.9330
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0007	0.0007	0.1338
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0712
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.31 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0127	0.0127	2.3726
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0021	0.0021	0.3947
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหวนเหล็ก	อัน				6.7E-05	0.0001	0.0126
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.0E-05	0.0001	0.0095
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.2E-04	0.0001	0.0221
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0568
พัดลม	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0341
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.5E-05	0.0000	0.0085
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.1E-05	0.0001	0.0151
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.1050
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0341
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.9E-04	0.0002	0.0353
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.8E-05	0.0000	0.0034
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5038	0.0296	0.5334	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.4666	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8520	

ตารางที่ ค.31 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						49.6177	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						49.6177	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						46.6561	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2962	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2666	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6520	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.0221	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.0221	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						33.3201	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2462	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2462	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2166	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6020	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						32.8235	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						32.8235	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						28.8748	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.31 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 43 ดอกกุหลาบปลายหยักอัดกลีบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0009	0.0315	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5344	0.0306	0.5649	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.4351	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2351	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1851	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0022		0.0022	
ค่าไฟฟ้า				0.0090		0.0090	
ค่าโทรศัพท์				0.0090		0.0090	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0014	0.0014	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0202	0.0014	0.0217	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5546	0.0320	0.5866	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.32 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4394	0.0080	0.4474	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.4394	0.0000	0.4394	98.2084
1. ปัจจัยการผลิต				0.0720	0.0000	0.0720	16.0964
วัตถุดิบหลัก				0.0188	0.0000	0.0188	4.2044
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.9536
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0027	0.0145		0.0145	3.2508
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	11.1751
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	6.7051
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.4700
เชือกมัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	0.7169
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0224
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0089
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0140
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	0.6705
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0011
2. แรงงาน				0.3674	0.0000	0.3674	82.1120
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1174		0.1174	26.2365
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	55.8755
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0080	0.0080	1.7916

ตารางที่ ค.32 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0080	0.0080	1.7916
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0043	0.0043	0.9499
โรงเรือนที่ 4	หลัง				8.7E-05	0.0001	0.0193
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0017	0.0017	0.3845
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0006	0.0006	0.1382
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน				0.0003	0.0003	0.0735
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				4.4E-05	0.0000	0.0098
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.0E-04	0.0001	0.0228
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0587
พัดลม	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0352
โต๊ะเล็ก	ตัว				3.9E-05	0.0000	0.0088
โต๊ะใหญ่	ตัว				7.0E-05	0.0001	0.0156
ชุดที่นั่งนินฮอน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.32 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0352
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.6E-04	0.0002	0.0365
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.6E-05	0.0000	0.0035
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4394	0.0080	0.4474	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3026	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						41.4123	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						41.4123	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						40.3435	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2606	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2526	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6200	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.2275	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.2275	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						36.0823	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.6500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2106	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2026	

ตารางที่ ค.32 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5700	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						32.3988	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						32.3988	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						31.1656	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0008	0.0008	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0008	0.0314	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4700	0.0088	0.4788	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2712	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2212	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1712	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0019		0.0019	
ค่าไฟฟ้า				0.0078		0.0078	

ตารางที่ ค.32 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 52 ดอกกุหลาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0078		0.0078	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0012	0.0012	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0175	0.0012	0.0188	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.4875	0.0101	0.4976	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.33 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหยาบ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.4620	0.0296	0.4917	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.4620	0.0000	0.4620	93.9764
1. บัณฑิตการผลิต				0.0766	0.0000	0.0766	15.5788
วัตถุดิบหลัก				0.0159	0.0000	0.0159	3.2345
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0008	0.0043		0.0043	0.8678
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0021	0.0116		0.0116	2.3667
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0500	0.0000	0.0500	10.1697
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	6.1018

ตารางที่ ค.33 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	4.0679
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0107	0.0000	0.0107	2.1746
จารบี	กระป๋อง	60.00	5.6E-06	0.0003		0.0003	0.0678
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.7E-05	1.3E-04		0.0001	0.0271
ไส้ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	2.8E-06	2.1E-04		0.0002	0.0424
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.7E-05	0.0100		0.0100	2.0339
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.7E-05	1.7E-05		0.0000	0.0034
2. แรงงาน				0.3854	0.0000	0.3854	78.3976
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1354		0.1354	27.5493
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	50.8483
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0296	0.0296	6.0236
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0296	0.0296	6.0236
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0049	0.0049	0.9975
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.0E-04	0.0001	0.0203
เครื่องดอก	เครื่อง				0.0020	0.0020	0.4037
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0050	0.0050	1.0123
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0007	0.0007	0.1451
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดเล็ก	อัน				0.0004	0.0004	0.0772
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0127	0.0127	2.5742
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.33 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน				0.0021	0.0021	0.4283
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน				6.7E-05	0.0001	0.0137
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.0E-05	0.0001	0.0103
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.2E-04	0.0001	0.0239
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0616
พัดลม	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0370
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.5E-05	0.0000	0.0092
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.1E-05	0.0001	0.0164
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0006	0.0006	0.1139
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.8E-04	0.0002	0.0370
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				1.9E-04	0.0002	0.0383
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.8E-05	0.0000	0.0037
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4620	0.0296	0.4917	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.5380	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.5380	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.5083	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8938	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						53.7957	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						53.7957	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						50.8342	

ตารางที่ ค.33 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3380	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3380	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.3083	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6938	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						42.2447	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						42.2447	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						38.5427	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.7500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2880	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2880	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2583	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6438	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						38.3943	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						38.3943	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						34.4456	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ขึ้นวางผลิตภัณฑ์					0.0009	0.0009	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	

ตารางที่ ค.33 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 56 ดอกกุหลาบกลีบหงาย			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เทพกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0009	0.0315	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.4926	0.0306	0.5231	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.4769	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2769	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2269	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0022		0.0022	
ค่าไฟฟ้า				0.0090		0.0090	
ค่าโทรศัพท์				0.0090		0.0090	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0014	0.0014	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0202	0.0014	0.0217	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.5128	0.0320	0.5448	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.34 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.5485	0.1675	0.7160	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.5485	0.0000	0.5485	76.6047
1. ปัจจัยการผลิต				0.1540	0.0000	0.1540	21.5135
วัตถุดิบหลัก				0.0484	0.0000	0.0484	6.7579
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะบงสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0016	0.0085		0.0085	1.1822
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.0073	0.0399		0.0399	5.5757
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.1021	0.0000	0.1021	14.2579
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	5.4130
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	4.1897
กาว	ขวด	50.00	0.0007	0.0333		0.0333	4.6552
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0036	0.0000	0.0036	0.4977
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.9E-06	0.0001		0.0001	0.0155
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.6E-06	4.4E-05		0.0000	0.0062
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	9.3E-07	6.9E-05		0.0001	0.0097
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.6E-06	0.0033		0.0033	0.4655
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.6E-06	5.6E-06		0.0000	0.0008
2. แรงงาน				0.3945	0.0000	0.3945	55.0912
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.1445		0.1445	20.1772
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.2500		0.2500	34.9140
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.1675	0.1675	23.3953

ตารางที่ ค.34 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.1675	0.1675	23.3953
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0052	0.0052	0.7305
โรงเรือนที่ 4	หลัง				1.1E-04	0.0001	0.0149
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0021	0.0021	0.2957
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน				0.0720	0.0720	10.0568
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน				0.0868	0.0868	12.1235
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				5.4E-05	0.0001	0.0075
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0175
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0003	0.0003	0.0451
พัดลม	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0271
โต๊ะเล็ก	ตัว				4.8E-05	0.0000	0.0068
โต๊ะใหญ่	ตัว				8.6E-05	0.0001	0.0120
ชุดที่นั่งนินฮอน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.34 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				1.9E-04	0.0002	0.0271
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0281
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				1.9E-05	0.0000	0.0027
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.5485	0.1675	0.7160	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						1.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.4515	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.4515	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.2840	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6784	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						45.1475	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						45.1475	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						28.3954	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.3015	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.3015	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1340	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.5284	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						35.4677	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						35.4677	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						15.7593	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2515	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2515	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0840	

ตารางที่ ค.34 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.4784	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						31.4344	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						31.4344	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						10.4942	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0010	0.0010	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว				0.0028		0.0028	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0313	0.0010	0.0323	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.5798	0.1685	0.7483	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.2517	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1017	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0517	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0024		0.0024	
ค่าไฟฟ้า				0.0096		0.0096	

ตารางที่ ค.34 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 59 ดอกกุหลาบปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0096		0.0096	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0015	0.0015	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0216	0.0015	0.0231	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.6014	0.1701	0.7714	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.35 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียวปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.2212	0.0021	0.2233	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				0.2212	0.0000	0.2212	99.0468
1. ปัจจัยการผลิต				0.1087	0.0000	0.1087	48.6678
วัตถุดิบหลัก				0.0075	0.0000	0.0075	3.3488
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0011	0.0075		0.0075	3.3488
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	43.8827
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	21.4936
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.35 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงิน สด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	13.4335
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	8.9557
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	1.4363
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0448
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0179
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0280
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	1.3433
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0022
2. แรงงาน				0.1125	0.0000	0.1125	50.3790
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0325		0.0325	14.5563
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.0800		0.0800	35.8226
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0021	0.0021	0.9532
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0021	0.0021	0.9532
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0012	0.0012	0.5270
โรงเรือนที่ 4	หลัง				2.4E-05	0.0000	0.0107
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0005	0.0005	0.2133
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0002	0.0002	0.0767
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.35 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				1.2E-05	0.0000	0.0054
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				2.8E-05	0.0000	0.0126
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0001	0.0001	0.0325
พัดลม	ตัว				4.4E-05	0.0000	0.0195
โต๊ะเล็ก	ตัว				1.1E-05	0.0000	0.0049
โต๊ะใหญ่	ตัว				1.9E-05	0.0000	0.0087
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				4.4E-05	0.0000	0.0195
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				4.5E-05	0.0000	0.0202
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				4.4E-06	0.0000	0.0020
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2212	0.0021	0.2233	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.3500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1288	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1288	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1267	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2392	

ตารางที่ ค.35 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						36.8018	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						36.8018	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						36.1936	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2500	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0288	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0288	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0267	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1392	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						11.5225	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						11.5225	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						10.6710	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.1800	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						-0.0412	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						-0.0412	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0433	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.0692	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						-22.8854	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						-22.8854	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-24.0680	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0002	0.0002	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	

ตารางที่ ค.35 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 71 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว ปลายหยัก			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วน ของต้นทุน ต่อต้นทุน ทั้งหมด(%)
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0002	0.0308	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.2517	0.0024	0.2541	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						0.0959	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						-0.0041	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิต และการตลาด						-0.0741	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0005		0.0005	
ค่าไฟฟ้า				0.0022		0.0022	
ค่าโทรศัพท์				0.0022		0.0022	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0003	0.0003	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0049	0.0003	0.0052	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.2566	0.0027	0.2593	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.36 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกสรชั้นเดียว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				0.2283	0.0028	0.2311	100.0000
ต้นทุนผันแปร				0.2283	0.0000	0.2283	98.7720
1. ปัจจัยการผลิต				0.1049	0.0000	0.1049	45.4063
วัตถุดิบหลัก				0.0037	0.0000	0.0037	1.6179
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0005	0.0037		0.0037	1.6179
กระดาสาตะบางสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.0980	0.0000	0.0980	42.4006
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00	0.0004	0.0480		0.0480	20.7677
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000
ลวดธรรมดา	กก.	30.00				0.0000	0.0000
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00	0.0003	0.0300		0.0300	12.9798
กาว	ขวด	50.00	0.0004	0.0200		0.0200	8.6532
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00				0.0000	0.0000
วัสดุ				0.0032	0.0000	0.0032	1.3878
จารบี	กระป๋อง	60.00	1.7E-06	0.0001		0.0001	0.0433
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	5.0E-06	4.0E-05		0.0000	0.0173
ไส้ลวดเย็บกระดาส B8	โหล	75.00	8.3E-07	6.3E-05		0.0001	0.0270
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	5.0E-06	0.0030		0.0030	1.2980
ดินสอ	แท่ง	1.00	5.0E-06	5.0E-06		0.0000	0.0022
2. แรงงาน				0.1233	0.0000	0.1233	53.3657
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.0433		0.0433	18.7530
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.0800		0.0800	34.6128
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0028	0.0028	1.2280

ตารางที่ ค.36 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกลสรุ่นเดียว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0028	0.0028	1.2280
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0016	0.0016	0.6790
โรงเรือนที่ 4	หลัง				3.2E-05	0.0000	0.0138
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0006	0.0006	0.2748
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดเล็ก	อัน				0.0002	0.0002	0.0988
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ตอกใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน					0.0000	0.0000
แหนบเหล็ก	อัน					0.0000	0.0000
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				1.6E-05	0.0000	0.0070
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				3.8E-05	0.0000	0.0163
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0001	0.0001	0.0419
พัดลม	ตัว				5.8E-05	0.0001	0.0252
โต๊ะเล็ก	ตัว				1.5E-05	0.0000	0.0063
โต๊ะใหญ่	ตัว				2.6E-05	0.0000	0.0112
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.36 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกลสรุ่นเดียว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				5.8E-05	0.0001	0.0252
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				6.0E-05	0.0001	0.0261
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				5.8E-06	0.0000	0.0025
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2283	0.0028	0.2311	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						0.4000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.1717	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.1717	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1689	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.2922	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						42.9274	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						42.9274	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						42.2179	
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2800	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0517	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0517	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0489	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1722	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						18.4678	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						18.4678	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						17.4541	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						0.2400	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.0117	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.0117	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.0089	

ตารางที่ ค.36 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกลสร้านเดียว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.1322	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						4.8791	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						4.8791	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						3.6964	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0003	0.0003	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว				0.0021		0.0021	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0002		0.0002	
เทปใส				0.0020		0.0020	
แผ่นป้ายราคา				0.0001		0.0001	
กล่องขนาดกลาง				0.0100		0.0100	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0001		0.0001	
ค่าขนส่ง				0.0160		0.0160	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0305	0.0003	0.0308	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				0.2588	0.0031	0.2620	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.1380	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0180	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.0220	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0007		0.0007	
ค่าไฟฟ้า				0.0029		0.0029	

ตารางที่ ค.36 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 72 ดอกเสียบเกลสร้านเดียว			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ค่าโทรศัพท์				0.0029		0.0029	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0005	0.0005	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0065	0.0005	0.0069	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				0.2653	0.0036	0.2689	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.37 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				1.2457	0.6511	1.8969	100.0000
<u>ต้นทุนผันแปร</u>				1.2457	0.0000	1.2457	65.6725
1. บัณฑิตการผลิต				0.4748	0.0000	0.4748	25.0321
วัตถุดิบหลัก				0.1874	0.0000	0.1874	9.8818
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.0242	0.1697		0.1697	8.9461
กระดาสาตะบงสีเขียว ขนาดยาว	แผ่น	5.32	0.0033	0.0177		0.0177	0.9357
กระดาสาตะบงย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เปลือกสา	กก.	18.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.2810	0.0000	0.2810	14.8120
เกสรสำเร็จ	ห่อ	120.00				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0388		0.0388	2.0433
ลวดธรรมชาติ	กก.	30.00	0.0013	0.0375		0.0375	1.9769
ลวดเบอร์ 26 ก้านสีเขียว	มัด	120.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.37 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กาว	ขวด	50.00	0.0008	0.0400		0.0400	2.1087
เชื้มกลัด	กล่อง	280.00	0.0006	0.1647		0.1647	8.6830
วัสดุ				0.0064	0.0000	0.0064	0.3382
จารบี	กระป๋อง	60.00	3.3E-06	0.0002		0.0002	0.0105
น้ำมันจักร	ขวด	8.00	1.0E-05	8.0E-05		0.0001	0.0042
ใส่ลวดเย็บกระดาษ B8	โหล	75.00	1.7E-06	1.3E-04		0.0001	0.0066
แผ่นพลาสติกแข็ง	แผ่น	600.00	1.0E-05	0.0060		0.0060	0.3163
ดินสอ	แท่ง	1.00	1.0E-05	1.0E-05		0.0000	0.0005
2. แรงงาน				0.7709	0.0000	0.7709	40.6404
ค่าแรงเตรียมส่วนประกอบดอก	บาท			0.2709		0.2709	14.2812
ค่าแรงประกอบดอกไม้ประดิษฐ์	บาท			0.5000		0.5000	26.3592
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.6511	0.6511	34.3275
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.6511	0.6511	34.3275
โรงเรือนที่ 1	หลัง				0.0098	0.0098	0.5171
โรงเรือนที่ 4	หลัง				2.0E-04	0.0002	0.0105
เครื่องตอก	เครื่อง				0.0040	0.0040	0.2093
เครื่องอัดกลีบ	เครื่อง				0.0100	0.0100	0.5248
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกดอกขนาดใหญ่	อัน				0.2773	0.2773	14.6203
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์ดอกไม้ขนาดใหญ่	อัน				0.1433	0.1433	7.5559
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.37 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
แบบพิมพ์อัดกลีบดอกขนาดใหญ่	อัน				0.1433	0.1433	7.5522
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดเล็ก	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดกลาง	อัน					0.0000	0.0000
แบบพิมพ์อัดกลีบใบขนาดใหญ่	อัน				0.0597	0.0597	3.1483
แหนบเหล็ก	อัน				1.3E-04	0.0001	0.0071
ลวดเย็บกระดาษ B8	อัน				1.0E-04	0.0001	0.0053
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				2.4E-04	0.0002	0.0124
กรรไกรตัดลวด	อัน				0.0006	0.0006	0.0319
พัดลม	ตัว				3.6E-04	0.0004	0.0192
โต๊ะเล็ก	ตัว				9.1E-05	0.0001	0.0048
โต๊ะใหญ่	ตัว				1.6E-04	0.0002	0.0085
ชุดที่นั่งหินอ่อน	ชุด				0.0011	0.0011	0.0590
เก้าอี้พลาสติกสำหรับทำดอก	ตัว				3.6E-04	0.0004	0.0192
ตู้เก็บอุปกรณ์	หลัง				3.8E-04	0.0004	0.0199
ไม้บรรทัดเหล็ก 3 ฟุต	อัน				3.6E-05	0.0000	0.0019
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				1.2457	0.6511	1.8969	100.0000
ราคาขายต่อ 100 ดอก (บาท/หน่วย)						2.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.7543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.7543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						0.1031	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.8740	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						37.7138	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						37.7138	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						5.1564	

ตารางที่ ค.37 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ราคาขายต่อ 1,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.8000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.5543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.5543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.0969	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.6740	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						30.7932	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						30.7932	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-5.3818	
ราคาขายต่อ 10,000 ดอก (บาท/หน่วย)						1.5000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						0.2543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						0.2543	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-0.3969	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						0.3740	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						16.9518	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						16.9518	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-26.4582	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ขึ้นวางผลิตภัณฑ์					0.0019	0.0019	
ถุงพลาสติกขนาด 5*7 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 5*9 นิ้ว						0.0000	
ถุงพลาสติกขนาด 6*9 นิ้ว				0.0060		0.0060	
ถุงพลาสติกขนาด 20*30 นิ้ว				0.0004		0.0004	
เทปใส				0.0041		0.0041	
แผ่นป้ายราคา				0.0002		0.0002	
กล่องขนาดกลาง				0.0200		0.0200	

ตารางที่ ค.37 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์ เบอร์ 80 ดอกมะลิ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อดอก)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
เทพกาวสีน้ำตาล				0.0002		0.0002	
ค่าขนส่ง				0.0320		0.0320	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0629	0.0019	0.0648	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				1.3086	0.6530	1.9616	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 100 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.0384	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 1,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.1616	
ส่วนต่างของราคาขายต่อ 10,000 ดอกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-0.4616	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0045		0.0045	
ค่าไฟฟ้า				0.0180		0.0180	
ค่าโทรศัพท์				0.0180		0.0180	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0029	0.0029	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0404	0.0029	0.0433	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				1.3491	0.6559	2.0050	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.38 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์กระถางดอกไม้

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระถางดอกไม้			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				12.8300	0.0697	12.8997	100.0000
ต้นทุนผันแปร				12.8300	0.0000	12.8300	99.4599
1. ปัจจัยการผลิต				6.1700	0.0000	6.1700	47.8306
วัตถุดิบหลัก				5.6595	0.0000	5.6595	43.8735
ดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22	ดอก	0.39	12.0000	4.6533		4.6533	36.0733
กระดาดสาตะเภาบาง ขนาดสั้น	แผ่น	3.37				0.0000	0.0000
กระดาดสาตะเภาบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00	0.1429	1.0000		1.0000	7.7521
กระดาดสาตะเภาหนา ขนาดสั้น	แผ่น	4.96	0.0013	0.0062		0.0062	0.0481
กระดาดสาตะเภาหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45				0.0000	0.0000
เชือกกระดาดสา	เมตร	2.00				0.0000	0.0000
วัตถุดิบรอง				0.5092	0.0000	0.5092	3.9471
กระดาดชาร์ตแข็ง	แผ่น	16.00	0.0050	0.0800		0.0800	0.6202
กึ่งไม้	อัน	0.20	1.0000	0.2000		0.2000	1.5504
โฟม	กก.	350.00	0.0001	0.0292		0.0292	0.2261
กาว	ขวด	50.00	0.0040	0.2000		0.2000	1.5504
วัสดุ				0.0013	0.0000	0.0013	0.0099
ดินสอ	แท่ง	1.00	0.0013	0.0013		0.0013	0.0099
2. แรงงาน				6.6600	0.0000	6.6600	51.6293
ค่าแรงผลิตของชั่วคราว	บาท			6.6600		6.6600	51.6293
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0697	0.0697	0.5401
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0697	0.0697	0.5401
โรงเรียนที่ 1	หลัง				0.0654	0.0654	0.5069
โรงเรียนที่ 4	หลัง				0.0013	0.0013	0.0103
กรรไกรตัดกระดาด	อัน				0.0016	0.0016	0.0122
ไม้บรรทัดเหล็ก 1 ฟุต	อัน				0.0014	0.0014	0.0108
							0.0000

ตารางที่ ค.38 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระถางดอกไม้			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				12.8300	0.0697	12.8997	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						15.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						2.1700	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						2.1700	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						2.1003	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						8.7603	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						14.4668	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						14.4668	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						14.0023	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						10.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						-2.8300	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						-2.8300	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-2.8997	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						3.7603	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						-28.2998	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						-28.2998	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-28.9965	
(2) ต้นทุนการตลาด							
ชิ้นวางผลิตภัณฑ์					0.0125	0.0125	
ถุงพลาสติกขนาด 3*5 นิ้ว						0.0000	
เทปใส						0.0000	
แผ่นป้ายราคา				0.0102		0.0102	
กล่องขนาดกลาง				0.0250		0.0250	
เทปกาวยึดน้ำดาล				0.0003		0.0003	
ค่าขนส่ง				0.0400		0.0400	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.0755	0.0125	0.0879	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				12.9054	0.0822	12.9876	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						2.0124	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-2.9876	

ตารางที่ ค.38 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์กระถางดอกไม้			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0300		0.0300	
ค่าไฟฟ้า				0.1198		0.1198	
ค่าโทรศัพท์				0.1198		0.1198	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0192	0.0192	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2696	0.0192	0.2888	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				13.1750	0.1014	13.2764	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ

ตารางที่ ค.39 ต้นทุนและผลตอบแทนผลิตภัณฑ์สมุนไพรหัวใจ

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์สมุนไพรหัวใจ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
(1) ต้นทุนการผลิต				10.6157	0.0557	10.6714	100.0000
ต้นทุนผันแปร				10.6157	0.0000	10.6157	99.4777
1. ปัจจัยการผลิต				3.9557	0.0000	3.9557	37.0678
วัตถุดิบหลัก				3.0544	0.0000	3.0544	28.6221
ดอกกุหลาบ(เล็ก) เบอร์ 22	ดอก	0.39	1.0000	0.3878		0.3878	3.6338
กระดาสาตะบาง ขนาดสั้น	แผ่น	3.37	0.3333	1.1220		1.1220	10.5144
กระดาสาตะบางย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	7.00				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนา ขนาดสั้น	แผ่น	4.96				0.0000	0.0000
กระดาสาตะหนาย้อมสี ขนาดสั้น	แผ่น	5.45	0.1000	0.5446		0.5446	5.1030
เชือกกระดาสา	เมตร	2.00	0.5000	1.0000		1.0000	9.3708
วัตถุดิบรอง				0.9000	0.0000	0.9000	8.4338
กระดาสาชาร์ตแข็ง	แผ่น	16.00	0.0250	0.4000		0.4000	3.7483
กิงไม้	อัน	0.20				0.0000	0.0000
โฟม	กก.	350.00				0.0000	0.0000

ตารางที่ ค.39 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์สมุดโน้ตรูปหัวใจ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
กาว	ขวด	50.00	0.0100	0.5000		0.5000	4.6854
วัสดุ				0.0013	0.0000	0.0013	0.0120
ดินสอ	แท่ง	1.00	0.0013	0.0013		0.0013	0.0120
2. แรงงาน				6.6600	0.0000	6.6600	62.4098
ค่าแรงผลิตของชั่วคราว	บาท			6.6600		6.6600	62.4098
ต้นทุนคงที่				0.0000	0.0557	0.0557	0.5223
1. ค่าเสื่อมราคา				0.0000	0.0557	0.0557	0.5223
โรงเรียนที่ 1	หลัง				0.0523	0.0523	0.4902
โรงเรียนที่ 4	หลัง				0.0011	0.0011	0.0100
กรรไกรตัดกระดาษ	อัน				0.0013	0.0013	0.0118
ไม้บรรทัดเหล็ก 1 ฟุต	อัน				0.0011	0.0011	0.0104
							0.0000
ต้นทุนการผลิตทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				10.6157	0.0557	10.6714	100.0000
ราคาขายปลีก (บาท/หน่วย)						12.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						1.3843	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						1.3843	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						1.3286	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						7.9886	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						11.5362	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						11.5362	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						11.0717	
ราคาขายส่ง (บาท/หน่วย)						8.0000	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปร(บาท/หน่วย)						-2.6157	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสด(บาท/หน่วย)						-2.6157	
ผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมด(บาท/หน่วย)						-2.6714	
ผลตอบแทนเหนือต้นทุนแรงงาน(บาท/หน่วย)						3.9886	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนผันแปรต่อราคาขาย						-32.6957	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนเงินสดต่อราคาขาย						-32.6957	
อัตราผลตอบแทนสุทธิเหนือต้นทุนทั้งหมดต่อราคาขาย						-33.3925	
(2) ต้นทุนการตลาด							

ตารางที่ ค.39 (ต่อ)

รายการ	หน่วย	ราคา	ปริมาณ	ผลิตภัณฑ์สมุดโน้ตรูปหัวใจ			
				ต้นทุนจากการวิเคราะห์(บาทต่อชิ้น)			
				เงินสด	ไม่เป็นเงินสด	รวม	อัตราส่วนของต้นทุนต่อต้นทุนทั้งหมด(%)
ชั้นวางผลิตภัณฑ์					0.0100	0.0100	
ถุงพลาสติกขนาด 3*5 นิ้ว				0.1636		0.1636	
เทปใส				0.2048		0.2048	
แผ่นป้ายราคา				0.0102		0.0102	
กล่องขนาดกลาง				0.0250		0.0250	
เทปกาวสีน้ำตาล				0.0003		0.0003	
ค่าขนส่ง				0.0400		0.0400	
ต้นทุนการตลาดทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.4439	0.0100	0.4539	
(3) ต้นทุนการผลิตและการตลาดต่อหน่วย(บาท) (1)+(2)				11.0596	0.0657	11.1253	
ส่วนต่างของราคาขายปลีกกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						0.8747	
ส่วนต่างของราคาขายส่งกับต้นทุนการผลิตและการตลาด						-3.1253	
(4) ต้นทุนการบริหารจัดการต่อปี							
ค่าน้ำ				0.0240		0.0240	
ค่าไฟฟ้า				0.0959		0.0959	
ค่าโทรศัพท์				0.0959		0.0959	
ค่าเครื่องแฟกซ์					0.0154	0.0154	
ต้นทุนการบริหารจัดการทั้งหมดต่อหน่วย(บาท)				0.2157	0.0154	0.2310	
ต้นทุนรวมทั้งหมดต่อหน่วย(บาท) (3)+(4)				11.2752	0.0811	11.3563	

ที่มา : จากการสำรวจและการคำนวณ